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Jegyzőkönyv
1855 junius 5-ről, 

szerfeegztetett Becsben, Ausztria, Bajorország és 
Würtemberg tneghatalmazottjai által, 

a  würtembergi királyi kormánynak, az Ausz
tria és Bajorország által 1851. december 
2-kán kötött Duna-hajozási szerződvényliezi 
csatlakozását tárgyaző nyilatkozata iránt.

A birodalmi törvénylap XXIX. dar. 126 sz. kiada

tott és szétküldetett julius 24-kén 1855.

Miután a wiiitemtergi királyi kormány az susz- 

triai és bajor kormányok által, az ezen két utóbbi 

állam között Bécsben 1851 december 2-kán, a ha

józási viszonyoknak a Banán s mellékfolyóin leen

dő szabályozása végett kötött szerzSdvényhezi csat

lakozásra fó'szólUtaíott, s a würtomber kormány ezen 

csatlakozásra! készséget kijelentette, — ezen csatlako

zás megállapítása régeit az alulírt meghatalmazot

tak, jelesen:

Ausztria részétől: Gróf Buol-Sch&uon- 

js te in  Káröly, Ö cs. k. apostoli Felségének való

ságos belső titkos tanácsosa, és kamarása, a csá

szári ház s a külügyek ministere 5

Í27. szám.

Bajorország részéről: W ich  von der Reuth 

Lajos, bajor királyi követség! t&rácsos, s a cs. k. 

ndvernáli ügy viselő;

Wttrtemberg részéről: Báró Hügel Károly, 

vrürtembergi királyi kamarás, államtanácsos, továb

bá a cs. k. udvarnáli rendkívüli követ és megha

talmazott minister;

sz alább kitett mai napon egybegyülvén, következő 

csatlakozási nyilatkozatban, illetőleg nyilatkozat

elfogadásban egyeztek meg.

A wűrtembergi királyi hormány as Ausztria 

és Bajorország között Béciben 1851. december 2- 

kén kötött, fönebb kijelelt s a jelen jegyzőkönyv

ből lenyomatban mellékelt hajózási szeraödvényhez 

(lásd birod. törv. ltp 1852. 128 sz.), az ország 

rendéi beleegyezésének föntartása mellett, hozzá

csatlakozik. s igy mindazon kötelezettségeket el

vállalja, és maga részére mindazos jogokat igényli, 

mellyek ezen szen&dvénybSl a szerződő felekre 

áramlanak.

Egyszersmind a wűrtembergi királyi kormány 

abbeli óhajtását fejezi ki, miszerint Ausztria és Ba

jorország részéről, a kérdéses szerzSdvény h&táro- 

xataihoz következő értelmezései és toldalékok fo

gadtassanak el, jelesen:

1.

Toldalék a 2. e i ikkhez i  kü lön-ceikkhe*.

A würtembergi hirálji'kormány a wilrtembergi 

Poutérre nézve, azon íöntartáiho* caatlako«ih,

-dto. 127.

^ p c o í o f o l l
\>om 5. 3uiti 1855,

t ju  Söieit #on beit SSHJoHraádjtíflten DtjiemidjS, 
SSatetná utib Sffiütfera&ugiJ,

üücr bie ©eitrittőctflffcung bet* 
iid^mürtemkrgifcíjen Oíegientng 
bent, Don Dejteeid) uttb 93aiem arn 
2* 2)ccentftct: 1851 aÍJgefcfylofTenen  ̂

naufcfyiffa^t̂ crtragc.
8tei<$Sgefc&Watte X X IX . ©tücf, SRo. 126, 

auSgegeíen uní> »erfenbet am 24. Suli 1855.

Oktobern bie fönigli<$*ö$rteml>etgif<§e Oíe** 
gfetung »im lenen »on Defterrel unb »on 
SBaiern eingeiaben irotbcn ifi, bem steiften ben 
leiteten íteiben Staaten unter bem 2. 2)ecem6er 
1851 ju SBien a&gefdjloffenen, bie Oiegeíung ber 
@<$iffaíjtt8®58etf;áítniije auf ber Sonau unb in
tett dleé.enfíűfjen {jejtoetfenben íBcrtrage fceijutre* 
ten, unb bte erfigebadjte Regierung ifte Seréit* 
toitíigfeit ju biefem B̂eitritte §tt erfennen gegeben 
Íjat, — fö ftnb §um ©eljufc ber geflftettung bte* 
fe§ SöeitritteS bie enbeSuntergejeidjneten ©eüclí- 
mdájtigten, unb jtoat: füt Defterretcíj: ^err (Sári 
(Sraf tton Q3uol*<5cfjauenftein, (Seiner f. f. 
2tyofloIif$en SJÍajeflat witHt̂ er gemeinter Oiatíj 
unb «ftâmmerer, 3Jlimfkt beS faiferltĉ en ^aufeS 
uttb ber auswärtigen Síngelegenljeiten; 
fut ©aiern: $err Subáig »on 2Bi<$ »on ber 
Steutfj, !ßnißlt̂ =Caterif̂ er SegationSratlj unb 
©efĉ âftStrâgec am f. f. ^ofe; 
fűt 2Büttemí>erg: £ett (Sarl öon 4?ü<=
gél, föniglî  => ttjűrtemtergif̂ er Äamntetljetr, 
©taatSratíj, bann aû erorbentíiî er ©efanbter unb 
Ceüotím5<$tigter SMinifier am f. f.̂ ofe, am í)euteun* 
tett angefe§<en Sage gufammengetreten, unb âßen 
ft# üDer bie nadjfiefjenbe íBeitrittSerfíárung, re* 
fpectiöe (IrftëtungSaunaljme, geeignet.

SDie fdttiQlifatoűtíemderQifdje {Regierung tritt 
bem, jnnf^en £?efkrrei$ unb SSaietn ju Hőién 
am 2 .2)ecem6er 1851 a%f$Ioffenen, ©ingattgS 
Be$ci<ptieten unb bem gegenwärtigen 5ßrotofoiIe 
in einem 5l&bru<fe íeiítegenbtn ©($iffa^rt8»5Ber* 
trage (fte^e. 9ieidj3»@efe§blatt 1852, Wo. 128), 
unter 23oiM;aIt bet 3«jümmung ber ©tânbe 
beS Königreiches bei, übernimmt fo^in atte SSer* 
Vfii^tungen unb fpric^t für ftc§ atfe 9te$te an, 
wej^e aus .biefem JBertrage für bie (Sontratjen*, 
ten ertoa f̂en.

brMt bie fi)mgli($=tt)ürtemBergif4>e 
Regierung ben SEBunf  ̂ aus, ba§ »on ©ette 
Defierreiĉ S unb SBaiernS bte na^fieljenben @r- 
lâuterungen unb 3«fäèc Su benj ©e^immungea 
beS in Siebe fie^enben ©ertrageS angenommen 
toerben möchten,.unb jwar:

1
f3«f«Ö  ju  bent @ ei)arato^rtife I gu 

S lt t if t l  2.
®U,e ÍSttiglî -ctoürtemt>erflif<$e~ Oiegierttng 

f^Iie^ fűt bic n>űrtem&ergif<$e 3)onaufitetfe

Ü p o tO K O .IS jS

din 5. Isnis 1855, 
csBCEpic? ^n Biena de n tp i  j^muBtepijjil AsUpiel, 

EaBapiel mi al Würitembergei, 

deenpe deKiapapea de intpape a rssepn&id p. 

württembergeanu Jia tpantatsj« de naBirtMisne 

ne dsntpe ûiReiatB ^ntpe Asclpia mi EaBapia 

j|in 2. Deíemspe 1851.

JJln BSAetinBJitS imnepia^e minsnKlsJS XXIX, Np.

126, ectpadatS mi tpimicS jp.n 24. Isjíb 1855.

Oiindë insitata rsBepnŝ S p. de Württembergs 

de Kitpi Asctpia mi EaBapia k& c i jpntpe jp.n tpaa- 

tatHjS 4Lni(eiatg jpntp’&iecte dose ctate jp.ii 2. De- 

qemspe 1851 ^n Biena nentps persjapeo peíepin- 

üejopi da naBirmlsne ne dsnipe mi ne pAspiie 

^itspa^I, mi deKÍap»nd8cer8Bepn5.i? württembergeanu 

ki BoieCTe a intpa v̂n aqectS tpantatS, ce adsnapi 

jf.mn8tepißil csBciípiml ^n zioa de actxzl ^ncem- 

nati mát ®oc8 mi ansme: din naptea Asctpiel Dom- 

nsA& EOmite de Buol-Schauenstcin, HonmiapIsAg 

antöaie intimS mi BemepapIŝ S Maiectatel Ctae ?. 
p. anoctojiie, minictpsjg Hacei imnepitec^l mi do 

ectepne; . . .

Np. 127.

din napteo EaBapiel: Domnaa? Ludwig de Wich 

din Reuth, uoncuiapls de jer&'ilsne mi j^ncipiinatíS 

ks nsptapea tpesüopS ju. icsptea <i. p.;

nentps Württemberga: Domns^S Ejpons Kspô S 

de Hügel, RamepapIsjíS p. de Württemberga, Kon- 

cúiaplsjg de ctatS, tpimics^S eetpaopdinape mi mi- 

nicíps^g jfmnstepitë ja Hsptoa i. p ; mi c’as ^n- 

BoitS acsnpa spmitopel deKiapipI de intpape op 

axientape.

rssepnsiS p. da Württemberga f  ntpi jpn ípan- 

tats4S de naBiriqlsne ne dsnxpe jpnReiatS jpntpe 

Asctpia mi Eaoapia ^n Biena jpn 2. De^emnpe 1851 

if.ncemnstS ma! cscS mi a^ntspats jpn eonii i*nra 

npotoK048aS de iá u l (bsj. imn. din ans^ë 1852 

Np. 128), jfince csb tcondiilsne daRi ce BopS înßol 

mi ctatspije pemnsjsJ, npin spmape cscwne acs~ 

npiml tóté OB^iri’ilsnije mi npetinde tóté dpents- 

pUe, qe ce nacuS din aqectS tpantatS nentps bob- 

tpantanal \:<

rssepns^S p. wíirttemb. 'ml ecnpfms totdeodat* 

Boinjja Ka din naptea Asctpiel mi a EaBapiel c i ca 

aKiente fntpe dicnsce<ilsni2e tpantatejisl de Bape e 

Bopsa, spnntópeja eca&isnpl mi adasoe mi ansma: 

*•

A d a s c s i í  4 0 a p t i s s j i s j S  c e n a p a t f  «« 

ce a i a e ,  de a p t i x s i s j S S .  

rnepnsjS p. de Württemberg*, astS osatpe 

dictaoo« dsnipe! de ne lepitopl&rf de Württembergs



mellyet Bajorország a főszerződyény 2* czikhéhezi 

hülOn-czikkben azon viszonosság tekintetében kö

tött ki, melly a Duna bajor részén az ausztriai 

gőzhajók' irányában mindaddig gyakorlandó lesz, 

míg az ausztriai Dnna-gözhajózási társaságnak 1880 

évig adományoiott kizáró szabadalom tart.

A Bajorország és Wiirtemberg közötti gözha- 

józásra nézve a szerzödvény 2. czikhe kivételt nem 

szenved.

2.
Tolda lék a 7. czikkhez.

Az Í851. december 2-kán kelt szerzíídvény 7. 

czikkében a Dunának csak a bajor-würtembergi ha- 

tárazéltől lefelé terjedő részére nézve foglalt hatá

rozatok, jövendöre a Dunaf aljamnak würtembergi 

uralom alatt létező részeire is, azon ponttól fogva, 

hol az jelenleg hajózható, vagy jövendőre hajózha

tóvá válnék, teljesen alkalmazandók.

3.

Toldalék a 8. czikk a) bet.-hez, s az 1852 

május l4-kén kel t jóváhagyás-k icseré 

lés i  jegy zófeönyvhüz.

Az 1851. december 2-kán kelt szerzödvény 8. 

czikk a) bet. alatti határozatra vonatkozólag, az 

1852. m»jus 14-kén kelt jóváhagyás kicserélési 

jegyzőkönyvben történt megállapodás, a szállításra 

szolgáló vizi jármüveknek a beviteli vámtóli fölté

teles mentessége írást, a würtembergi folyóvízi jár

müvekre is hasonlékép érvényes.

■. 4-
Toldalék a 12. csikkhez.

Az 1851. december 2-kán kelt szerzödvény 12 

czikkének öt első pontjában foglalt határozatok, a 

főfolyamnak és a mellékfolyóknak hajózható álla

potban tartása és átalában a hajózás elmozdítása 

végetti intézkedésok iránt, a würtembergi Dunatérre 

nézve is teljesen érvényesek leendnek.

'A fönebb idézett 12. czikk hatodik pontjában 

érintett -folyamtérekeni parti • építmények és vízmü

vek építészeti tervei, Würtemberg részéröl az illető 

kormánnyal a királyi belügyi ministeriumbáni üt

és vizépitészeti osztály utján, vagy a Dunai kerü

let királyi kormánya utján (a mennyiben a magá

nosok ég községek számárai vízmű engedélyek meg

adására ez illető) fognak közöltetni.

5.

Toldalék a 13. ozikkhe*.

A würtembergi királyi kormány a Duna mel-

bent S3otítel)aIte an, ben SBaterrt in bent <3e£e* 
rat*3lttifel ju 9trtifel 2 be8 -§auptöertrage3, be* 
jügítch bet {Rectytoeitát niebergeíegt hat, weldje 
auf bet fcatetifehen SDonau, gegenüber ben öfter* 
reichifchen SDantyff<híffen, in folange gettót werben 
foll, aís bői, bet öflerretĉ iftíen 3jonau=2)atti!pf- 
f<hiffahtt8*@efelíf$aft BfS jum Sahrc 1880 öer* 
öetlieljene au6f{§liejjltd)e ißriöilegium bauert.

3'n ©ejiehung auf bíe 2)amvfí$iffatjtt jwi* 
fejeit SBaietn unb Sűttentfcefg erleibet bet 9lr* 
tifeí 2 beS Vertrages feine SluSttaljme.

2.
Bufafc ju  A r t i f e l  7.

Sie int' 3írtifel 7 beS SSerírageS öom 2. 
SDecemfcet 1851 nur Bejüglich bet 2)onauflte<fe 
öon ber fcaterif<h*Wűrtemí)ergif<hen ©rcitije afcwártS 
enthaltenen JBeßtmmungen fittben in Buíuuft 
auch auf ben untét wítríeméergifájet SanbeSho* 
heit 6eftttbli<hen fe ilen  be8 SDonaufitomeS, öon 
bent tünete ;angefangcn, wo et gegenwärtig 
f^tföat iß-, obet ín bet goige fĉ tfföar toerben 
foűte, íhte öoCfe SínWenbung.

Bufafc ju  Sírtt’fe l 8, lit. a), ttnb jum Óta* 
tification8*9íu8we<h8Iúng8:|)totof olle 

öom 14. SRai 1852.
SDie in Ol&fidjt auf bte aSefiimtnung beS Sir* 

tifelS 8 lit. a) be8 SSertrageS öom 2. SDeeemfcet 
1851 in bem 3fíatiftcationS*3íu8We<h8lut[g3=#ro* 
tofoűe öom 14. 2M  1852 getroffene derein* 
fcarung, feetreffenb fcie fcebíngte 93efrctung öom 
©ingangSjoűe bet SBafferfahrjeuge, Welche jum 
$tan8£otie bienen, fűt bie würtemljetgifchen 
gluffahtjeuge bte gteic5)máf}ige (Seltung.

4.
Bufafc ju  31111fe I 12.

SDie tn ben erflcn fünf 3í6f5§en beS SírtifeíS 
12 be8 Vertrages öom 2. Secent&er 1851 ént* 
haítenen SefKmmungen, éetreffenb SRafjnahmen 
jut Erhaltung beS ^auptflronteS unb ber 5íe* 
íienfíűfíe in fehipatem 3ufianbe unb jut 93eför* 
berung bet <É<híffahtt überhaupt, Werben ihre 
öcííe SlitWenbung auch auf bie wűrteml>ergif<he 
©onaitfitetfe fittben.

' £Dte üDlittheilung bet 93au£láne fai ttferfcau* 
ten unb ©tromwerfen an jenen í̂ufjjfretfen, 
öon benen bet fe<h8tí 2l6fít§ beS o&en citirten
12. StrtifelS ^anbelt, tsirb öon ©ette Söürtem* 
6erg8 an bie fcetreffenbe {Regierung mitteljl bet 
Abheilung füt Strafen* unb SSafferfcauten im 
föniglűhen 2Rfmfterium beS Innern ober miííelfi 
bet föniglithen {Regierung be8 ©onaufreifeS (in 
fotóéit beten Bufianbiafeit jut (Srifieilung öon 
ffiaffetWerf8*ßonceffionen an^riöateunb ©entern* 
ben einttttt) fiattfinben.

. 5 .

, Bufafc J» Att ife l 13. - 
2Me fflniglich*wűrteut&ergif(he {Regierung íe*

ce snscqe kb pecepsa íiR n t i din naptoa BaBapiei 

^n  aptiKBJBjg cenapatg deja aptiKsjtsjtS 2 din (pan- 

tataaS npínuínaja ^in npißinua poMinpo^itiijel, sspo 

ne dsnxpee din EaBspia, kb niiae asctpiaio

ce Ba OBcepBa m t i  atenql, m n í Kandi Ba jjiné 

npÍBÜefllsjg öcmscíbS dat8 m tii j^n ansjfi Í889 

cojjietxßel asctpíaqe de naBÍnylsno ne dsnipe. ,

opisinjia naBÍri^lsnel jpntpo BaBspia mi 

Württemberga ns csífepo ni?e o ecqenqlsne aptí-, 

KSJ5.ië 2 a jg  tpantats-TBÍ.

2.
A d a s c S  j a  a p t Í K 5 . i s a 8  7.

DicnBconlKnijo qe ce uannpindS ^n  aptímsaS 

7 din tpantatsaÉ din 2. De^emspo 1851 mi ce pe- 

íepecKS nsmal ia  naptoa dsropcl dena Koniinieao 

^intpo EaB3pia mi Württemberga $n »cocS, na bü- 

topls ce BopS annjka ^r. tó ti ectindepa jops mi 

acsnpa nxpnüopS dsnipel qe ce a c s b  csBepa- 

nitatea de Württemberga, ^n>ienand8 din aieag 

nsntg, din Kape dsnipea ^in zioa de actizl ce cóte 

cafS ce Ba osté nasira $n BÍitopIs.

3.

A d a s c S  jia a p t i BB JB J i S  8, aít. a) m i  j a  

n p o t 0 K 0 a s 4 Ë  de  C K i m s t i p c a  p a t i í i i ^ -  

q l s a i j j o p S  d i n  18. M a i s  1852.

J^nBoipoa <f>iK8to $n npotoK048A$ de citiniBapofk 

pati^ÍKiqlsnUopS din 14. Mais 1852, 41a panoptg 

ks dicnsceiilsnide aptiRSJSjBl 8, jíK a) din tpanta- 

tsj£ din 2. Deqemspe 1851, npÍBinaa OEstípel 

Kondklsnate de Barna de imnoptS nentps Baccao 

de naBirtílHiie dectinate nentps tpancnoptS, Ba aaéi 

tot akarni nstepe mi jfin npÍBinaa BaceaopS würt- 

tembergiane de naBimlsne.

• . 4.
A d a s c 8 a a a p,t i k b a s & 8 12.

Dicnsceulsnüie ?e ce itsnnpindB ^in aiJinie^s 

'ie.ie qinql dinteís din Epties.i8.i8 12 sjiS tpantatsásl 

din 2. DeyemBpe 185i,  deenpe mzcspaie nentps 

liinepoa dsnapel mi a paspüopS /sitspa^T ^n  ctape 

de naBÍriqlsne mi necte totë deenpe ^niintapoa 

naBÍn<iIsr.eI, co Bops annaína jpn tót* ectindepea 

AopS mi Aa dictanna dsnipel din tepitopKsjß de 

Württemberga. /  r * -r-

ILisnsptae nentps Konctpsitspe^e de uepml mi 

onepe^e idpasAiie ^n  aueAo nipal aJie pasAsl de 

Kspl e Bopsa jpn aJviinia 6 din qitatsaS aptissjS 12, 

ce BopS jpmmptimi de K itpi rsBepn&ii p. de Würt

temberga rscepnsisl pocnentíog npin decnxpaTman- 

tsjiS nentps Konctpsitzpe^e de dpsmspl mi de one- 

peae idpas^íic <10 ce a fa i  jpn minicteplBAi p. de 

intepLe op npin rsBepnsaS p. nentps díctpinlsá? ds- 

nipel (jpnKstS Ba í i  Bopsa de Komnetiniji nentps 

Konícpipoa Kon^ecIsnijopS de onepe idpasaiie xa 

npÍBBQl op ROmmsnitial).

5.

A d a 8 0 S J a  a p t i x s J i s J i S  13.

TABepnsifi p. de Württemberga ns-’ml npetinda

42*



sóé

léUoljóin&h, jelesen az lan és Salzach-nah bizolt- 

piányi megrlísgálásibani részvételt nem igényli.

A wBrtembergi királyi kormány, az 1851 de- 

«ember 2-Hán kelt sserzßdvény 13. ezikk 3 pont

jában előforduló „megáll  api itassa na i “ kif e - 

Jezésnek a bajor királyi kormány általi azon érlel

flnfpru$t ni<$t bie £í)eilnaí)me an ben eommif* 
fionetfen ttnterfuc^ungen bet Sfíeöenfiüffe bet 2)o* 
nau, namentíi4 beS 3nn unb bet <éaíja$.

2)iefelbe f^Iiefít ft$ bet öon ber föntgli$=> 
báieríftíjen lÄegterung gegebenen Auslegung beS, 
tu bem britten '-Kbfa{je beâ 9lrtifeI3 13 beS Ver
trages öom 2. ^December 1851 öorfommenben

»ezéséhes csatlakozik, hogy ezen kifejesésnefe csaiE j$íu8bru<feS » feflgU j l e í l e n * , baltit an, bafí 
«I hajózási akadályok mütani kitudáíára nem pedig biefer 9lu3bru<f auf bte te$mí<§e (Ermittlung, 

az akadályok elhárítása yégetti intéskedísakre hell n tó í aber auf bte SJÍajjregein p r  93efeítigung

ber ^tnbernijfe bet S$iffafytt ju bejieíjen Ijabe 

2>íe initteífi beSfel&en 2lrtifeí§ fefigefe&teit 

czikkben megállapított id5sztki megvizsgálásai azon ^etiobif$en ttnterfudjungen bet Strom« unb

vonatkoznia.
A folyási- és folyó - medreknek ugyanazon

pontig terjesztendök ki, mellyig a Duna hajózható, 

Vagy hajózhatóvá fog válni.

gíufíbette* foflen ftdj bis ju  bem tünete ergreifen,
bis ju weitem bte ©onau fa ipar ifi ober fein 
üjirb.

Midőn az ausztriai császári és a bajor királyi j 3nbem bie faijetíidj => öfterret<#ifc$e unb bie 

kormány Wflrtembergnek az 1851 december 2-^án ■ fBniQlí^-Baterif^e Síegientng bie obige «Beitritts 

telt Duna-hajózási szerzödvényhezi fönebbi csatls-; etttavung SöürtembergS ju  bem S5űnaüf$iffaijrt8 
fcozási nyilatkozatát, valamint az emlitett szerződ-j ggertrafle tiom 2. «December 1851, fotnie bie in 

yényhez B megelöz5 et pontban foglalt toldaláko-i &Ctt »ómenben fünf ^uttctcu enthaltenen 3«* 

kát és értelmezéseket ezennel elfogadják, a Wür-jf5§e imb (Sríáuterungen ju földem anmit an* 

tembergi királyi kormánynak egyszersmind az ezen j nehmen, ft^ern fie jugíei(| ber főnigíicHüürtem* 

szerzSdvényböl a szerződő felekre háramló minden j {jergtfdjen Regierung ben ungefe^máferten unb 

jogok és. elönyök csorbitlan és teljesen egyiríuti ■ gan$ gki^Rtâfiigen ®enu§ aÜ’ jener 0le<$te mtb 

élvezetét biztosítják, | SSortljeiíe $u, toeldje biefer ©ertrag fűt bie (Són»

: jtratjenten begrimbet.
3u Utfunbe beften fjafkn bte Unterjeídjneten 

Iraft i^tet Soílmacfyten, ba§ öorjie^enbe Sßro- 
tofott in triplo mit ifjrer Uuterfcfyúft öerfefjen, 
unb Jetben bemfelben tfite Suftegel beigebrMt.

é o  gefdjeíjen ju  Sffiten am fünften Sunt be8 
3a$re8 (Stataufenb ac^tfiunbert fünf&ig unb fünf.

®r. 53uol«Sdf)(tuenfietí! m. p.
.(LS.)

öon Sßtcty öon ber 3teutl) m. p. 
(LS.)

$retfj. öon ^ägel m. p.
, (LSO

Minek bizonyságául alulírottak, fölhatalm&zvá

nyaiknál fogva, a fönebbi jegyzőkönyvet három péi- 

dányban aláírták, s peoséteikkel meger6sitették.

Kelt Béesbeo, junius ötödikén ezer npolcist-ás 

Otvenötüdik ívben.

Gróf Boul-Schauenstein s. k.

C P H O
Wich von der Reuth s. k.

CP H.)
Báró Hügel s. k.

( P H . )

128. szám.

Császári rendelet
1855.-junius 18-ro'l> mellyel az alsd-ansz- 

triai mérték és súly Csehországban törvé

nyes mértéknek és súlynak nyilvánittatik.

A birodalmi törvénylap XXIX. dar. 127. sz. kiada

tott és szétküldetett ja'ias 24-kés 18^5,

129. szám.

Kiboesátványa
a pénzügyi és kereakedelmi 2BÍnÍ8t«rmmok-

dpeutsaS de a jsa napte aa BÍcitiptae Kommiclsnul 

S40 p&spuopS AitspajI &ie dsnipel, mi ansme: 4a 

Inn mi Caauax.

KatS nentps intepnpetapea ecnpeclaneí „a eta- 

topi“ qe Bine ^n aaainia 3 din aptÍR84B4S 13. &aS 

tpantats^Bl din 2. Döicmepe 1851, mepnsiS de 

Württembőrga ce 8nec?8 ra intepnpetapea rssepns- 

.15Í de EgBapia $ntp’atfilë, ^nsstS nsmita eenpe- 

clsne c i ce peíepoacKi ía Honctetapea texnitrt ©ap' 

ns jg nncBpaíe nentps deíitspapea nede^ejiopS de 

nasiroqlsne.

Bicitipi^e nopiodke aie ajBioI dsnipel mi &ss 

paspűopS ^itspajl ctatopite $n a'iectö aptiKŜ S, ce 

BopS ectinda n in i jsa amS nsntí, c in t Jia Kape 

ce notő op ce Ba nsté naeira dsnipoo.

Dbri 5e rssepns^ de Asctpia mi Baßapia as 

sircentatä deKiapapee de ^ntpspe a rsBepnsJtsl de 

Wtlrttemberga m  tpantatsaS de naniriqlsne ne ds- 

mpe din 2 Deqemspe 1851, Bpexsm mi ecn.iiK'í.- 

pi.?e mi adasce^e aa nsntejo ve^e yin?! de mai cscS, 

£CC8Ksp,s totdeodatx rsEepnsASI de Württemberg» 

nedenjinS mi j^n mod3 eKape, tóté dpentspűe mi 

foáoceAe qe cantä $ntëmeiate npin aqectS uon- 

tpantS nentps KontpantanQT.

Cape ^nHpedinaape, esst ^ncemnauil, ne B&ca 

n^eaiaBtinuojopS ^opS aS csccKpicS aqectS npcto- 

KQASJiS $n tpioAs, mi aS qscb ne cjg cipUeie jsopS.

DatS ^n Biena, j^n qinqllsnis o mii oatS csta 

qinqlzeql mi qinqj, .

Komite.ie Buol-Schauenstein m, n. 
(L. S.)

De Wich din Reuth m. n.
(L. S.)

EaponS de Hügel m. n.
( L S .

Wo. 128.

Ä a if e t l ic ^ e  5 5 e ro r i)n u n g

ttom 18. 3>uní 1835, 
iwmít í»aé mefccrdfterreid)tfcí)e 
uní) ©ettjî t itt bem-Äönfflcetajé‘935̂  
wen ölő őcfe^ti^e^ unt) (§)c* 

erfíart toirb.

3® 9iet(̂ 0gefê blatte XX IX . ©tűcf Slo. 12V, 
auSgegeben unb öerfenbet am 24. Suli 1855.

N p . 128.

« 0. Í2 9 .

(S r ( a  %.

ber STOínijierien ber, gínangen unb bei

OpdiiTBHÍsiiea
jpmnep’Bteacia din 18. Isnis 1855, npin Kape 

micspeje mi nondspüe Asctpieí de kocb, ce 

deRiapx de mi>cspe mi de nondspl jterajl 

pemnsjg Eoemia.

^ln Bwetin».i8 imnopia.ic minsnitlsjiS XXIX, Np. 127, 

ectpadatS nn tpimicS jpn 24. Isjís 1855.

Np. 129.

Denpetê S
minictepiejopf de finanjje mi de ROmmep^if,



nak, továbbá a hadsereg főparancsnokságá
nak 1855. julius 6-ról,

kiható Magyar-, Erdély-, Hórvát-, Tótország-, a Szerbvaj- 

daság 8 a teraesi bánság koronaországokra a a katonai ha

tárőrségre,

mellyel az 1855. april 25-kén kelt legfel
sőbb határozvány folytán, a postajövedéki 
kibágásokbani szabályozott büntető eljárás 
behozatala végett, az 1850 december 26- 
kán kelt ideiglenes postatörvény 28, 29 és 

30 § § . megváltoztatnak.

A birodalmi törvénylap XXIX. dar. 128. sz. kiada

tott ás szétküldetett juliu? 24-kín 1855.

As 1855. april 25-kén kelt legfelsőbb hátároz- 

vány folytán, az említett országokban a postajöve- 

déhi kihágások körüli szabályozott büntető eljárás 

behozatala végett, az 1850 december 26-kán kelt 

ideiglenes postatörvény (birod. törv. lap 1851 év

folyam 4. sz.) 28, 29 és 30 §§. akkép változtatnak 

meg, hogy

1. az 1850. december 26-kén kelt ideiglenes 

postatörvény 27 §-ban 1 és 2 alatt kijelelt .posta 

jövedéki hihágásokbani szabályozott büritet-5 eljárás 

nem & po l i t ika i ,  hanem, a 4 pont alatt a ka

tonai határőrségre nézve megállapított kivétellel, a 

pénzügyi  hatóság s annak közlönyei által in

dítandó, szabályszerüleg folytatandó s végrehajtan

dó; hogy

2. hogy az említett kihágásokért beszedett bír

ságok, vagy az azok helyett fölhagyás utján lefize

tett összegek, a pénzügyi pénztárokba szolgálta- 

tandók be; 8 hogy

3. a jövedéki hatóság említett hivatalos eljá

rásai elleni folyamodás a pénzügyi inimsteriutahcz 

intézendő. • .

4. A katonsi határőrségben mindazon viszony

latokban, meüyekben másutt az erre vonatkozó hi

vatalos eljárások a pénzügyőrséghez ut&sittatnak, 

e belyebe a katonai határőrségi hatóságeb lépnek, 

melly utóbbiak a tényleirás fölvételére, a tényállás 

kitudására s a vizsgálatnak a postamesterek közbe

jöttével! eszközlésére, továbbá a pénzügyi hatósá

gok e részbeli határozatainak foganatosítására is, a 

bírságoknak testi büntetésekké leendő esetleges át

változtatásával, hivatvák.

A főnebbi határozatok 1855. augusztus 1-jén 

lépendnek hatályba.

Báró Bruck s. k. 
Toggenburg lovag s. k. 
Bamberg, s. k. v. ő.

$anbetë, bann be$ $íxmn*DUt&om 
manbp Dont 6* 3uli 1855.

toitffam für He Ätonldnb« Uttgatn, ©teíeníűrgen, Kroatien, 

©íasom'en, ti« fet6ifc§e Söoitrobfdjaft mit bem íemefet ffla* 

' ' * natí unb t i :  SWilit&rgrattje,

ttjomií, in 2ltterjöcí)ftcr i&nt* 
fd)Iiej?ung Dom 25.2tynl 1855, toegen 
(Einfügung cincő geregelten (Strafe 
fce?faí)renő in p̂ftgefött̂ Uebertre* 
íungen, bie §§. 28, 29 unb 30 beő 
tiípbiforifĉ en $oftgefet$cő wm 26. 
$)ecemí>er 1850 afcgecinbert serben.
3m 3íeiípgefe£í>íatte XX IX . <5tM 9to. 128, 

auâgegefcen unb tterfenbet am 24. 1855.

3« Solge 2lQetf)5cÍjfiet (Sntf$liefjung som
25. 9tj)ríí 1855 werben tuegen (Sinfüljrung eineS 
geregelten ©traföetfaíjtená fűt sJßcjlgefaii841eber« 
írefimgen in ben genannten Säubern bie §§. 28,
29 unb 30 beő protoíforif^en ípopgefe^eS tiem
20. 3)ecemßer 1850 (Oiet^gefe^Hatt fűt* baâ 
3 ^ 1 8 5 1 ,  Sío. 4) baljín a&geänbert, baj?

1. baS geregelte ©trafoerfafjren in íj3ojlge= 
fSŰ§*tteí>ettretungen, tueídje ber § . 2 7  beS pvo* 
ötfoítf^en üßojigefefteâ öont 26. 2)ecemí>et 1850 
unter 1. unb 2. fcejeiájnet, nic^t tton ben 
I i t i f $ e u ,  fonbetn, mit bet unter 2tí>fa§ 4 
feflgefegten 3íu3na1)me fűt bte aJiüítvttgt&nje, 
»on bet g inan§&eljötbe unb beren £irganen 
eingeleitet, na$ íSotf^tift butc&geffttjtt unb ti ott* 
jogén »erbe; batf

2. bie fűt bte 6e$ei$neten <SícaffaíIe eínge= 
^obenen Oeíbfkafen, ober bte fiatt berfelten ím 
éí&lajfungSmege erlegten Beträge, út bie fjsútanj* 
cajfen fiteren foUen; unb bafj

8. gegen bie ermähnten SímtőJjanblungen 
bet ©efättë&eljßrbe bet OiecurS an baS gtnans» 
minijieriunt ju rieten iß.

4. 3n ber aKiiitârgränje ujerben in allen 
©ejteljiingen, in meinen btefjfaífó anberortS bet 
ginanjtoa^e 2TmtSljahbIungett jugetoiefen toerben, 
bte SMttârgrânjbefjötben fubflifuttt, xotlfyt Ie{$* 
tere au$ jut 2tufnafyme bet $fjatf>ef$reifcurtg, 
(gtíje&mift bfS £í)atí>eflanbe8 unb Wfcfüljrmtg 
bet Unterfut^ung mit 3ntet»enitung bet Sßofi* 
meiftet, bann jum SSolfyuge ber bie£fälltgen 
ftoan$&el)ötbli$en (Entfettungen mit etientueüer 
Umtcanblung bet (Selb« in fityerli^e ©trafen 
fcetufen ftnb.

SSorßeijenbe SSefÜmntungen Ija&en mit 1. 
Stugufl 1855 fn ffiöirffamfeit ju treten. 

Steigert ö»n Sttnf. m. p. 

m t t t  »on ioggentutg m. ?•. 

íBamBetg m. p. ®3Ä.

mi a csnpemei Kommande de óele din 6. 

Ibjiís 1855,
nontpB Snrapla, Apdea^ä, Epoacia, CciaBonia, Soioodatsii 

cepsiiS ks Em atuS timisiianS mi KoniimsjS rouitape,

npin Kape nentps Jjvntpodsnepea Bnei npow- 

espe nenaji perm fe ^in aEalepue jjua Kontpa 

oinitejopS nocEa.« ce ckíitibi §§ . 28, 29 mi

30 din jjegea nponicopii de n o c ti, din 20. 

De»iemBpe 1850, j|in panopls ks pecKpintsj® 

^mnepxlecKÍ din 25. Upiep» 1855.

JjVn BS4etiss4S imnepißze mmenuMS XXIX, Np. 128, 

cctpadatë mi tp^micS ^.n 24. Isaíb 1855.

Ilentps ea ^n nsmitejie uepl a  ce j^ntpodsn

o cpo<iecBß% nena.ie pers^ati în asatepüe Jjtn Ren« 

tpa Binits^opi epgpia-tl noctaAt, panoptS ks pe- 

cKpiatsáB ^imaep^taciig din 25. IlpiepS 1855, §§. 28, 

29 mi 30 din jűjjss npoBicopb de noeti din 26. De- 

i lemspe 1850 (ssi. ima, dia an. 1851, Np. 4) ce 

CBiraB-B npeBsm spmézi:

1. IIpo?ecspa nena^e perMati jpn aBatepűs 

.̂ n Kontpa Binite^opS epapiaal noctaj!, Eapl c&nt8 

incemnste csb 1 mi 2 jpn §. 27 din Jieuoa npoai- 

copH da nocti din 28. Deqemnpe 1850, ce bb spz^ 

ce bs deiide mi eceKata dsni Aűija de Kitp-b asto- 

pit&teo íinangiapo mi de iratpi oprane^e el, eop' 

ns da Ki'.p-i neAQ nojitiie, ne JTAnra ecvenqlenea 

din fs^inir. 4 nentps KoníinlBáS műitape;

2. nedence^e jjin eanl Ásate nentps nsmiteae 

Köcspl de cedénci, op CBineje denocitate Jjin io- 

K8A5 Aopß npin pemiclciie, sopS intpa j^n xaccete 

de «finanae; mi

3. peiíüpcnjf} jpn Eontpa lismiteJopS Jsupip! 

oíííqiaJl a-io astopitiQÜopS ^inanitiapl ce Ba ftw  
ja miaictopÍHii do íinsnue;

4. EonfinfsjS mwtepe, ce Bop8 CíBCÜtel 

eslopitxuűe műitapl Koníinijpl jpn tó te peíepia- 

B6í9, j^n KapI aqecte tpeal ce ^ndeOiSinecKS %a 

ejte jioKapI de repda íinanijiape; npin spmape ahl 

astopitiQLio mMitap! aonfiniapl BopS f i  KOmnetisQl 

mi de a Koncitpie mi de a sosetata fantuS , de a 

^vnBectira Kasea bs jfuitpesinipoa m m tansM  de so- 

cti, mi de a eceicsta peaatiBwe c&ntinQe asű asto- 

pitxuijopg íinaniiiopl, nst&ndg via ^ntAmoJiape a 

cKimaa nedeanca de sanl f u  nedeenci tpsnoacEi.

Aqecte dicnsoeilsní BopS intpa jp.n antisitata 

din i .  AursctS 1855.

Bapons^S de Bpro m. o.

KoBajepsjrë de TorrenEspr m. n.

Eamsepr m. ii., Jf.-N .
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Rendelete
02! igazságügyi ministeriumnak 1855. julius 

14-ről,
M iatf a birodalom egész*területér®, a katonai határőrséget 

kivé re,

& Bécst en létező selyem- és gyapjuszáritó 
Intézet által a selyem és gyapjú valódi ke- 
jreskedelmi súlyáról kiadott kimutatások bi

zonyító ereje iránt.

A birodalmi törvénylap XXIX. dar. 129. sz. Kiada

tott éa szétküldetett julius 24-kén 1855.

130. szám. '

Ö cs. k. apostoli Felsége 1855. ju’ius 12-kén 

kelt legfelsőbb határozványával jóyáhagyni méitóz- 

t atott, hogy azon kimutatásoknak, mellyek a Bécs

ien létező selyem- és gyapjuszáritó intézet igaz-

Stferotimung
beő SüfUpimfteriumő bőm 14. Suli 

• 18o5,
gittig fftt ben gat)}« Umfang it i  ffitiájeí, mit ««inaimé 

ktt’SSiíttáraránge,
tíctrcffcnb bid SBetoeiőfraft ber Stufe 
toetfe ber, itt SBiett fceftttblídjett (Sei* 
be* uttb ©oík&rocfmmgőanftalt üf»er 
baS tt?â trc §attbetőQetori$t ber Seibe 

unb SBotíe.
3m 8tet$8gefe$Iattc X X IX . StücfÖío. 129, 
auSgegcfcen unb öerfenbet am 24. Suli 1855.

9h>. 130. V

©eme f. f. QfyoffoUfáje 5DZajefiät tja&eh mit 
ber 9íűet1)5$fien (Sntfdjltefjung öom 12. 3uíi 
1855 ju genehmigen geruht, bafí ben 3íu8toeífen, 

( tt>eí<f;e gemeinfcíjaftlidj öon bem 5Dtrectcr unb 
gstója és számvevője által közösen, a megvizsgált’ Sßud)f)dttt ber irt SBteti fcefleljenben ©eiben* unb 
selyem és ; gyapjú kitudett valódi kereskedelmi su- SBoá'SroífmmgSanfiűít ű6er ba8 ermittelte tcaíjte 
íjáról adatnak ki, hözo'niratoh bizonyító ereje ta-l ̂ anbeKfletoi^t "ber geprüften @eibe linb SCBotfé 
Iajdonitgndó, ha ezen hivatalnokok a bécsi keres- auSgefleUt Werben, bie ©eroeiSfraft öffentlicher 
kedelmi törvényszéknél a könyvek pontos vezetését' Utfunben Beijumeffen ifi, luenn biefe Beamten 

kimutatások helyes kiadását tárgyazó köteles-’ fai bem SBiener .§anbeI8gert<$te üíter ifjte auf
ibie genaue gű^tuttg ber 93ü$et unb 9tu8ferti- 
Uungen bet QíuSweife fiĉ  tiejietjenben ^fít$ten 
ifceeibiget njoxben finb.

8 a

ségeikre föleskeUeUolt.

Báró Krauss s. k.

131. szám.

Császári rendelet

Steigert öon Jíraujj m. p.

Np. 130. 

v O p d i n w s n e a

minictepisjm de acsciijjh. din 14. Is^is 1855,

nentps tótenepe-ie imoeptoisl, afapi de Konfinfajg müitape,

nentps nstepea npoBitope a KoncnentejopS 
inctitstMBt din Biena de scsatS mitaca mi 
jsna, deenpe adein>pata rpestate] Kommep- 

viaie a mitacel rnx a isnel.

jJVn BSJetiuí.rö imnopia^e mxnbüKls-ia XXIX, Np.129, 

ectpadatB mi tptmicS jpn 24. Isais 1855.

Maiectat&a Ca q. p, anoctojiKi npin peciipin- 

t&iS eeS jpmaepitecKS din 12. Is-iis 1855 a Bine- 

Boits a asupOBB, aa Honcsente.se, _ie ce BopS da 

$mnpesni de mtpi dipentops^S mi pMlsniJictsaS 

din Biena de scEats mitaca mi Járna, deenpe icon- 

ctatata adeBspatt rpestate Kommepqia^e a mitace! 

mi a. JÄuel npoBate, c i aisi nstepe npositope Ka 

dOKsminte.ie BSBjiie, datti nsmijjil oííiiiaijt BOpS 

í i  denscl sapíisisnls-iS ja tpÍB5na,i5J§ K0mmep<iiaJ0 

din Biena nentps detopinije^e JopS, Kapl co peía- 

pecsS ja uinepoa ecanta a ropauopS mi Ja dapea 

KoncnentejopS. '

Eaponwä de Kpascc m. n.

9lo. 131.

Äaiferliĉ e 23etorbnung
1854. julius 15-ről, ! DPttt 15. ^U lt 1855,

kiható a lombard-velenczei' királyságra, J toirffam fúr iád ImBatbiffyvmtianifâe JWtifgreî ,

mellyel a központi gyűlések egybehivása s < ftom tt bíe fém fot’Uftmg bef (SctttVaU

azok hatályosságának isméd kezdete tétetik 
közhírré.

(Soitő âíiottctt unb ber ÜÖicbcvdcQinn 
ber ©trffamfeit berfelüeti attgeorb* 

ttet lt>irb*
A birodalmi törvénylap XXIX. dar. 130. sz. kiadatott,13m  9íef$8gefetj6Iatte X X IX . (Stücf 9ío. 130,

Np. 131.

és szétküldetett julius 24-kén 1855.

132. szám.

auSgegefcen unb öerfenbet am 24. 3uli 1855.

Rendelete
a  pénzügyi miaisteriumnak 1855. julius 17- 

kéről,
u  ítalános< yámkapcsolatban foglalt ltoronaorazágokra,

au 1853. december 5-kéa kelt vámjegyzék 
21. §-ban, 7, 9, 10 és 11 sz. alatt elő

sorolt tárgyak értelmezése iránt.

A birodalmi törvénylap'XXIX. dar. 131. sz. kiada

tott és ßzétküldetett július 24-kén 1855.

Sío. 132.

$erori>nung
béé ̂ inanmtntftcriumő t)om 17» Suti 

1855,
fliltfg főt bie <m a%meinen Sortoetíanbe Bfgrtffette» Jttonlánber,

üt'er bte ©rlíáruita ber, im §. 21, ß. 
7, 9,. lo uub 11 bc3 Boűtarifeg Dom 
5» december 1853 angefö̂ rtett ©ê  

gcttftâubc»
3m Öiei^Sgefe Îatte X X IX . 6tü<f %>. 131, 
auögegefiett ttnb öerfenbet arn 24. Suli 1855.

Opdiir&Hiönea
jjimnepxteacKi din 15. I íjíb  1855,

nentps pemnsiS Jomiapdo-Bineuianif,

npin Kape ce opdinx KonBonapea Konrperi'ixs- 

nüops itiafpa/ií mi peaníenepea antiuitiüeí 4opf.

^Vn Bsüetinsjs imnepiaje mmsnBlsjS XXIX, Np,

130, ectpadatS mi tpimici {in 24, Isjís 1835.

Np. 132.

Opdiir&Hísnea
minicteplw»! de - înange din 17. I»ai5 1855,

nentps tote gepeje dia teppitopIuS KommsnS de sanrt,

nentps ecMiKapoa oBiente^ops jjincemnate jpn 
§. 21, Np. 7, 9, 10 mi 11 din tapiía do 

Bami din 5. De’iemBpe 1853.

^ n  BBjetinsjS imnepiaje minsnKlsjS XXIX, Np.

131, ectpadatS mi tpimicS ^in 24. Isjís 1855.
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1, Megengedtetik, hogy vámmentes úti ingó

ságok, á külföldről vagy a vámkülzetekből beván

dorlóknak vámmentes vagyona, bihárasitáei és örök- 

ségi ingóságok, az 1853. december 5-kén kelt 

vámjegyzék 21. §., 7, 9, 10 és 11 sz. értelmébe!?, 

mind a más hivatalhoz utalás, mind pedig a vég

leges vámelintézés végett, csupán az emlitett ne

vezet alatt, tehát mint vámmentes úti ingóságok, 

bevándorlók vámmentes vagyona sat., azon vám- 

jegyzéki tételek előadása nélkül, mellyekhez az azon 

ingóságok alatt foglalt egyes tárgyak tartoznék, 

vallassanak be, ha következő föltételek léteznek:

a) azon ingóságoknak, mint: úti ingóságoknak, 

bevándorlók vagyonának sat, minősége, föl

mutatott okiratok által hitelesen bebizonyítan

dó, vagy azon hivatal, mellynél a bevallás 

benynjtatik, teljes belső megvizsgálás által 

köteles meggyőződni a felől, hogy a tárgyak 

miaíségökhöz képest valób&nuti ingóságok

nak, bevándorlók vagyonának, kiházasitási és 

Srökségi ingóságoknak mutatkoznak,

(Ezen ingóságok vámmentes bevitelére a 

vezető jövedéki hatóság által adott engede

lem fölmutatása, azon esetben, mellyben az 

ki van szabva, csupán a bevallás elfogadása 

végett nem szükséges.)

b) Ezen ingóságok a más hivatalhoz utalás al

kalmával vagy az utaló hivatalnál teljes belső 

megvizsgálás alá vetendök, vagy pedig a vám- 

jegyzékszertt legmagasb beviteli vám (jelen

leg vámmázsájától 250 frt.) biztosítandó, melly

nek azon esetben kel! lefizettetnie, ha az áru 

azon hivatalhoz, mellyhea utaltatott vagy épen 

nem, vagy pedig olly állapotban érkezett, 

melly a zár alá. tett. tárgyak vagy azok egy 

részének kicserélése avvagy elvétele iránt ala

pos gyanút támaszt.:

2. Azon körülmény, hogy ezen ingóságok vám

mentes úti ingóságok* ’ bevándorlók- vámmentes va

gyona sat. nevezet alatt vallatnak-ben nem gátolja 

azt, hogy azoknak más f hivatalhoz utalásánál a bel

ső megvizsgálás egészen mellőztessék, ha az e 

részben^az .utalt árukra nézve átalában megállapí

tott föltételek, léteznek.

3. Ha a vámmentes úti ingóságok, bevándor

lók vámmentes vagyonakép sat. bevallott ingóságok 

között, olly tárgyak találtatnak, mellyek vámmen

teseknek nem mutatkoznak, p. o. nagyobb mennyi

ségű dohány, kereskedelmi használatra szánt tár

gyak sat, ezen tárgyak elhallgatása miatt büntető 

eljárót inditan#. t

1. @8 wirb gefiattet, joüfreie Sfteife*(§jf?cten, 
$aBfc$aften ber ©nwanberer auSbem SliiSlanbe 
ober ben 3oflauSf$lüffen, SKuSjiattungS * mtb 
(SrBfc&aftS-dffecten tm «Sinne beS §. 21, 3* 7/ 
9, 10 unb 11 be§ BoíítarifeS »ont. 5. 35ecem» 
Ber 1853, fowol)l Behufs ber SlnWeifung an ein 
anbereS 9lmt, als Behufs ber beftnittoen 3eüaB* 
ferttgung,. Blofj unter ber erwähnten Benennung, 
aXfo al£ joKfrete Oieife * (Sffecten, jotlfreie .§aß» 
fdjaften etreö (EinwanbererS u. f. w ., oíjne 9ln» 
gäbe ber Xarifpoften, benen bie einzelnen unter 
jetten (Iffecten Begriffenen ©egenfiänbe angeljören, 
ju erflären, sfaüâ ifolgenbe ©ebingungen »orljan« 
ben finb:

a) bie (Stgenfdjaft t jener (Iffecten, als: Oietfe= 
(Sffecten, ^aifc^aften eines ëtnwanbererS 
y. f. w., mufj burc&tbie BeigeBra<$ten Ur* 
funben glauBljaft naĉ getütefen [ein, ober 
baS ,2lmt, Bei bem bie (Stflävuttg üBetreiĉ t 
wtrb, rnufi ft$ bur$ bte öotfflänbigc in*

j tiere Unierfu^ung üBerjeugen, baft bie ©e* 
genfiänbe tf>ret £Bef$affenljeit nadj; ft# wirf* 
lt<$ als Dietfe-, (Sinmattbererâ=, SluSfiaU 
tungS» unb (StB[^aftâ=ßffecten barfieűen. , 

(2)ie 93eiBringung ber ©ewiHtgung jttm 
zollfreien SBejuge berfelBen öon ©eite ber 

; leitenben ©efäilSBe^ßtbe, in bem gaűe, wo 
biefelBe imgejeidjnet ifi, ifi Blofj Behufs 
ber 3inna^me ber (Srllâtung ni$t notf* 
wenbig.)

b) 2)iefe (Sffccten finb Bet ber 3lnwetfung an 
ein anbereS 9tmt entweber Bet bem anwei* 
fenben 9tmte ber öoKjiânbfgen inneren Un« 
terfu$ung ju unterwerfen, ober eS ifi_6i* 
^erfieüung für ben Ijö^jien tarifmäßigen 
(SittgangSjotl (gegenwärtig 250 fl. für ben 
3oUcentner) 5U Ieifien; welker bann ju 
entrichten ifi, Wenn bie Senbung ju bem 
9tmte, an baS fte angewiefen würbe, ent» 
Weber gar ni<$t, ober tn einem £ufianbe

j gefiellt wirb, Welker beu i gegrünbeten S3er* 
ba<$t beS gef<#eljenen 9luStaufdjeS ober ber 
^inwegnaljme ber unter. S3erf$tufj gelegten

I ©egenfiänbe ober eines $f;eiie8 berfelBen 
erregt*.

[ 2. 25er Umfianb, bafi biefe (Sffccten. unter 
ber Benennung zollfreie töcife* (Effecten, joDfrete 
JgaBf^aften eines (EinwanbererSu. f. w. erflSrt 
Werben,- ̂ inbert niefjt/ Bet ber- 9tnweifung berfel» 
Bert an»> einí anbereS 9tmt-ííon»ber inneren; Unters 
fuc^ung gau jr aBjuge^enrwenn bie biejjfatlS fitr 
angewiefene SBaaren öBer^aui)t fejigefieliten SSe«' 
bingungen »or^anben finb.

3. Serben unter ben als jollfreie 8íeife*®f* < 
fecten, sollfreie ^aBf^aften eines Oieifenben u. 
f. w. erflärten ©ffecten ©egenfiânbe gefunben, 
Wel^e M  «tyt' flIS joHfrel ■ barßcHen, j. SB.

in gr^eren 3Kengenr Saaren jum ^an* 
belSgeBrauíe u. bgl. m.; fo ifi baS ©trafser- 
fafyjttr wegetjf íBerf^nííiflaRB'i bieftr'iQeâenfiânie 
einj«Uit<Rrfí

1. E ieptatt, kb JtBBpspijie de dpsmS CRBtito 

de Bami, «Bepi.ie imirpatuiaopS din ßépi ctpiin» 

op din tepitopie.io ectpaBimaa!, -iBBpspiae de dote 

mi de momtenipe^ ^n  ^nne^ecsiS §. 21, Np. 7, 9 

10 mi 11 din tapiía de Bami din 5. Deqemiipe 1853, 

atatS nentps accemnspeo m  snS a^lB o{<fhi8 

mi nentps maninspapea definiiißi de Bami, ci> ce 

deBiape nsmal csb nsmipea de Kape 6 sopna mai 

cscS edeKi; Ka JtKrrpspl de dpsmS CRStite de sanffi; 

BBepI CKstite de Bami ajo imirpante^sl m. q. jt. 

íx p i  apitapoa noctspMOpS de Kap! ce uinS sneiá 

OBiente din aqecte JKKpspJ, jpn kbcsjS K*ndő BOpS 

ecicte ípnvttópe*e KondiqísnI:

8) JJVnc8mitatea aqejiop# iSKpspI, ademb: KicanlS 

Ji8sp8pl de dpamS, asepl ase imirpanteasl u u .  

deca c i ^eyitimati fntp’snS modB demní 

de-KpedinQi npin doKsminteje npecsntate, op 

k i oííiqis-58 aa Kape ce d i desiapapea deso 

c i ce KonBinn npin o cicitape intepni nep- 

í enti, Bsmich osienteje dsuz «ajitatea Jop8 

c&nts ^n  adeBipS JSBpsp! de dpswS, de oie 

imirpanQÚop^, de dote mi de momtenipe.

(^nfiQimiepeo Konqeclsnel din naptea asto« 

pitiQÚopS íinanuiapl nentps a^e nsté adeie 

^xpt de Bann, j^n nacsAS Ksndë e npecKpicx, 

nsmal nentps a auienta deKiapapon ns e do- 

ainci,)

b) Aqecte zsKpspI, Kandő co BopS accemna m  

snS a t̂S o ííh is , atsnql op co Bop3 csnssna 

-iá o ííiiis ^s  ja Hape cantë accomnate snei 

ßicitxpl intepne nepíento, op ce Ba npectasc- 

ceRspapea nentps Barna qee malmapo deimnoptS 

ásni tapint, (ensm de 250 í j .  nentps tnn- 

tapsjS de Bami), Kape ce Ba pecosnde atsnql 

. Kandá cncditepa op n’a axcxsncS niqe de ssm 

za oiíiqÍ8j8 ab Kape e accemnati, op a n -  

s(8nc8 jpntp’o >ctape, qe d i npeascS $sndat8 

Kv 'osientejie nsce csb jjimticspi op o nspte 

a ^op§, c’aS CEimsatfi op o’ag JsatS.

2. l̂ranpevlspapea Rsmsi aqecte ̂ snpspl ,ce 

demapi csb nsmfpi^e de jsxpspl de Kmtopii cks- 

tite de’Baihi, aBtpea imirpanteJst cRstiti de'Bami 

m. q. a . ns'e niqe o nedetti nentps Hape'ci ns ea 

jace ks totsaS Aa o napte Bicitapea ne din rontpa 

aa accemnapoa íopí Kitpi aJitS oí$his, déw ns- 

mal BopS; ecicte <KondiqIsni*e’Dpecitpica''necte totg 

nentps mipíiae accemnate.

3. K*ndS ce sopB & 4 a s l ^intpe 4SKpsplie de- 

aiapate Ka: JSHpspI de dpsmS csstite de sami, asepl 

CKstite de Bami aie •mJitopsisl m. q. osiente, 

Kapl ns canti exstite de Bam* opexsm: tioaiS j p \  

R&lime mai mape/ mapíjfcí'defKommepqis m. q. a. 

atsnql ce sa spzi.npoqecspa . nenue  nentps , pett- 

qépoA •qéctópŐ' ÓBieQté.1

;! Aqéotw.üsBpspííapncejí n8:rctót8^ntí#ö^i*a'iM^IJ
d<wncifc*nentpSffaqé8yVnentps:,iri!dinínapte<riWtopiJ"v

t i sei fintnöitpl ns e’a sonqeci adssepoa *opt cu-

Ellenben ezen Ingóságok büntetési, igény„al^ 
nem esnek azért,' mivel vámmentes bevitelők* b ve- 
*et^jövedéki hatóság‘áltál' a minőságökét tanuitó

M 2)agegeiji untetliegcö îtf* ®ff^ ín ni<̂ t \>tp 
â̂ljb̂ -tinejtt' 6trofatiifp£u<$e» “* toetl ?>bec i jotlfrtie 

©ejug berfelBen uon bet Ieitenben ©efâllSBê örbe
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okirat elégtelensége, vagy a aiatt, mivel a tárgyak 

■*z utazó, á bevándarló sat. állapotával ás viszo

nyaival megegyezőknek nem látmnsk, meg nem 

engedtetik.

4. Azon hivatal által, mellynél a bevallás be- 

nyujtatott, azon körülmény, hogy az igazoló okira* 

tok fölmutattattak, vagy hogy a hivatal teljes belső 

megvizsgálás által a tárgyak minőségéről meggyő

ződött (1. sz. a. bet), a hivatalos kiadványban vi

lágosan megemlítendő, s ez utóbbihoz a fölmutatott 

okiratok hozzábélyegzendők.

5. Az árubevallások szerkesztésében! jelen 

könnyebbségek a feleket nőm mentik föl azon köte

lezettség alul, hogy ott, hol az ingóságok vása- 

mentets kezelésére! engedetem megnyerése, az uta- 

kó, vagy bevándorló tulajdoni viszonyainak igazo

lása, vagy az ingóságok megegyez őségének, az 

utazó, vagy bevándorló sat. állapotára 3 viszonyai

ra való tekintettek’ megítélése végett, a hatóáág 

által szükíígesnek ismertetik, az azoa ingóságok 

között foglalt tárgyakról jegyzékeket terjesszenek 

clö.

6. Miután a 21, §-ban 7, 9, 10 é311 sz. alatt 

elősorolt ingóságok vámmentesen kezelendők, en

nélfogva azok magábanérthetőleg, sz e'őemlékeite- 

iések 26 §. szerint, a mérleg-, pecsét- és ezédu- 

Iapénz fizetéstől mentesek.

Báró Bruck s. k.

133. szám.

Iíibocsátványa
a pénz ügyi mimsteríiimnak 1855, julius 18- 

kiről,

kiható a Iombard-velenczei Mrályságra,

mellyel közhírré tetetik, hogy a D a z i o  
consumo fo rcse  díjszabásaiban sä 185Í 
oktober 29-kén kelt pénzügymínisteri kifao— 
csátvánnyal rendelt módosítások 1855. no

vember 1-jén lépendnek hatályba,

A birodalmi törvénylap XXIX. dar. 132. sz. Hala

dott és szétküldeictt julius 2-1-kcn 1855.

134, szám.

K ibocsátványa

a pénz- és belügyi ministeriumoknak s a 
legfőbb rendőri hatóságnak 1855. jaHas 2J-  

ról, a csempészet meggátlása végetti külö
nös utlevél -ellenőrség behozatala iránt a

Wegen beâ Ungenügend bet ttjte ©genfdjcifi le* 
jttímiren&en Urfun&e, ober tnetl bie ©egenflánbe 

t ©tanbe unb ben SBetljáítniffen beS Reifen*
, be§ ©ntoanbetetS u; f, ve. nidjt angemef* 

’en föeinen, ntc&t Setolűíget njirb.
4. Öon ^Seíte beS SímteS, &ei njel^em bie 

(Stfl&tung ü&emt^t mutbe, ift betUmfiattb, bafj 
Die legitímirenben Utfunben beigebraĉ t mutben, 
obet baß e8 ft<§ but$ bie tioílfianbige ínnete 
Untetfuájung öon bet 93ef<$afenl)ett bet ©egen» 
ftänbe überzeugte (3. 1, Ht. a), tn bet Sintlf» 
<§en Ausfertigung auSbtücftidj anjufűíjten, nu$ 
ftnb bet leiteten bte '&eige&rac&ten Utfunben an* 
juflântyeln.

4. ©egewöättige (Stíeídjtetungen ín bet ©et* 
faffung bet SBaateitetflarungen ent&inben bte ÍJ3at* 
teien niĉ t bet 5Ber£fltá)tung, bort, too e8 fceijufS 
bet (Einholung bet ©etműiguttg jut joUfteten 
33el)anbíung bet (Sffecten, jut Segitimation bet 
(SigentljumS&etijältniffe obet gut ©eurtfjeííung ber 
Slngemeffenljeft ber ©fetten, mit 9íűcfftc$t auf 
ben 6tan& unb bfe SBer̂ Sítmffe beő Oietfenben, 
be3 (Siniünrtbcrerő u. f. te. Don ber 33ef)örbe 
fűt nőtíjig erachtet trirb, íBetjeiĉ níffe übet .bte 
untét Jene ©ffecten Begriffenen (Segenfiânbe üot- 
jule^en.

6. 9h$betn bie im §, 21, 3- 7, 9, 10 uttb
11 aufgefüfyrten (Effecten jottfrei ju bepanbeltt 
ftnb, fo untetliegen fte feíbftoerftanbíid) «acty §. 
26 bet Sßottthwieftm&tn m$t bem 2Bag*, Sie
gel* unb Settelgelbe.

gteifjerr öon 93tu<f m. p.

5Ro. 133,

(£ r í a $

beő Sinanjmimfícmtmő Dom 18,$uli 
1855,

gittig fűt baä Iom5arbi[($í&mti<mtfd}e J?5ntjjtei<$,

Hornit funböcmadjt ttnrb, baf? bie, mit 
bent $nnmwttiniftcrial*(Srlaffe ttom 
,29, Dctokr 1854 angeorbneten Wlo* 
oiftíütimim beS £arife£, für ben Da- 
zio consumo forese, liltt 1. 9lot>etttí>er 
1855 in äßirlfamfcit p  treten í;aí>cn,
3m 8W<pgef<fcWatte X X IX . ©tücf 9lo. 132, 
auSgegcben unb öerfenbet ant 24. 3uti 1855,

Sßr. 134,

<£ T í  a  f

ber SOííntficrien ber *̂inangen, be$ 3»̂  
nem unb ber o&erften $oít̂ eií)ê őrbe 
t)om 23, äuli 1855, tietreffenb bie 
(Sinfűl;mig ber befonberen â̂ con?

titi de Bsmi din Kasca nea*ssncsJ8l dOKsminteJOpS 

de ieijitimatS, op nentpssi OBiente^e ns ce B0dS a f i  

Koppocaanzatópe ctats^s! mi pafepinjjeJOpS kijii- 

topaa»!, imirpanteisl m. »1. i.

4. O ífh is,i8  jia Etape c’a datS deeiapap&a Ba 

jjjicamna ecnpecS ^n saptia ecnoditi din offiiis  

Ksmnx c’a8 dat§ doRsmintejie do ^evUimape op r i  

ofíiqisaS ©’â KonßincS deenpe Kajitatea osientsaopS 

npin o eicitape intspni nspíenti (Np. 1, .«t. a). 

Do xaptia oífhiaae ce sops aiai npin ctirmt mi 

doRsminteJie date.

5. npin aqecte smlspinno jjin Komusnípoo da- 

Kiip^IsnűicpS de uiapíi B8 c*nt8 cKstite mpBÍ^a 

de detopinga de a ^nf^aima Ronoemni'ílsnije da- 

cnpe OBienteje Hsnnpinca ^ntpa JSKpap’u e  ^opS, 

atsn^I, BAndS astopitatea Ba Rpede k i  cants de- 

Ji'nc» a ie je  Koncemnipl cnpe a Kinita Boie de a^e 

imaopta ítp% Bami, cnpe a áeyitima pe^epinue^a 

da nponpietate, cnpe a dessdoita daai Koppeonsndő 

íBBpBpiae bb ctatBdS mi kb Eondi<iS8nea KxaitopíaJBl, 

immirpante4sl in. q. j .

6. $iindnt JiBirpspiie ^ncemnate ^n §. 21, 

Np. 7, 9, 10 mi 11 cantá a ce tpaata sa jsapspl 

CKBtite de Bánra, de aqéa ce ^njjeaeiia de ciné ki 

cs caatS CBnnBCO aa Baril de K-sntapS, ciy'u» mi 

cqedBAi.

EaponBíS de Epsu m. □,

Np. 133,

D c K p e tM ö

minictepis.isi de íinanjje din 18. Isíís  1855,

nentps pemns.iü jomsapdo-BineüianS,

npin Kape ce d l de cdpo, kt. modiíiKipiie 

tapiíel nentps Dazio consumo forese, opdi- 

nate npin denpetsjs minictepiaJie de íinanno 

din 29. OntOEpe' 1854 Bop» intpa Jjin antißi- 

tate ks 1. Noemspö 1855. s

JJln BBaotinsag imnepiaje minsnülB^S XXIX, Np.

132, ectpadatS mi tpxmicn în 24, Iöííb 1855.

Np. 134.

DcKpetö.iS

minictppiejops de íinaujie, de intepne mi a 
csnpemel aítopitijjí de noaiüii din 23. Is.iis 
1855, nentps jjintpodsíepea »nel Kontpoae cne- 
fiiajű do nacnopte cnpo^a^mnedeKa neroHHXg
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monfalconei és cervignanoi politikai 
' sokban. ,

itikai járá- tto lc *ur Jöerímiberunq be$ @d)íetd)í 
l)anm0 in ben ôlittfdjen 23 ehrten 

' * '' ne unb (SérDipano.
A birodalmi törvénylap XXX. dar. 133. sz. kiadatott 

éa szítküldetett, augusztus 2-kán 1855.

135. szám.

Kibocsátványa _
a pénzügyi'ministeriumnak 1855.,-julius 25- 
ről, az alsó-ausztriai föherczegségbén föl— 
állított steyri bányakapitánság és bécs-uj- 
városi bányabiztosság liivata'tjárásának a po- 
litikai—biróságl országos fölosztás szerinti 

el körítése iránt.

A birodalmi törvénylap XXX. dar. 134. sz. kiada

tott és szétküldetett augusz'us 2-kán 1855.

136. szám.

Rendelete
a pénzügyi ministernek 1855. julius 28-rói,

kiható a lombárd-velenczei királyságra, . -

melly által a bortóli D a z i o consumo  fo- 
r'ese egyk metre-quintal után 3 lírában ál- 

lapittatik meg

A birodalmi törvénylap XXX. dar. 135. sz. kiadatott 

<?s széthüldctclt augusztus 2-kan 1855.

3m 9Jeic$3gcfe£bíatte XXX. Siiicf 9lo. 133, 
auSgegeben unb öerfenbet am 2. Slugúfi 1855.

9io. 135.

t',1 a fi
bê mansminiftei’iumő t)ont 25. 3űÜ 
1855, übet* bie 2li)öranjmtg bet* 2lmtfe 
fce&rfe bet* $m}ljattytmanu[d)afí in 

unb: beő SBergcontmiíTariatcő 
in âßiener Ĵleuftabt irn (Sr̂ eqoQí 
fljunie Defterre tel; unter ber (Snnő, 
auf ®runb ber neuen poíitifd̂ öeridjt* 

ticken ftmbeőeintpeituna. ; ̂
3»i 3íeicf)Sgefe|3bíatte XXX. (Stßcf 9?o. 134, 
auögegeben unt»öerfenbet am 2. 9íugufJ 1855.

4>8ptÍBB MepKípije noiithé Monfalcone mi
;riano.

V̂n BHJetin«/,ä imnepiajo mnanKl»^ XXX, Np. 133, 

ectpadatS ini tpimicS $n 2. Asmtä 1855.

' . v , - y N p .  135. ,

D eK pe te^ iö

minictopiwöi do íinanjje din 25. Imís 1855, 
deenpe depotanzipoa lepKsndape.iopH o ííh ia il 
aje KinitanatsABi minepape jjin Steyr mi aje 
KommicapiatBJBi minepape jpn Wiener-Neu- 
stadt ^in Asctpia de acocS ne temeisJB no*ei 

^innipQipi no.iitiKo-XBdeiriitopec'ri.

\̂n BMetiusjí imnepia^o niiníDídajS XXX, Np. 134, 

ectpadatS mi fpimicS jpn 2. AsrsctS 1855.

m .  136. Np. 136.

137. szám.

Rendelete
a bel-, pénz- és igazságügyi ministeriu- 
moknak 1855 juíius 31-ről, mellyel az 1855 
julius 15-kén kelt legfelsőbb határozvány 
alapján, Felső- és Alsó-Ausztria, Cseh-, 
Morvaország, Slézia, Steierország, Karan- 
tán, Krajna, Salzburg, Isztria, Görz és 
Gradiska koronaországokban s Trieszt vá
rosában a földtehermentesitési kötelezvények 

beváltásának módja állapittatik meg.

A birodalmi törvénylap XXX. dar. 136. sz. kiadatott

- és szétküldetett augusztus 2-kán 1855.

33crotímung
beő 5̂iti att § witt ifi er gí Dont 28. Suli 

1855,
gittig fűt ba« lpnt6«bifd^»Htttiamf$t Ääntguid),

tOOntit bet* Dazio  consumo forese Dom 
SBetne ntit 3 £iren fúr ben Q u in ta i 

inetrico fcftgcfefct toirb.
3m SÄeic&Sgefefcblatte XXX . <Stűtf ütő. 135, 
auSgegeben unb- öerfenbet am 2. 9litgufl 1855.

9io. 137.

? 5 e r a r b n u n á

ber SOíinijterien beS Innern, ber $t* 
nan̂ en unb ber 3u|W$ öom 31, Suli 
i855y toomit, tm ®runbe ber sMer* 
pdjften éntfd)tie§una Dont 15. Suli 
1855, bie 2lrt unb SÖeife ber (Sinlfc 
fitna ber @runbentlaftunaá * Sdjutb* 
Verweisungen, in ben átronlőnbern 
Defterrel ot> unb unter ber (SnnS, 
©öftnten, Mjren, @d>leften, @teier*
mari, ^arnt̂ en, ^ain, @al̂ ura,
f̂trien, ®ör* unb ©rabtőla unb ber 

: @tabt üieft feftöefefct toirb.
3m Oíeí^ögefegbíatte XXX. <StM ölő. 136, 
auSgcgebcn unb öerfenbet am -2. Slugufl 1855.

OpdiniHiöiiea
DDinicfps.181 de tfinanße. din 28. Ibjís ,1855,

npin Kape Dazio consumo, forese ne nini ce 
nsne Ka 3 iipo ja  Ouintal metricQ

JJln EMetinBiá imnepiaje mmsnKlsjS XXX, Np. 

135, cctpadatS mi tpimicS $n 2.'AsrántS 1855.

Np. 137.

I. 1855.

OpdiiÜHisnea
minictepie.iop8 de intepne, de í inanjje mi de 

»80111311 din 31, IíjIíb 1855, npin Kape ne 
temeisjiS pecKpintsjrei ^mnepitecKs din 15. 
Ibaís 1855, ce detepminx mods^s de a pe- 
CKBmnipa OBjin.'ílBnüe de deerpesieapea de 

nirnsntS jjm Qepeje imnepi8.isi Asctpia de 
cbcS mi de acoc®, Eoemia, MopaBia, Cúecia, 
Ctipia, Kapintia, Kapnibiia, Ca-iicBspr, Ictpia, 

Fopijja mi TpadicKa mi letatoa Tpiect.

V̂n BSiietinŝ S imnepia.se minsnKlsjiS XXX, Np. 

130, ectpadatS mi tpimicS jjin 2. AsrsctS Í859.

43
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' 138. Száll). .fi.

Rendelete
a bel—, pénz- és igazságögji niínisteriu- 
rooknak 1855. julius 31-ről, mellyel az 
1855. julius í  5-kén kelt legfelsőbb hatá- 
rozvány alapján, Tirol és Vorarlberg her- 
czegiteít grófságban á földieliermentesitési 
kötelezvények beváltásának, mo'dja■ állapitta— 

tik meg.

A birodalmi töryenylap XXX. dar. 137. sz. kiadatott 

és szétküldetett augusztus 2-kán 1855. -

139. szám.

Kibocsátványa
1a pénzügyi ministeriumnak 1855. augusztus 
6-idl, az 1853.januar 26-kán kelt legfel
sőbb nyiltparancsnak a lombard-velenczei 

királyságiam behozatala iránt.

A birodalmi tflrvénylap- XXXI. dal. 133. sz. kiada

tott és szétküldetett augusztus 21-kén 1855.

- : V : $ r .  138.

; ’ ; ^ ! Ö e r o r b h ű n ő ' -

í>er .aWinijtemn- beő Sintern, ber 
nan̂ cn unb ber 3-uflij - 31* Suti 
1855, tDonűt, im ©runbe bér Mer* 
íjöcfyften ©nífd)íicfhtitQ Dont 15. Suli 
1855/ bie 2Irt unb Seife ber (Sitt* 
Idfuttfl ber @runi)entíaftunaá?@cí)uíbí 
Derftí)veibuugcn in ber öefürftetén ®rafc 
fdjaft £irol unb Söorarífrercj feftciĉ  

fefct ttrirb.
3m JRci^Sgcfe^ÈIatte X X X . ©tücf 9ío. 137, 
auágegefcen unb. toevfeubet ám 2. 9(ugu£ 1855.

Np. 138.

OpdintMiönea
minictepie-iops de intepne, dó íinanjje ini de 
ac8cli{|ii din 31. Isüb 1855, npin Kape ne 
temeisjs pecupinl».?»! jjiumepxtecKB din 15. 

Is^is 1855, ce detepmini modsaS de a pe- 
CK»mnepa OE.iin>qIsni.ie de decrpesioapea de 
nxmsntK jjm Komitat»jis npinninecK» Tipoj mi 

$opa^Bepr.

Bg.ietinŝ g imnepia.io minsnivÍKAS XXX, Np.

137, ectpadalB mi tpunics jpn 2, AsrjclS 1855.

9lo. 139. Np. 139.

d r í i  f  v
beél $man$ntimftcrium$ Dont 6. 3Iu* 
öuft 1855, in betreff ber (Sinfüfyntng 
t>e3 Mcrfyödjften $atente3 Dont 26» 
Januar 1853 int íontbavbtfcí̂ Denetiaí 

ntfd)cn JtöniareídK. ]
3m 9Íci<̂ S0cfet}t)Xatte X X X I. <2tüa 9co. 138, 
auőgegeímt uttb 'oetféubet arn 21. Wuguji; 1855.

140. szám.

DenpetöviS
minictepiBJ»! de íinanye din 6. Awscts 1855, 
nentp» jjvntpodsqepea natentel ^nuiepitecvl din 
26. Iansapis 1853 ^in pemnsjíB JomEapdo- 

; Bineßian».

ijln BsaetinsjS imnepia^e mxn»nKls^ XXXI, Np.

138, ectpadats uii tpimioS v̂n 21. AsrsctS 1855.

9lo. 140.

Rendelele ^
a pénzügyi ministeriumriak 1855, augusztus 
•;/ /  . ■ 6-ről,
kiható az átalános vámkapesolatban foglalt koronaországokr«,

az 1853. december 5-kén kelt átalanós 
vámjegyzék igazításaival és változtatásaival.

A birodalmi törvenyJap XXXL dar. 139. sz. kiada- 

, tott:s szétküldetett,augusztus 2i-kén^l855,:',~;

Az 1853. deccmbor 5-kén kelt átalános vám

jegyzéknek alább kővetkező igazításai "és változta

tásai figyelemben tsrtás' végett olly hozzáadással 

tétetnek közhírré, hogy hatályosságuk azon napon 

kezdődik, mellyen azok minden hivatalhoz eljutnak:

I..A2 előemlékeztetés 7. §-hoz:

- Az e löemlékezte tés  7. §-bsn, az 51apon7

a) a bb) bet. alatti. 5. és 6. sorban: ,.finom 

fa- éa csontmunkák“' helyett; „csont 

munkák és legfinomabb faáruk“ ol- 
vasandó, és

b) a c) bet. alatt ezen pont 4. és 5. sorában: 

„ f inom  mértelen árukat “ heJyébo- 

„ legf inomabb méitelon árukat“ ik

tatandó.

bég $ tnangm tn ifterium $ Dont 6. 2íu
rS. ■?- ;■ QUft 1855, ■ '. ■
giftig fűt bic int aíígemeituu 3ofíwr&ntrt>e 6e|tnbítd̂ <a J?r<mIS#bfr,

m it J ö e r i^ t iá u n g e n  uttb Slenberungett 
b e f  Allgemeinen 3*>íítarife^ Dom 5♦ 
; december 1853.
3»t 9ieupgefefcBlatte XXXf. @tucf őío. 139, 
auSgegcBcn uttb fcetfenbet ám 21. 9íugufi l855.

QÍadjfletjenbe ©ettdjtiguttgett uttb tljeiítoetfe 
9lenbemngen beS allgemeinen 3oUtarífeS öottt 5. 
3)ecem!&et 1853 tcerben j u t  9la$a$tm’g mit 
bem SBetfâ e funbgemacftf, baf beren 2Bitf fentiéit 
mit. bem Sage ju Beginnen fai, att tűéiként {te 
lebem ^Smte jufontmen: . ■ 
v ; l. 3 «  §. 7 ber aSorertttnevung:

3m g. 7 bet ©orermuertmg, (Seite 5, ifi

a) unter lit. bb) auf ben Sétíen 5 unb 6 
' anflatt: „feine unb SSeinar« 
; 6eiteuí p  lefen: ^©e tna t íe í ten  unb 
: feinjte ^ o t j ü j a a re n " ,  unb .
b) unter lit. e) auf ben Beilen 4 unb 5 bie- 

feö'JtBfa^eS an^att: ...„furje SBaate, 
feitte, et^etéS" ju fejeit: „furse 
© «a te ,  fetnfle, etflete."

- ; Np. 140.

Opdin’LHíönea
minictepis^Bi de íinanjje din 6. Asracts 1855,

nentps tote jjepeie imneplsjal nsmipince ^in teppitopIsiS són» 

- msnS de Bamx,

ks jjvndpenlipi4é mi CKiraBipi^e jjvn tapiía 
Kommsni de Bamt din 5. De^emspe 1853.

$ n  Bs^etinsjS imnepia^e min8nKl8.ie XXXI, Np. 

439, ectpadats mi tptmicä ^in 21. AsrsctS 1855.

öpmitópeac j^ndpentxpl uii $n  K&tSBa CKim- 

BipI jfh tap iía  Kommsnx de B&mx din 5, De^emBpe

1853 ce nssiíK i cnpe OBcepsape ks adasci, 

b i BOpS jpnípa .ijin aatißitate din zioa J^n Kapa Bopfi 

coci Jia íiiK ape o íf iu is :

1. 4a §. 7 din nóta npeJiminape:

§ . 7 din nóta npe.iiminape, na?. 5, c i ob

qeteacKi

a) cs# íitepa bb) ^n  cep. 5 mi 6 jpn jíokS de: 

„JBKpspl íine mi jemnäS mi de oc8“ , „as- 

Kpspl de öcs mi ^SBpiKata de AemnS ídpte 

íine“  mi ' - .
b) csB j í l .  c )- *n  cep. 4 mi 5 aJie avectel aJ- 

jinie j in  40KÍ de; „map#e CKspte, íine , din- 

teis1* vb ca nura: „map#e cKspte, fdpte fina, 

dintflis“.



2." Az elß emlékez tetés 21. §-hoz:

A 21. §. 10. sz. határozatai következőleg iga- 

zitandók:
„K iházas i t ás i  tá rgyak , olly személyeket 

illetők, kik házasságuk következtében a vámvidékbe 

költöznek át, a mennyiben ezeknek viszonyaival 

megegyezők, és az illető hatóság által illyeneknek 

 ̂lenni bizonyittatnah.
Ezen vámmentesség alul azonban kizárvák:

Minden fogyasztási, tárgyak és elhasználás! czik- 

hek, mindenféle barmok, minden föl nem dolgoaott 

kelmék, s minden félgyártmányok és nyers anyagok.®

3. A 37, é. vám jegyzék i  téte lhez:

A 37, e) vámjegyséki tétel melletti 2. jegy

zetben a digestivsó behozatala végett az üveggyá

rak számára engedett vámmérséklés az üveghutákra 

is értendő; s ehhez képest ezen jegyzetben as 1 

sorban ezen szó után: „üveggyára k“ ezen sza

vak: „és üveghutá it“ iktatanoók.

4. A 70. vámjegyzéki léteihez:

A 70. vámjegyzéki tétel melletti i. jegyzet b) 

bet. alatt ezen szó után: „f i rnászolva“ ezen 

szavak: „és f énymázolva“ iktatahdók.

2. 3 u  §. 21 ber 33orcr inneru t tg :. 
$ie ^efh'mmuhgen be8 §. 21, 3. 10, JjaBen 

ju lauten:
,,5íu8fiattung8fle8ett|iftní)e für Sßer* 

főtten,-bte in goige fljrer aSerefyeíidjung in ba8 
3otlge6iet ftberftebeln, in foferne fte beren 93er* 
^ältniffeu attgemeffen finb unb »on ber contye«’ 
tenten. Söê őrbe aíS földbe Befíatíget werben.

SSott biefer 3oflfrei1?eit finb jebo<$' au8ge* 
f^Iojfen: - -

■9UJe33erjeíjtUttg8gígenfHinbé.uttb 23erBrau<$8» 
ártifel, atteö Sßte ,̂ alle unterarteítete S^tge, 
Uttb aííe ßalbfaBrifate unb tofye Stoffe".

3. 3 u t  Sartffcofí 37, e);
Sie tn ber 2lnmerfung 2, jitr íTavifpofl: 37, 

e), ben ©íaSfa&rifen Bet bem Sejuge öon SDi=* 
gefüöfaíj jugeflanbene 3oűermá§tgung Íjat au# 
für ©laSptten .jü gelten ; e8 ifi batjet in biefer 
Slnnterfung auf ber 3«ile 1 pintér.bem SBorte: 
„ @ 1« 8 f a B r i f e u * emjitf^aített f u n b @ I a 8 * 
íjutferí." N

4. 3«t‘ ^«rtfíJoft 70:
3n ber Sínmerfung 1, üt. b), §ur S'arífpofi 

70, ifi Üjinter bem. aöorte: „geftrnipt* ein- 
guf^aítfn ba8 SBort: „latfírt".

2; .la § . 2 1  din nóta npeaiminape: 

DicttBcenlanűe *. 21, Np. 10, BOpS CBna:

„Oiientbiie de dote centpB nepeóneae, »api jpn *  

cpma Hicitopipel ce ctpimsti jpn tepiVoplaJig Kom- 

msní de Bami, jpnK&tä nop8 í i  Koppecasnzetópa 

peíepinnejiopS jio_b8 miBop« í i  Eomnposate k& alap! 

din naptoa »Btopitijjijopií Koinnetinjjl.

^lnce de^a a^éactá cxetipe de Bami c*ntö ecKice:'

Tóte ofliente^o mi toQÍ aptias^ii de Koncsmf, 

tóté Bite.ie, tóté matepie.!c nenpe-JSKpate, mi tóté 

cemiísEpiKateje mi matepie.ro ßpsde.“

3. jía noctsaíde tap iíi 37, e):

Smiopapea de sami din npenoiviiBnea 2 de-sa

nocts.ig do ts p i í i  37, e), Ronqect <fanptae,iop3 de 

rja% i aa - addsiepoa de capa diuectiBi ce Ba an- 

iuíkb iái sa r « * e p i8 ; cpin apmape aieacti 

npenotisísne eep. i  dsrn KSBantBjiS: „íaEpi?® 

deivíaace“ c i  ce n»ni: „ini Mxatepie“ .

4. Ja  ooctsaë de fcapiíi 70:

•flln' npenotiífanea 1, -sít. b), deja nocIsaS da 

tapi#v70, dsni KEBAnísáS: „daís KSBepniqe“  cs 

ce nsni mi RőBAnts^S: „datS k s  j q k í “ .

 ̂ Eaponí^íí de BpsK m. n. -

- -v ■■■ Np. 144:

D e K p e tö ^S  

minictepiíAsl de íinaDue din 6. Asrscts 1855, 

nentps jjmdpentapea Koncemni'nsneí ajíaBe- 

twe a mapíe^ops suiispate op CKstite de totá 
do Barna de E.IB8, -

\̂n EMetinsjg imaepia^e min8nKl8^S XXXF, Np. 

140, ectpadatS mi tpxmicS în 21. AsrsctS 1855.

JJln spina jpnBoipel kb rsBepne^e ctate-iopä da 

ne aeptnel E jboT, c’ai $iB8tS »pmi’.ópeíe ctrimBipS 

mi jpndpentipl jfin p;vectpBj$ aróeBetisS a^s map-; 

iejopä smispate op cKgtite de totS de Bama da 

E^«a, n»MÍKatá jjin bb4. imn. din’ ansjS 1854, fim . 

XLV1I, Np. 128: ;

\

Báró Bruck s. k.

141. szám.

Kiboesátványa
a pénzügyi ministeriumnak 1855. augusztus 
6-ról, a mérsékelt Elbe-yám alá vetett s 
az Bibe-vámtól mentes áruezikkek betűren

des jegyzékének megigazitása iránt.

A birodalmi törvénylap XXXI. dar. 140. sz. kiada

tott és szétküldetett augusztus 2f-kén 1855.

A mérsékeli Elbe-vám alá vetett s aa Elbe- 

vámtól mentes éruezikkeknek az 1854. évi birod. 

törv. lap XLVII. darabjában 128 sz. alatt közhirré- 

tett betűrendes jegyzékében, az Elbe-párti álladal- 

makkal történt megállapodás folytán következő vál

toztatások és igazítások tétettek:

greiíjerr öon ffiruí m. p.

9lr. 141.

§  l ’ ö  f

kő Sittanjmmifiénumé í)om 6.
0uft 1855, íjcíreffenb £)ie aScrid)tigunci 
beő aí̂ )í)a{jctifd)en SScrgeiĉ niffcö ber, 
int TOegoIle crmä§iâten uní> dU%oü* 

fíetett SÉaarettí3(rtifeí. ;
3m JReidjSgefelBíatte, XXX I. @tfnf 9ío. 14Ó, 
auSgegeBen.unb öerfenbet am 21. 9íugufl 1855.

3n bem, im Oíeî SgefejjBÍatte öom 3a$re
1854, ©tiuf X LV II, 9?o. 128, lunbgema^ten 
al^aBetif^en Sßerjei^ntffe ber, im (SlBê oűe er* 
mäßigten unb elBejoüfreíen Saaren*9írtifeí, njur« 
ben in goíge einer, mit ben ÍRegierungen bet 
@IBeufer»©taaten gepflogenen SßereinBarung na<$* 
folgenbe Stenberungen uttb fflerí^tigungen öor* 
genommen:
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E  h e 1 y  e t t:

A  szabály

szerű vámté

telből fizetendő

Hulladékok', caukorgyárfási, (csonthab, vagy 
cmkorföld), használt csonfszén, szaba
don, hajóban vagy különben elmálhá- 

, ' zatlanul (lefele)

^ F Ö ld g y a n t a k

^ G y a n t á k ,  mindenfélék . . . . .

^ B e n g e b o g y ó k  . . . .

A g yu ta ' .p  . . . . . .

Á s v a  ny föld*'fémnenw . . - • v

, R c p c z e m a  g s x a k ,  vcpczeliszt . .

* D é l i  t e n g e r i  s a l é t r o m ,  nyers .

*  S z i t a fe ii é k  (mint finom faáruk) .

# $ z ö r p  ♦ .
— czukorrépa .

Ás í t  t a los  áruk.,., lásd Bútorok,

Vi10

Vs

Vi10

finomak, mint finom faáruk

*  G y a 1 o g f e n y ő in a ,g , fris és szárított

y

y ,

1/lÓ

y

V,10

A  szabály

szerű vámté

telből fizetendő

H u l l a d é k o k ,  czukorgyártási, lásd csont
szén, használt, és csonthab.

** F ö ld g y an tá k ,  mindenfélék , 
*  — más gyanták „

G y a n t á k ,  a földgyantákon kívül

#Ben  g y e b o g y ó k ,  fris állapotban 
—• szárítva

A g y ú  t a l p ,  festetlen, dnrra 
—  minden másféle

A  s v á n y f ö l d , fémneniü .

R  e p c % e m a g s k a k , repczeliszt

^Dél i  t e n g e r i  s ,a lé trom, nyers . 
—  — —  finomított

*~ $z i t a fenék ,  mindenféle, iából, lószőrből, 
fémsodronyból (mint finom fa
áruk) . . . .

♦ S zö rp ,  czukorrépa- 
— másféle:.'

A  s z t a 1,0 s á r-u k , lásd B u t o r o k.

G  y a 1 o g f e ny ő m a g , fris .
— szárított .
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Báró Bitiek s. k.
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9Í ri fl ft f t:
3a^It öom 

9iormaIfa{}e
3  fl i  « I- « f e n: V...

3a^U-»om 

, ^otmalfafee

■ . ■ v ■ .

SlbfäHe wott ber 3«^rfabtifatton (J?noi$enfc§aum 
' obet 3utf etetbe) ; gekaufte Äno^enfo^Ie, 

Iofe im <S$iff ober fonfi unöetyatft (in 
ter Sifeberfaljrt)

*(Stbljatse v  . . ' .

* ^ a t j e  «Her Sírt . . 

♦Äteujbeetett . .

Safetten . . . .

SDHneteletbe, metatKfá?e 

_8ia£8fu<§en, JRapStneljl 1 

*©übfee*®al$)etet ,  rotjer

*® iebböben  (wie feine ^ol^aaren)

*<Styrup . . 
— Oiunfelrüben • ♦

♦ • ♦

$if<$ le t toaaten ,  fieíje 9J?eu&íe8;

* —  feine, toie feine ^oljtoaaren

* ff ia$$oHet&eeten ,  frifâe «nb getrotfnete .

Vi20

Vi"'.

Vsso

V*

■Vs

y 4

Vi10

■Vx

y*

y ,o

■Vi

1/lO

211)fälle bon bet 3utfetfabrifatton, fielje «Jtnoc&en» 
foJjle, gebrauste ,  unb Ätto$en* 
f<$aum.

* (Srbljat je aller Sírt 
* —- anbete Jpatje .

.§a r je ,  anbere als dtbljarje .

*j i 'reujbeer eit, ftif#e .. 
—  trocfene

S a f e 11 e n , ungefärbte, tolje 
—  alle übrigen

SDitneralerbe, metattif^e 

ÖtapSfuc&en, SftapSmeíjl .

* © ö b f e e * 6  a e t er., roljet > 
—  —  raffinirter

*S ieb60ben  aüerJKrt, ^SIjertte, auS fllojjfjaa* 
ten, au8 SJietaHbra t̂ (tote feine ^olj- 

" ■ ■ '. waaren) . . . . .

* 6  9 r u p , OíünFeírü&en- 
—  anberer

$if<$Iettt>aaten,ftelje SDleaibleS.

2Ba<§ljolbett>eetett, frif$e 
— trocfene.

V«20 
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Steigert iwm S8ru<f m. p.
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" t
Pecnsnde dsm, Pecnsnde d«n%

' i f in j i o k S de: miespa nop- C 1  ce l e . t e a c R i : miespa nop-

■ ' • . ■: ■’ \ '<■ ' ' ' * V ;

ma,ie ma.ie

ftmtspe de.ia tfaBpiKapea de zaxaps (cirami 

do pce op zaxaps Ks ntmsntS) ; Kip- 
. esni de oce ío-iocijji, nejjiCBiaijji ne naie 

1 op aatmintea nejjHinaKetajjt (aa Baae) J

' v'; ■

itmtspe-" deaa iaspiKapea dö zaxap^ Bezl- 

KipB«ne de oce, íojocHh, mi ciremi 
, de oce. ., ; y/~'-

■ • . “ - '* . £

1 * Peraine de nimsntS . \ ViO .. * Pöiiiirie de nimants de totS <fe.is.i8 .
* a.!te pernine . .

V20 !

*  Peinine de totS . ... -. ♦ % Peuiine, ajteie afapx peinine de ninifints
■ ; - !

*  nop&mBé.ie . . , . . . ; 1/ , o *  IIopsniBéje, npócnete . . .

. —  BCKate . .  . . ♦

i
V
/2- 1
V  ’/ 10

1 6lG § .. • . • * . • -. * -
f i  ; V - :" I

Jlaiete, neKOAopite, Kpsde . . . 
— töte leaeaaite . . .

%  ;1/ > !/ 4 !1

Ih>ia»nt§ minepaie, melâ iKs . . i , . V* - üiinaintä minepaie, tneiaaiitë . . . V»o
. I

Tspli de paniut, $ipinV de panijyt. . v , Tspti de paniji», #Bpim de paniji* y5_ -

* Cape-nitpx (cajitpi} decnpe méz* zi, Kpsd-B */* * Cape-mtp-i. (cauitpx) decnpe mézi zf, Kpsdv 
— paiinati . .

. i
Vio
%

a * $5ndspi de 'ifope mi eite Qta ia^piKate 
1 fine de Aomnti) . . .  . */*

# .$5ndtfpl de îspe mi eite de totif ieis-iä. 
de jemnií, din nips de Ka-ii, din cipmi 
metaAiK“t (na iaBpinate fine de ^emn») %  ■'.j

* Cip»n8 . . . . ■ . - . -
"' t . . • + ■

* Cipsni, de nani . . . . . y«o i

— de nani . . . Vto —  de aitS TOBa . . .
.'v "• • 1'' • • *

■ y* - - . ■ 1

$aspiKate de tsmiuapi, sei! moBtae. ^ospiRate de tKuuuapi, boz! moBüe.

— iine , Ra iaBpiKftte #inedejemnS % Bomse c. böbo de ieneoepf, opoenete .

# Eónme c. Böse de iensnepv, npoenete mi 
■ Mnato : '. , . . v . • ; . . :  ■ Vio

— — • / . sexate

' /

*//10

' .■■■■’■ j ■ ■ . , 
1 *!■.»■ [' ‘ ;

Baponsii de BpBR u. D.
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142. szám.

Kibocsátványa
a pénzügyi ministerhininak Í855. augusztus

- 11-ről,
hibató minden koronaországokra,

mellyel az uj tiz forintos bankjegyek kibo

csátását tárgyazo' határozatok tétetnek köz

hírré.

Â birodalmi törvénylap XXXI. dar. 141. sz. kiada

tott és szétküldetett augusztus 21- kén 1855.

Ö császári királyi apostoli Felsége 1855. au

gusztus 7-feéa keltlegfelsőbb határozványéval, uj 

tiz forintos bankjegyek kibocsátását, a jelenleg 

forgalomban levő ezen osztálybeli bankjegyeknek 

a nemzeti bank 1855. augusztus 1-jén kelt alábbi 

hirdetvényében foglalt mddon behúzása mellett olly 

hozzáadással méltóztatott jóváhagyni, hogy a szaba

dalmas ausztriai nemzeti bank jegyeire nézre áta- 

lában (önálló törvényes határozatok, az uj bank

jegyekre is alkalmazandók.

A közpénztárakra nézve a bankjegyek behúzá

sánál szokásos azon elv áll, hogy a régi bankje

gyek a pénztáriknak egymás közötti pénz-beszol

gáltatásainál és fizetéseinél, a magán-forgalomra 

nézve megállapított behuzási határidőn lul még to

vábbi három hónapig, azaz 1856. semtember utol

sójáig használhatók. 7

Báró Bruck s. k.

Hirdetvény.
Az ausztriai nemzeti bank igazgatósága, a ma

gas pénzügyi ministerium beleegyezésével, a jelen

leg forgalomban levő V. formájú 10 frtos bank

jegyek  behúzását, s ezek kelyett VI. formájú ha

sonló osztálybeli uj bankj egyek kibocsátását el

határozta.

E en oj bankjegyek leírása a mellékletben köz

hírré tétetik.' „ -

Az említett V. foraáju bankjegyek becserélé- 

nézve következendő határozatok érvényesek:

1. Az V. formájú 10 frtos bankjegyek 1855. 

óktober elsejétől 1856. junius utolsójáig még min

den bankpénztáraknál, mind Récében, mind pe

dig a koronaországokban, úgy a fölváltág, mint a 

fizetés ulján elfogadtatnak.

2. A laib achi,  k lagen fu r t i ,  görz i ,  

sa lzburg i ,  o zernow itz i  és kraKói bank- 

jegyváltó-pénztáraknál a jelenleg forgalomban lévő 

V. formájú 10. frtos bankjegyeknek, VL formájú 

hasonló osztálybeli bankjegyekkeli fölcserélése 1855 

oktober hó első felében fog kezdődni, s valamint a

9?o. 142.;: .

/  :x k l  a  f

í)eg înanjnttnifimumö Dom 11. 9lu* 
pft 1855,

_ . Wttffam fut ttíle ÄwnlSnbet,

toomít bie iBeftimmunßen ftfcer bic 
t̂nöuëgök neuer iSonfnotcn &u <3cl)n 

©ulben funbgcmacfyt Heroen*
3m 8iei$3gefefcBIatte, X XX I. <5tM 141, 
auSgegeBen unb öetfenbet am 21. 2lugufl 1855.

©eine faiferlicMönigltdje 2fyofioIif(§e iDiaje= 
jiât fyaBen mit 9lííer^5d;fier GEntfĉ Iiepung »om 
7. Slugufl 1855 bie #ínau§gaBe neuer ©anf° 
noten .,ju jeijn (Sülben gegen (Emjie^ung bet gt 
gentoartig int Umläufe Beftnblit|en 93anfnoten 
btefet Jíaíegotte unter ben út bet tta^folgenben 
Jíttnbma^mtg bet ©anf; öom 1. 9lugufl 1855 
enthaltenen Sftöbalitätenmit bem SBeffâ e gu ge
nehmigen geruf;t, bafj bie Bejügltí# bet sJlotett 
bet ^ttoííegttten öfiemi^ifcfje» StëattonftlBanf üBer- 
âû pt Bejiefjenben gefe l̂í^en 9lnotbnungen, au$ 

^ínft(^tíi4 bet netten ©anfttotett in 9tm»enbung 
geBráájt toetben.

güt bie öffentiidjen daffen gilt bet Bei bet 
(Einjieljung toon ©anfnoten üBIi$e ®tunbfa§, 
baf bie alten ©atvfnoien Bei QlBfuíjten unb 3 ^ e 
lungen ber Saffeit untét ftäj no$ but<$ Weitere 
btei SJlonate üBet ben fűt ben ^ráatöetfefjr feji- 
gefegten (Sinjíe^ungStetmin, b. t. Bis legten @e£- 
temßet 1858 »ettoenbet werben fönnen.

gteiljett öon ©rucf m. p.

$ u n í> m a c j> u m 3

• 35ié Sbivectiort bet Sfierrei($tf^en 9?áttonal* 
Banf pút mit Suftfamung beS JjoíjeniSinattjminí- 
fiettumS Bef<$lojfen, bie bermalen im Umlaufe 
BefUtbli^en © a n f n o t e n j u 10 jí. y ; gotnt 
einjujte^en, unb bafilt neue © au f  no tett TI. 
gotm gleitet Kategorie tjinauäjugeBen. f ' 

Sie ©ef<$retBung biefer neuen ©anfnoten 
toitb mittels bet «Beilage allgemein Befannt ge* 
ma<$t. ' .

güt ben Ümtaufdj bet etto&tjnten ©anTno- 
ten V. gotm fjaBen folgenbe ©eflimmungen ju 
gelten: ; . ■

1. SDte ©anfnoten ju 10 fl. V. gotm toet* 
ben «cm etfien DctoBet 1855 Bis lefcten Sunt 
1856 nodj Bei fämmtlidjen ©anfeaffen fotooljl 
tn SBien, als in ben ^tonlänbetn, im SBege 
bet Sßertoe<f>8Iung nrie bet-Ballung angenom
men toetben.

2. ©ei ben ©anfnoten - iBettcet^SlungScaffen 
i n 2 « i B a, % f St l a g e n f u 1 1, ® ö t j , © a l j - 
B u tg , '■ 6jct i to»i .ö  mtb Ä ta f a u  toitb bet 
Umtauf^ bet gegenwärtig im Umlaufe Beftnbli* 
(̂ en ©anfnoten *u 10 p. V. gotm gegen neue 
©anfnoten gleitet Äaiegotie VI. gotnt in ber

Np. 142 . :

D eK pe tö jiS

miniclepi5J8l de iinanjio d in l l .  AwbcI» 1855,

* nentps tote ßepe^e- imneptsjsJ,

npin Kape ce dsejiki dicnBcc^Isnue deenpe 

emitepoa EanKnoteaopS noso de 10 iiopini.

^ln Böjetinsjë imnepia^e m^ßsnKls^ë XXXI, Np, 

141, ectpádatS mi tpxmicS ^n 21, AsrsctS 1855,

Maiectatea Cn i, p. anocto^iiti pctpir&ndS 
BaniíROtê e de 10 4a. qe ce af skbih jjin qep- 

K84><il8ne, a sine eoUS a annpoBa npin pecnpintsaS 

ce8 jjim in-piteckS dia 7. AmctS 4855 emitepea 

nose.!opS canifnote de 10 í-iopin! cbb modajitiQMe 

ce KsnnpindS ^in nsBiiBi f̂snefl gpmxtópo a.sán

céi din 1. AsrsctS 1855 eb a?e^g adascë, Ka dic- 

nBceqÍEEÍJe a^tsaI, qe ecicts ^n npißinya Bankéi 

npißkeyiate nx^Isns^I asctpiaie, cs ce aniuke mi 

ah sanKnoteie no?e.

Ilen’ps K&CC646 nm w o Ba aßö BäJiope npinni- 

nísaS se c*á OBcepeatS ttxni aitgm petpaijepea 

Bsnt;note^op§, adera: k i ^in tpanenopteJie mi pe- 

cucndepMe Kacce^opä ^\ntpe ciné ca mai not8 #o- 

aoci jpnHi aanKnoteje bökí jfntp’sn® timns de tpel 

« n e  dsnx tpeiepea tepminsjtsl de petpagepo de- 

íiutS nentpc Kommepnia.18 npiaatS, ádeai n in i  ^.n 

KaneteaS as! 1. Cent. 1856, j

Bapons de Bpsii m. n.

IIöB^íiK'BHÍőrie.

DipentopatsAS Bankéi niiisiíajl ascípíajo ks jpn- 

Boípoe ininicteplBAsl de íinanjje a de«jic5 ira Bans- 

noteJe de 10 4a. íopm. Y. ?e ce a&si aKsm în 

lepKBJi’.’íKne c i ce petpars, mi ^n .i0K8̂ S J0pg 

ex, cé emiti BanKnote riose íopm. VI totS de aqoaml 

Kateropii.

DecKpiepea aiectpoS sanKnota nőse ce na ns- 

BAÍKa npin additim^ntS. _

nentps CK\mBBA3 nsmiteaopS BanKnote íopm V. 

ce BopS GBcepBa spmitópejo dicnscetisnl:

1. Eanitnoteae de 10 ía . ,#opm. V co sopS mai 

aKienta ^tnai din 1. Ostoe. 1855 n%n» fn  Kanetsai 

-jbI Isnis 1855 aa tóté Escceae de Biníl at&tS jpn 

Biena KAtS mi jpn nposinvie mi a&, CKimsS mi aa

C04Bt<ll8n1.

2. : A* mcceAO de cKimBBJB de BanKnöte dia 

ÎaÍBax, Iűireníspt, Fopiua, Caiicíspr,’JepniBßS n i 

KpaKOsia, cKÍmBs^ BanKr.otcjiopg de 10 $a. fopm. 

V ?e ce a ía i aK8m .^n MepRsai Îsne kb Banírnote 

rose totë de &<ieem1 Rateropii íopm. VÍ Ba ^nvene 

jjin naptoe dinteis a asnel asl Ontó®. 1855 mi «>



koronaországokbeli többi bankpénzt&raknil 1856. 

junius utolsójáig fog tartatni.

3; 1856 julius 4-töl 1856 september utolsójáig 

az Y. formájú 10 frtos bankjegyek csak a bécsi 

b&nkpénttóraknii fognak mind a fölváltás mind pe

dig fizetések utján elfogadtatni.

4. Ezen határidők eltelte után a fönkijelelt 

bankjegyek beváltása végett közvetlenül a b ó c s i 

bankigazgatósághoz kell fordulni,

Bécs 1855 augusztus 1-jén. .

Pipitz s. k. 
r bank-kormányzó.

Sina s. k. *
- bank-kormányzói helyettes.

Miller a. k. 

bank - igazgató.

Leírása a  szabadalmas ausztriai nemzeti bánk 
uj „ t iz  f o r in to s “ jegyeinek.
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erjicn ^älfte beS SRonateS DctoBet 1855 Be*i 
ginnett, mtb fo toie Bei ben üBtigen SSanfcaffe:; 
in ben Äronlänbetn Bi8 lelten 3unt 1858 fiatt* 
ftnben. ---v'
; 3. SSom 1. Suli 1856 Bis lefcten ©extern*» 
Bet 1856 t»ttb die 2lnnaljme ber ©anfnoten p  
10 f[. V. $otm nur nc$ Bei ben 93anfcaffen 
in  SBien, fotoűljl in bet JBettoecljSlung als 
in Ballungen $tafc gteiíen.

4, Siadj 2tblauf biefet Termine ifi fi<B toe* 
gén be8 Umtauf<$eS bet öotBejeicOneten ©anfnoten 
unntütelBat an bie ©aníbitection in  SB ten ju 
toenben.

. Síén am 1. Stugufí 1855.

S8auí«®ou»enttut. :

' ©itta, ■ ::-V ■■
» S8an!»®9iWKníurí<©tíII#trt«t«. . : ■

íKitter, ' v/-\,
ffl«nf»®í«cíor. ; ;

&efcfjrciíumg í>er neuen S3anfttoíen 
bet imtníeáirten dftaeidjtfdjen 91a* 

tionaltjant §u „Beljn ©uíben"
Papírja fejér, finom s még is olly fóVótte tar

tós, sajátlagos szövető, melly minden más papirne- 

mehtöl lényegesen különbözik. -

Minden jegy papírja különböző helyeken sötét 

vízjeleket tartalmaz, jelesen:
Fönt, közepén az Ausztria képét környezi 

dicsfényt. , "

.' A szövegirat közepette a X  római számot,

Lent egy nyolezszegű mezőt, nellyro a cs. k. 

sast tartalmazó diszkép van nyomva.

Mindhét oldalról közepén ogy tojásdad mezőt, 

mellyro Minerva képe van nyomva; végrí

mindkét olbalról,alant a guillochirozott bályeg 

belsejében a 10. arab számot.

Ezen bankjegy papírjánál egészen sajátságos, 

a sok szabályszerű világos és sötét pontokból ké- 

pazett hálóalaku vízjel, mellyek a bankjegy mind

azon, helyein, melly eken a főn leirt sötét vízjelek 

nem léteznek, tisztán ésirevehetök.

A nyomat szine fekete.

A legfelső bélyeg közepén falkoronával és ba

bérkoszorúval ékesített mellkép, Ausztria  létezik, 

babérágakkal s Illetőleg rephénnyel körülvett kard 
■v és uralkodó pálczátdl körítve.

Közvetlenül ez alatt létesik a szövegirat sötét 

téren, melly angol latin betűkkel 138-szor ismételt 

ezen szavak által: „Zehn Gu lden“ (Tiz forint) 

képeztetík. A betűk egyformasága és a szavak 

szabályszerű elosztása által egészen sajátságos alap 

áll el5, mellyre a szövegirat van nyomva.

35aS Spanier ifi toeifj, fein unb bemto<$ öon 
einet feljt bauetljaften, eigenttytmlí$en £e*tur, 
bte ft<$ toefentlid) »on anbetn 9ßa$etgattungen 
unterfâeibet. . _■ ■

2)a8 Zapfet jebet Jßote entölt an öetf t̂e- 
benen ©tetten bunfle S®affevjei^en, unb jtoat: 
£>Ben in bet SDÍÍtte eine, ba8 SBíIb bet 9lufltta 
umge&enbe ©tta^Ienglotie.

Snmitten bet £ettf$tift bie römtf<$e 
3a$l X.

Unten ein a$te<ffge8 ftelb, auf bem bie ©tg* 

nette gebrueft iß, bie beit f. f. Slblet enthält.

3u Beiben éeiten tn ber 3Jlitte ein oöaíeő 
Selb, auf meinem ber «ßofcf bet SÄinetöa ge* 
brutft ifi; enbíi#

$u Beiben ©eiten, unten im inneren ber 

güittoc&itteri ©tflntyel, bic araBif<§e Ba^I 10.
©anj eigentljümli# Bei biefem 53anfnoten* 

ptyiex ijl ba8 nefcfßrntige Safferjei^en öon 

öiefcn regelmäßigen lichten unb bunflen ^uncten, 

toel<$e an áttett ©tetten bet Sßote, too fl$ bie 

oBen Betriebenen bunflen 3Baffetjei^en ni$t 

Beftnben, beutli$ toaljrjuneljmett finb.

> ÍDie garbc beS SDtucfeS ijl f^toatjj.

SDet Dbetfle ©tämpel in bet SRitte jeigt 
ein njeibli^eS, mit bet 5Diauerltone unb einem 
SotBeetfranje gejirteS SruflBilb, bie Stufltia, 
umgeben öon ©^toert unb Bettet, bic öon Sor* 
Beetjtteigen unb bejfeimngSmeife S^eu umf^Iun* 
gen ftnb.

UnmittelBar hierunter Befinbet ft^ bie Xext* 
f^tij^ auf einem bunflen Orunbe, ber but^ 138 

3ÄaI toiebetljoíten Sorte : »Be^u^ © u lben*  
in «iglif(§en SatefnBu$flaBett geBilbet ifi. SDur^ 
bte © le ié it bet ©ít^flaBen unb bie tegelmd* 

figc (Sínt^eilung bet 2Borte toirb ein ganj ei» 

gent^nmlic^et ' (Stunbton erjíelt, auf bem bie 
Sertfötift gebruát ifi.

Ijíné Ka m: vojcia-iíe Banqí npoBin<iiaAÍ n in i 

KanetwS « I  Isnis 4856. ^

3. Din 1. Is«» 1856 n in i ^in xanetsiB xsl 

CentemBpe 1856 ^anKnoteaa de 10 íopm . V ce 
Bopi mal aRienta nsmal 4a Kacee^a san<iel din Biena 

at*tg aa CKimB? Kal8 mi aa co«ÍH l8nl.
- ’• , '■** ■ ''

4. Dani tpevepea aqects! tepminS, adpecapea 

nentps CKimsBjS nsmiteJopS B a n n n o ta  ce Ba íane 

dendpeatBíS aa dipentopats,iS Bankéi din Biena..

, Biena fn  1. AsnsotS 1855.

' . ' PipítZ, , ' ^ ^

rgBep. BanyeT.

’ Sina,
cBBCtit. rsBep. Banvef. 

j "  ; /- Miller, ;
riipent. Banqeír

DeoBpiepea sangnote^opS nőse aje sanqel npi- 

BÜ. niqlenaíI asctpiaie de „ze<ie í^opinl“.

XiKptia e a in , fin1» mi kb ttfte aqecte de o 

liecetspi cinrsjape íópte jjiitópe, eapo ce dictinpe 

ecinuisuminte de a t̂e cne<ríe de xeptii.

XíRptia íiiK ipe l note ape «n  jiORspl diBepce 

cemne de am  jpntsneROce mi ansme:

Doecsnpa jpn mixjOKl ríobjsS Asctpiel ^nKsn- 

QlspatS de paze de rjopii.' _

miauoKWÍ cttpicopel de tectfi nsmeps^S 

pomani X.
De decsBt sni BAtnaS ontsnrlsjape ne Kape »  

tin ip ili Binieta, qe Konuine BMtspeje q. p.

^ n  miaíioKS de amsndose jiatspűo sni K^rnnS 

oaajo ne Kape e tiaipitS e m d  MínepBel; ^ n  spm i

de amAadose aatspUe de decsntft ^ndisntpsiü 

ctirmel einate jjmaíapi nsmepsjS apsiisS 10.

^a  aqoaoti u p t i i  de sanKnote e bb totsiö 

ciorwape cemnsjg de ani f.n <fopmi de peQea din 

nsntrte ms4te per&iate, jsminóce mi jpntsneBŐce, Kapl 

ce not8 Bedé ne noti jp.n tété joKspüe j^n Kapl ns 

ce a#w cemneae de am  jjmtanettóce deegpice ma!

CSC#. - ; /:x ■

Ctirma qea mal doacsapa jpn miaúioitS apáti o 

BBcti íemoecKi ^nípsmceuati ks Kopóna eispaae 

mi bs o Bsnsni de ^aspS, Asctpia, f.ntpe oaaii mi 

cqentps, Kapl cantS jpnKsn^spate rs £psnze de 

3asp8, mi pecHentiae eíeS.

Nsmal doKAtS csbt aqe&cta ce a#4i cKpicopea 

tectsnl ne anS K«mnë fntsneKOcS, Kape e <fop- 

matí npin pcneuipea KSBintejopS: „je^n ©ulten" do 

138 de opl jpn jitepe anrao-xatine. Dpin erajita- 

tofl JítepeiopS mi npin jpraotpuipea p é rüa ti a bs- 

Bintejopí e fopmató sn í »amng rs totsJÖ cinrsjape, 

ne napé e t in p i t i  espicépea tectsJKf. <



Maga â szövegirat áll ezen szavakból: „Zehn 

Gulden“ (Tíz forint) töriiráesal.

Következő szavakból: „D ie  p r i v i l o g í r t e  

ö s t e r r e i c h i s c h e  N a t io n a lb ank  bezahl t 

dem U e b e r b r i n g e r  gegen d ie s e  A n 

w e i s u n g  Zehn  G u l d e n  S i l b e r m ü n z e  

n a ch  dem Conv. F a s se “, (A szabadalmas 

ausztriai nemzeti bank fizet a bemutatónak ezen 

utalványért tíz forintot ezüst pénzben a conventios 

pénzláb szerint) fekvő’ nyomtatási törtirással.

Végre ezen szavakból: „Für d ie  p r iv .  ös

t e r r e i c h i s c h e  N a t io n a lb ank “ (A szab. 

ausztriai nemzeti benk helyett) góth törtirással.

Ez után következik az egyik oldalon a kelet: 

„ W i e n ,  den 1. J u l i  1854.“ (Becs, juliu? 1-jén 

1854), a másik oldalon pedig az aláírás: „J. E. v. 

W e i t t e n h i l l e r ,  Cassen-Director.“ (Weit- 

tenhiller J. E. pénztárigazgató.)

A szövegirás alait hettős sas látható a mii

vészetek s tudományok, a kereskedés müipar, föld— 

mivelés és hajózás jelképeivel ktfritve. Ezen jel

képes ábrázolat lombczifrával vsn körülvéve, mely- 

lyen Ö os. k. aposto l i  Felségének „V ir i 

bus, Unit is“ jeligéjével ellátott szalag van ke- 

resztülvonva.

A bankjegy mindkét oldalán ékitvényi ábrázo

latok által összekötött három különböző bélyeg 

látszik.

A középső tojásdad bélyeg jobbról, pénztani, 

metszésben, M ine rva  mellékképével ellátott paizst 

tüntet elő. Ugyanazon mellkép létezik a bal olda

lon is, da megfordított irányban.

A M ine rv a  mellképp fölött létező guillocbi— 

rozott bélyegek a 10. arab számot tirtalmazzák fe

jéren oldalárnynyal. Ezen bélyegek szélfoglalvány- 

nyal látvák el, laellybcn a körirati betűkből álló 

ezen szó t „Zeh n“ (Tíz) látható nyolezszor fejéren, 

fekete térre nyomva.

Minerva fejei alatt közvetlenül, 'ékitvényeken 

nyugvó f.-jér, négyszögü mezők léteznek, mellyek 

közül az egyikben a a o r z a t ,  a másikban a'szám 

látható.

Ezen világos mezők alatt lomhczifráktól körí

tett, guillochirozott foglalványok léteznek.

A bal oldali apró, do még is világos és szaa 

bályszerü góth írásban s bankszabályok 48. 5-át 

foglalja nisgában, mellynek tartalma következő: 

„Auf die Ver fä lschung  und Nachahmung 

der Noten der Bank sind dieselben Stra

fen  verhängt ,  welche auf,d ie Verfä l 

schung und Nachahmung des vom Staate 

ausgegebenen Papiergeldes gesetzt sind. 

Die Behörden s ind  verpfl ichtet ,  die dies- 

fä l l igen  Verbrecher aufzusuchen, anzn- 

h a l t e n  und  zu b e s t r a f e n . “ (A bank jegye

inek hamisítására és utánzására ugyanazon büntetések 

szabvák, mellyek az áüadalora által kibocsátott papír

pénz ham sitására és utasítására vannak rendelve. 

A hatóságok kötelesek az Hlyen gonosztevőket föl

keresni, letartóztatni és megbüntetni.)

A jobb oldali foáialvány a jegy névbecsét: 

»Zehn G u lden “ (.Tíz f.riiit) »t ausztriai csá-

I. 1855.

SMefe $ertf($tift felfefi Befiel;t aus ben Sffiortcn: 
(Sülben* in gr a ctur ® 3  

9lu8 ben SBorten: „3)te p r iö i leg i r te  
ö f te tre t$ í f$e  S ta t iona lBanf  Beja l j l t  
bem UeBerBringer gegen biefe 9tnnKi* 
fung 3 e f n  ©u íben  <Sí 1 6 c rm ü n 5e n a $  
bent (Sonö. gufíe" ín Itegenber graftmvSDrucf* 
f^rift. • ■ .

®nblt<$ au8 ben SÖBorten: „g ü t  bte :prtö. 
Sfhrtei<Jjif<$e S ia t iona lBanf*  in gotljt« 
föet graftur*©<$rift.

hieran refljt ftdj auf ber einen ©ette baS 
3)atum: „3®ten,;ben i. S u l i  1854* auf 
ber anberen bte Unterfdjrifh „3 . ®. 0. SEB e tt= 
tenl j i l ler , 6affen*5>trettot."

Unter bet Sertf^rift ifi ein bereiter 9lbíer 
erft$tít<$, utngeíett öon. ben (SmBíemen ber 
Äönfie unb-2Btffenf<í;aften, be8 ^anbefS, ©etoer* 
BefíeifüeS, SítferBaueS unb ber ©cfjiffafjrt. SDtefe 
fymBoltfdje ©arfiefíung rotrb Begrängt «ott 9íra* 
BeSfen, but$ t»eI<Be ein, mit bem 
©einer f. f. 9(pojioítf(^en 3Kajefiät: 
„Viribus Unitis“  öetfeíjeneé ©anb gejogen ifi.

3u jeber ber Beiben ©eiten ber Stëctj er* 
f<§einen brei »ergebene, but$ ornamentale 
3)arfletlungen in äJetBinbung geBra^te ©tampel.

2)er mittlere oöale ©tântyel geigt redjiS in 
numi8matif$er ©raöitung einen ©cfyilb mit bem 
SÖrufiBilbe ber SJiinetöa. ^aëfelBe Srufi&tfb 
Befinbet ftäj au$ auf ber Itnfen ©ette, jebod? 
tn entgegengefê tet;

SDic oBer bem 93tuflBiIbc ber Seiner0 a Be* 
flnbli($en guitioc îrten ©täntyel enthalten bie 
araBif^e 3 ^1 1 0  tceifj mit ©^lagfc^atten. SDtefe 
©tämpel IjaBen eine JRanbeinfaffung, tn toeldjet 
ba8 , au8 2a$nbar*a3u$fiaBen Befleljenbe SEßort: 
„3e^n" a$t 3SM weiß in fdjtvaqem ©rmtbe 
erft<$tlt<§ ifi.

UnmtttelBar unter beit Jtßpfen ber JDiineröa 
ftnb n>ctf5e, öiereefige gelber, auf Ornamenten 
mfjenb, BemerfBat, in beren einem bte «Serie, 
in beren anberem bie Öhtmmet erf^efnt.

Unter biefen litten gelbem finb öon 9ira* 
BeSfen untgeBen, guiUodjjirte ©nfaffuttgen.

3ene gut Itnfen ©eite enthält in fietner, 
aBer bennodj beutli<$er unb regelmäßiger gotfji» 
f3>et©<$rift ben §,48 bet 99anf*@tatuten, toel* 
$er lautet: ,5 tu f  bie ©erf&Ifdjung unb 
9ia<$gljmung bet üßoten b e r é a n f  finb 
biefelBen © tra fen  öer^ângt ,  ioel^e 
aufbfe33etfâlfc j i jungunb2la<§ai jntung 
beS öom Staa te .  ait8 gege&eneit ißa» 
Í>iergelbe8 gefegt finb. iDie ©e^ßrben  
finb öerpflic&tet, bie bie^ff i l l igen iBer* 
Bremer aufäüfu($en, a n ju ^ a l t e n  unb 
gu Befitafen.*

JTie ©infaffttng jur regten ©eite enthalt 
ben SBenntt*er4 ber 9lote: (3c^n ©ulben)

Auoecti cRpicőpe a teots^el jpncanil Eoncicte 

din K8BÍnteJie: „j{^n Oulbtn" jpn cspicópe ip*nti.

Din B8Bintejie: „Die privelig'rte österreichische 

Nationalbank bezahlt dem Überbringer gegen diese 

Anweisung zehn Gulden Silbermtinze nach dem 

Conv. Fusse“ CRpicóe ipant» k&ir&Ii .

JjV« spnn. din Kssinte^c: „Für die priv. öster

reichische NgtlonalbsnJi“ enjiicd e ipan ti rotiai.

ylanri a^eacta co ^mnpcsni de 0 aatspe da- 

tsafi: „Wien, 1. Juli 1854 ' mi da qoaiajta csb- 

espißtspa: ,.J. E. Weittenhiller, Cussen-Director“.

Csb cispintspa tectsis! ce Bede snS Bŝ tspe kk 

dose Kanete, .'pnBscvlspati de eroiueEna apaiaopSnii 

a nasiriiísneí.

Penpec^ntapea cimsoiiRi spe ne mapyine apa- 

Becie, npin srapT e neíperati 0 iropdé ne irape e 

capici deoica Aiaiect. Ca^e q, p. anoct. „Viribus 

unit's “.

He iiiKape din ie,io dose .iatspl a^e notel co 

Bedl tpel ctirmo diaepee .^mnpesnate npin oprotepT.

Ctirma OBaao dia miiMOKü apati ^vndpeünta ^n 

cimtspi nsmicmatiKi snä esst? k» Bacta Minepsef. 

Tota^eeail bscíi co s&n mi ne -latapo« ctann, 

^nce $n dipen<ilzne onnscs.

Ctirmewie Kapl ce a ia i  deacsnpa BsctoIMinep- 

bë! issnnpindë nsmepE^S apssißë 10 ajBS ks peesm- 

ope. A’secto ctirme aë 0 npincspi op Jeratspi. 

mxpninaje, 41a itspa BopBs: „je^n" ie  Koncicte din 

jitepe ^anidapl ce Beds de oatë opl aasi ^in MsmnS 

nerps.

^lndati CBB lianetcjse Minepoel ce B idS  Kam- 

n»pl R.130 natpsnaris^npl ne opnxniinu*, dinlpe »apl 

ne 8I18JS ce Bede cepia a i ne qe-î jadtS nsmep8J$.

Csst a<ioct; iramai Jaminoml c»nt& ^critspe 

cinato ^nKB^yispalo da spsßecye.

Hes de naptoo cUnri asnnpinde jpn CEpintspi 

rotitsx mm, ^nce ks tóté aiecte Kiapi mi pers- 

.lati §. 48 vJä otatsteiops do BanRi,' Kape ceni: 

„Auf dre Verfälschung und Nachahmung der Noten 

der Bank sind desëlben.Sirafen verhängt, welche 

auf die Verfälschung und N.chilimung des vom 

Stü8te iusgegebenen Pap crgeldes gesetzt srnd. D.e 

Behörden sind verpflifhtet, de d essfäll gen Verbre

cher aufzusuchen, tnzuhalten und zu bestrafen“.

Cnaji8J8 dwdpeenta Konuino BSJiopoa nominale 

a notel: (zehn Gulden) jpn zeie rítusa din uepejo

44
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siáiság koronaországaiban divatozó ti z nyelven a 
megfelelő irásnemehben tartalmazza.

Végre a már emütett szövegirat fölött balról 

egy s.z á m jobbról, pedig egy betű  létezik.

143. szám.

itt jeljn 4>on átroní&nbetn be§ öfter*
ret^if^ett ^aifcrfiaűteS, in ben entfyredjenben 
©<$ríftgattungen.

ditblí<$ erf^eint oBer ber Bereits ertoáljnten 
Stotfärift línfS eine B u t t b  rechts ein 
33u$ftftBe.

de KopoffB ajie imnopisasl asctpiaitS, j|in aiíaBeteae 
KOppecnsnzetópe.

jpn »pmi ca Bede deacsnpa memopatel cirpin- 

tspe de tectg jpn cUnra sn8 nsmepí, mi jpn dpéota

o jűtepi.

9io. 143

§  t  í  a  £

bég Sinanpinifteriumg bont 13v2Iu* 
guft 1855,

gittig fut flííe Jtrcnlánter, in buteu bie ßofc unb ©taatämo* 

-nityoláíDibttung in SBitífamftit

melly által a dalmátországi bor, továbbá a ^ Q ^ C Í )  Dalmatiner Sßeitl, bamt ber
gemeine fffietn in Raffern auő $ie* 
rnont unb bem (Eanton &efíin, »on 

ber kontrolé im ©rän̂ egirfe 
freifleiaffen ftirK

3m m$8gefet}mte X X X I. <5tM 9?o. 142, 
auSgegéüm unb verfenbet am 21. 9fuguji 1855.

Kibocsátványa
á  pénzügyi ministeriumnak 1855. augusztus 

. 13-ról,
lí iható mindazon koronaországokra, mellyekben a vám- és 

államegyedárussági rendtartás hatályban áll,

Piemontból és Tessin Cantonból hordókban 
érkező közönséges bor, a határszéli járás

ban! ellenörség alul főimentetik.

Np. 143.

A birodalmi törvény lap XXXI. dar. 142. sz. kiada

tott-és szétküldeteti augusztus 21-kén 1855.

144. szám. 9lo. 144.

(S r l a f
btë înansmintfteriumé Dorn 13 5íu 

guft 1855,
an aUt ffinan^8onbfaíc§írben,

über bte @tántyeffreíDcit ber &>fe et* 
nifict %:tcn \)on (Sffecten̂ luéftneí 

lungen.
A birodalmi törvénylap XXXI. dar. 143. sz. kiadatott • 8íeÍ<$3gefe£BIatte X X X I. Stücf 9lo. 143,

Kibocsátványa
a pénzügyi ministeriumnak 1865. augusztus 

’ 13-ról,
minden országos pénzügyi hatóságokhoz,

a sorsjegyek, bélyegmentessége iránt as in
góságok kijátszásainak néhány fajainál.

DeKpetö .iB

minictepís^Bi de íinanae din 13. Asrscts 1855,

nentps tote igepeJe imncpls.isí, j[in Kapl o ^in antisitato pe« 

rmmisntB.iS de Bamx mi de mononoaiäv de ctats,

npin Kape bímjís de Daamajjia, mi Bin»*« opdi- 
nape jjvn eejjí din Piemont mi Kantons*» T ec- 
ejn, ce CKBtecie de Kontpoat ,j|in uepK»nda- 

Koníiniape.

■j[ln E8jetin8.iö imnepia^e mtnanülsj» XXX I, Np.

142, ectpadats ini tpimicS ;pn 21. Aaraotä 1855,

Np. 144.

és szétküldetett augusztus 2l-kén 1855.

Ö cs fr. apostoli Felsége 1855. julius 31-kén 

kelt legfelsőbb határozványával jóváhagyni méltóz

tatott, hogy az ingóságok kijátszásainál, mellyek az 

arra hivatott hatóságok engedelmévol történnek, s 

mellyek vagy valamelly jótékony, czélra szánvált, 

vagy mellycknél minden egyes játéki betétei k é t 

f o r i n tn y i  összeget meg nem halad, a sorsjegyek 

a bélyegköteleeiégtM mentesen hagyassanak.

Báró Bruck s. k.

auSgegeBen unb berfenbef am 21. íluguft 1855.

©eine f. f. Qípoftolif^e SJlafeftät íjaBen mit 
9títer^ő#er ©ntf<$Iíefjung bont 31. 3fuít 1855 
ju genehmigen geruht, tafj Bet (Effecten=9íuS|>ie- 
lungett, bie mit ber ©etotíligung ber baju Be= 
tufenen íBeljörbe öorgenomnten »erben , unb bte 
enttceber für einen njo^Itptigen Befítmmt 
ftnb, ober Bet benen jebe einzelne @í)ielemlage 
ben 93etrag öon  5 tueí ©uiben ni$t uBer» 
föreitet, bte Sofe tton ber .©tántyefyfüc&t freige* 
taffen toerben.

grei^err üon Srutf m. p.

145. szám,

Reudelete
a bel- és igazságügyi minisíeriumoknak 
1855. augusztus 18-ról, a »Sopronban fekvő 

hazak eldarabolásának tilalma iránt.

D e K p e t ö jö  

minictepxKMl d& íinonue din 13. Asrscts 1855,

Kxlpe tote aBtopitxiii.io íinanjjiapl de jjeapx,

deenpe CKBtipea de c tiim  a copjjijiopB snopS 

jotepie de e#ente.

Jfln BsjetinB^ imnepia-ie mxnsnKls^S XXX I, Np.

143, ectpadatB mi tpimicS \̂n 21. AsrsctS 1855.

Maiectatoa Ca 1. p. anoctojiKx npin pecapintsiS 

ceS jjimnepitecRB din 31. Is/tis 1855 a sineBoitS a 

annpoBa Ka ja  jiotetepie^e de efente, itapl ce jpn- 

tpenpindí bb BonqeclBnofl astopittael BomnetinaT, mi 

R&pl c&ntS dectinate nentpscKonS BÍne<fiKi>topIs, op 

M  »api ns ce oóte nsne deodati mai msAtS de 2 

íjop io l, copuiie c i  í i t  CKstite de ctirmv.

EaponsiS de Bp5K m. n.

Sfo. 145.

^ e r o r b n u n g

ber SJZimfierien béé îtnertt unb ber 
pufiig Dont 18. 5luguft 1855, ukrbaé 
ger̂ ot ber áerfiöcfung ber, in ber 
@tabt Oebeníurg gelegenen (̂üufer*

A birodalmi törvénylap XXXI. dar. 144. sz. hiada-|3m 8feÍ<J?8flífefeBlatte X X X I. <5tM 9lo. 144, 
tolt .és szótküldetett auguszius 2lrkőn 1855. I auSgegeBen unb.ijerfenbet am 2 1 . Slüguft 4855.

Np. 145.

Opdin’BHisnea
minictepiejops de intepne mi de »Bctißit din 

18. AerBCts 1855, npin Kape ce npoisecHe 

napíejapea Káceiop8 din letatoa Oedenburg.

t

•l̂ nr Bsietins^s imnepia^e mmsnKls^S XXXI, Np.

144, cfpadatg’ mi tpimici ^n 21. AmetS 1855;
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Császári rendelet
1855. augusztus 6-ről, mellyel az alsó
ausztriai mérték és súly a Galicziai és Lo- 
domeriai királyságokban, a Krakói nagyher- 
czegségben s a Bukovinai herczegségben 
egyedüli törvényes mértéknek és súlynak 

nyilvánittatik,

A birodalmi törvénylap XXXII. der. 145. sz. kiada

tott és szétküldetett september 7-kén 1855.

146. szám. 9Zo. 146.

^atferlicèe 3̂etorbuung 
Dom 6. Slußuft l85o, ttwmit baő ttie* 
berijfterreidjifée unb ©enncfyt in 
ben îjnigreid)en ©altién unb Sobo* 
ntetten," bent ©rof̂ et̂ ogtímme Stxa* 
frtu unb bem $er§ogtfyume Söufofcmta 
afó allein gefê íidjeő Sftafí unb @e* 

tmd)t erfldít toirb.
3m Wei$8gefe6Blattc'XXXÍl. ©tiief 3?o. 145, 
auSgegeBen unb öerfenbet am 7. ©e^temBer 1855.

147. szám.

Rendelete
a belügyi ministeriumnak 1855. augusztus 

20-róJ,

kiható Alsó-Ansztria, FelsS-Ausztria, Salzburg, Steierország, 

Karantén, Erajna, Tirol, Cseh-, Morvaország és Slézia koro

naországokra,

az önkéntes árveréseknéli törvényes szegé- 
nyi százaléknak hova fordítása iránt.

A birodalmi törvénylap XXXII.. dar. 146. sz. kiada

tott és szétküldetett september 7-kén 1855.

9lo. 147.

148. szám.

Hirdetvényé
a pénzügyi ministeriumnak 1855. augusztus 

21-ről j
kiható az átalános vámterületben foglalt koronaországokra,

az ehrwaldi II . osztályú ausztriai mellék-
vámhivatalnak Griessenben Bajorországban
I. osztályú mellék vámhivatallá lett föleme-
. lése iránt.

A birodalmi törvénjhp XXXII. dar. 147. sz. kiada

tott éa szétküldetett Beptember7-kén 1855.

A Griessenben Bajorországban létező t. osztá

lya bajor királyi mellékvámhiratallal egyesitett ehr

waldi 1L osztályú ausztriai mellákvámbivatal (Ti- 

rolbfei) 1. osztályú mellékvámhivatallá emeltetik.

Eeen vámhivatal hatályossága 1855. september 
l-jtfA kezdődik.

Báró Bruck s. k.

B e r o r b n u n ö

beő SOímtfíeríumá beá n̂ttern Dont 
20» Slugufí 1855,

ttntffam für bie .Rm iättb tt 9litbtt5jtmei<§, ■ 06tr5j}ftrti^, ©«íj« 

íurg , ©tftetnwtí, Äärntljett, Jtraitt, Xitel, Bőíjnun, Wáfym 

uttb ©djlejíen,

fcetreffenb bie «ßutoeifung beö gefefc* 
li$en 2lrntcn!percente£ bei freittnlíiaen 

" Öicitationen.
3m 8tei$8geftfcBIatte X X X II. ©tütf 9fo. 146, 
auSgegeBen unb öerfenbet am 7. ©e^temBet 1855.

OpdimbHísnea
jjimnepitoacKi din 6. AunsctS 1855, npin Kapó 
mic5pe.ae uii nondspüe din Aactpia de jkocf, 

co deniapT. de micspo mi nondspl cinrspo 
•icrajl v̂n pemn?u8 Pa-iigia mi Jodomepia, jju» 
apxidsKatsaá lípaKOBia mi jjin dsKatiuS EsKOuina.

Np. 146.

B8̂ p,tin8JS imnepiaje minsriKlsjg XXXIÍ, Np. 145, 

ectpadatS mi tpimicS jpn 7. Centomspe 1855,

$0. 148.

Ä u n b m a c ^ u n o

beâ SSíinifiemtnté ber înan̂ en öom 
21. 2ÍU0Uft 1855,

flirtifl fúr bie lm flirsemíítten Soirgeíiítf íegriffenm Ärcntönb«,

fcetreffenb bie (Srfjefmng be0 öfterreis 
ĉ tfê e« 0leÉcngotíamtcö ír. (Sfaffe éfyr* 
ttwlb m ©rießen im Königreiche Maiern 

prn íleben̂ oííamte i. (Sfaffe.
3m {Äei^8gefe§BIattc XXXII. ©töcf S?o. 147, 
auSgegeßcn unb öerfenbet am 7. ©e t̂emBer 1855.

®as mit bent föttigtuB'Baferiföen SleBen* 
jotlamte I. (Sfaffe ju Kriegen im tfönigteidje 
93aietn jufammengelegte üflemtc(jif$e üleBetijoII» 
amt II. aiaffe ^ w a lb  (in Sirol), tvírb ju 
einem «Men&oflcimte I. ßlaffe er̂ oBen.

Reffen iSBirffamfeit |at mit bem 1. ©ej>* 
temBet 1855 ju Beginnen.

^tei^ew öon Srjiif-nii p.

Np. 147.

Opdin'BWHiëa
minicteplsásí de intepne din 20. Asrsctö 1855?

nentps Asctpia din cscí mi din *oci, Cajicsspri, Ctipia, 

Kapintia, Kapniojia, Tipo.is, Eoemia, MopaBia mi CLiecia,

nentps accemnapea nponontejopa jieraal nenn 
tp» copanl ja  jihitipüe de Benxsoe.

^ln Bsjetinsjg imnepia/e mínanKÍsjg XXXIJ, Np. Í46, 

ectpadatS ini tpxmicS jjin 7. Ccntemiipe 1855.

Np. 148. 

I IsB jiK 'B H Íő n e a

mimctepÍ548i de íinanjie din 21. Asrgctë 1855,

nentps tete ßepiie imnepls.isl din jentspa de aam i asetpian,

npin Kape offiiis is aKiecópe de Bamz as- 

ctpiaKl de K^aca II. Ehrwald din Griesseu 
jjin penums Eauapiei ce pidiKi ^a ofíftis 

aKvccope de carni de KJaca I.

4»n B8.iotiu8Ä8imnepiaae minsnKlsjg XXXII, Np. 147, 

ectp&datë mi tpimicS Jpn ,7. Centemspe 1855.

Oííw íb jS aK’iocope da Bsmi esctpiaeS de KJaca 

II. Ehrwald (jpn TipoAÜ), Kape a ioctg jpmnpesnatS 

kb offiqisjS aKqocopc de Bamt BaBspezB de ir/aca 

I. din Griessen jpn Easspia, ce pidiai m offiiis  

attiecépe de nam* de fuaca I:

Aatisitatoa ist Ba jpn4ene din 1. Centemap© 

1855.

Eapons^i dé EpsR ui. n.

44*



Kiboesátványa
a pénzügyi ministeviumnak 1855. augusztus 

V  - . & 1-ről,
I kiható minden líoronaorsiágolíra,

•az alsó- és belső-ausztriai cs. k. s z a b a d ,  

két kölcsönös tüzkárbiztositó intézet fizetési) 

könyvecskéinek bélyegkötelezettsége s az 
illetékek fizetésének módja iránt.

149. szám. *49.

' 8 8 iUt ttt[. » 

M .
Ä t > t  3af»>

W f c t o

s W « S t £ S S

A birodalmi törvénylap XXXII. dar. 148. sz. kiada- ~ n 9*

tott és szétküldetett september 7-kén 1855. í a « § 0 ^ en unb tierNt»Ct am 9J0. 148,
j *^ tember<«KR

Ö cs. k. apostoli Felséga 1855. julius 25-kén

Ö)CÍ*

é n  j © e i n e  f .  í .  % o f i o l i [ ^ e  . ö „ 

k e l t  I e g f e | s 5b b  h a t á r o i v á n y á v a l ,  a z  a l s ó -  é s  b e l s ő -  3í í í e t ^ Ő < ^ ^ ^  f e l b e n  m i t
a u s z t r i a i  e s .  k . .  s z a b .  k é t  k ö l c s ö n ö s  t ü z k á r b i z t o s i t ó  j J > e m  9f a f u $ e n  ^ e t  & £ i b c n  f .  ^  b  . r *  3*  

i n t é z e t  a b b e l i  k é r e l m é t ,  h o g y  e z e a  i n t é z e t e i t  f i z e t é s i :  f e I f e » t Í3e n  ® i a ? ^ ^ ö ^ l t s ® e r f t * e r u n o a ^ , : i  
köajfecskéire nézve a bélycgmcníesség továbbá is ÓliCbCt» 'Uttb, <3t t t t e r = = £ ) e í l e r r e i ( j ( j ,  A  atl^

megengedtessék, megtagadni, Imem elrendelni mél~ btffíl 9ítífiaífeu bte <$tííini)eff •»

tózífitott, hogy, intézkedés történjék (fia iránt, mi-, ittJ)U  gwâfreit, nícjjt gu. *OitífaferenCl f 

szerint az alsó- és belsS-ausztmi tiiakárbiütosiíó anjuorón^ií geturjí, ju öeraníaffen bafchivü !*** 

intézetek magahat, a fizetési köíiy vecskéktőli bélyeg- fcífeíít0̂ tt ^Bcanbf^aben * ^erft^erunaSanftafien 

kötelezettség tekintetében, egy meghatározandó idő- f&t SRíe&ct ® unb ™3nuer*5Deflerr€ttí̂  ftcf) tn 2íb* 

ponttól fogva, a törvén^sserS rendhez tartsák, hogy ^ e, ^ ' ^ unS ber ©t&m)>etyfít$t főt

azonban múltra nézve, a tiz évi bélyegraentesség bte 3 av‘ut10^ w7 ^  cinem ju befliinmenbett 

megsiünte óta, sem büntető eljárás na indíttassák, 3 ê ^>u«ctc cm, in bie Qcfe^mä îgc Drbnung fedett, 

sem pedig a fizctetlenül maradt bélyegiüetéselt utó- a , H J11? ŜSctflatlfletlc feit bem (Möfdpen 
lagosan ne követeltcssenek. j bet ^eíjnjflíjrigen (stäutyelfrdijeit Weber citt ©traf*

. . . i »erfahren no<$ bie na$tt«glicí)e (Sinfctbetung un*
I betätigt gegebener ©tantyelöí&uíjten $íafc greife. 

! Ehhez képest rmdeúetik, hogy 1855. novem-! gjiati fiubet baljer anjuorbnett f  baf? som 1. 

ber 1-tfll kezdve, az emlitett könyvecskék, ha azok-; Sloüembet 1855 angefangen, bie genannten 99tt* 

bán a biztosítási díj befizetésa tsnasittatik, minden' ckíit, i’oean barin bte (Stnja^lung bet ÍBetjtdjje* 

illyes elismervényért a szßbâlyszsrü bélyeggel el- ruttgaramié betätiget ujirb, fűt jebe földbe 93e*

- látandók. Egyébiránt az említett táreaságoíinak ftífttgung bem 90tfcf)rifimâf>’ißeu ©tömmel $U Utt= 

Biabadságára hagyatik, hogy az egyes biztosítási di-1 tCT^kíjtti finb. llebrigenő tnirb ben genannten 

jakért járd bélyegiílotékeket egy egyetemes Bsz- ! @efeüjájaften freißeßeftt, bie fűr b:e einjeínen 

szegben közvetlenül fizessék le, ellenben äzetési grämten eritfaííenben St&mpeígebü^ren itt einer 

könyvecskéiket tél}egzetlenül adják ki, ha: ebbeli‘ ©efammtfumme unmittelbar - gu enm’djten uttb 

szándékukat azon járási pénzügyi hatóságnak, iselly- bagegen iljre 3 (lfyllIt183bÜ<í)eí Ullgefiántyeít au8* 

nek hivatolkörében az intézet igazgatósága, létezik, j fte btefen (Snffc l̂up ber ^inattj*

bejelentik, annak évenként egy meghatározott ídő-j ©cswfőbeljfltbe  ̂ in bereit Sereibe bie 2)treítion 

ben a biztositási dijak számát a fcélyeglépcső foko-'^r ^ínflaít ftcp befúibet, attjeígen, berfeíben ju 

zat&i szerint rendezve, p. o. ÍOOO biztositási dij 2 0 * ^  5e}h«tmien 3 «J ) a W  eme «toe tfú ttfl 

írtig, 500 biztositási dij 40 írtig sat., az azoktól ru6et KÖ,e

járó illetékeket kimutatják, és e, utóbbiakat a já-i f n n  m V  5‘ Ín  «
rá.i pénztárnál, pontosan lefizetik. ^ « mten ^  2?  f l ^  öOO ißtdmten^btS 40 fi.

• u. j. U)., unb über bte batoon entfauenben @e* 
büfjten liefern, uttb leitete |)ünftlii  ̂ bei bet 93e 
SttfScűffe entrichten. 

Ser ginanj*SBejitffibe^őrbe bíeibt baS Íieí^t 
toorbê aíten, but$ (Sinfi^tna^rae tn bie ffiö^er 
ber 2tnfialt, ft0 bie Ueberjeugung öon bet 8?i<$* 
tigfeit ber 9?a^»eifung ju öerf^ajfen. 

3)iefe Sírt bet ©ebiUjren * (Sntri^tung toirb 
au$ allen übrigen üefie^enbm ©erftdperungSan* 
ftaíten eingerftumt.

A járási jpénzügyi hatóságnak jogában áiland, 

az intézet könyveinek megszemlélése által a kimu

tatás valósigáról meggyőződni.

Az illeték lefizetésének ezen módja minden 

más fönállő biztoaitó intézeteknek is megengedtetik.

Bruck s. k. ®nuf m. p.

D e K p e ts ^ S

minictep18̂ 81 de íiIiaBBe din 21. Asrsctg 1855,

. nentpB tote aepue Imnepl&is!, 

in KaPe ce c8nn8n® Ja clirm i Kipti>ieieie 

de cojbí^ 11*1 deaa amandoso q. p. inctitcte 

.gijiepiate de acceKspapöa pe^inpoKi jjih 

Kontpa íoKíJrai nentps Asctpia de »öcs mi 

intepne? mi cö dotepmiM modsiä nentps pé- 

cnsndepea tancejiop».

^ia Bs4etinsj8 imnepia^o minfinKfeaS XXXÍI, Np. 148, 

gctpadßt» mi tpimicË jpn 7. CentemBpe 1855.

jjaiect. C. í. p. anoct. npia peeirpintsag ceS jpmne- 

pttecKS din 25. Ibaík 1855 n’a ^maaisitS wepepoa i. 

P jnctiíBte nplB. de enceKspapoa peiinpoire ̂ in Kon- 

Ipa íoksísI nentps Asctpia de jkocS mi intopni, 

Kapl c’a8 psratS Ka c% ce cratofiCBi de cíirm's Kip- 

theje-ie de co.iBiqísnl deaa a<iecte inctitsto, qi a 

sinesoitS a opdina Ka nsmite^e inetitsto de accé- 

Kspspe, k«Ih nentps f  mn-tinipea detopingel de a 

ctirma Kiptwe-ieae de cojßiqlsnl, c i ce csnnani 

za opdinee ieraae ^nqen®ndö de.w tepmins?», qe 

ce Ba detepmina, eap’ Katë nentps tiinns^S tpeKstS 

dsai cUnnepoe cestipel de ctirma de 10 anl, ci 

n» ce mai íaKi niue o npoiecgp-i nenaae, niqe ct 

ce CKÓti raal msjtS taace^e de ctirma, qe as pe- 

mscí nepecnsnce.

. Np. 149.

De aqea ce opdini Ka, j|inqenÄndë din 1. Noém. 

1855, n5mite.se KiptiqeAe deRsmca ^ntp’ înco^e ce 

sa adesepi pecnsndepoa npeini«.«! de acceKspape ci 

cecínnem. nentps íiiKape atape sdeBopipe Aa ctirma 

íe ra 4 c .

De ftAtmintoe ae eti j^dboíb nsmite^opS coqie- 

tijií ks íancejo de ctirmí qe cíf.nt» a cc da nentps 

ííiKape npemis jpmaapte, ct. äc pecnsndi e^e doa- 

dpentsai npin o csmi totale, mi arnla ci'm l em iti. 

Biptiqe4e deco^Biqlsn! nectirmate, ^nce atsnql deBe 

c i apete aqeacta ^a astopitateo din qepRsndapIsaS 

4M aape ce a í^ i  dipeoQlsnee inctitats^sl, mi c% ’i dee 

f n  totg ancjí a& snS timns detepminatS ung Kon- 

caentS decnpe nsmxpsiS npemiiiopS opdinatS dsni 

CHapa de ctirmi npesem: 1000 de npemi! n n i  20 

ía.,500 iipemil n in i  40 m. q. s. mi decnpe taneeje 

ve csntí a ce pecnsnde nentps íixRape npemis, mi ce 

pecnsndi tance^e rs ecantetate 4a sacca de qepHÍ.

Aotopitatea finanuiapa de qepKÖ ape dpentS Ka 

a  ce site ^in mpuMO inctitsts^s! BsndS Ba boí bb . 

c% ce Koneinri dccnpe pers^apitatea EoncnentsjsI.

AqectS modS de a pecasnde taace^e ce Hon- 

qede a i qe^opSxaite inctitste de accemspape.

EpsR m. o.



m

Rendelete
a pénzügyi ministeriumnak 1855. augusztus 

26-ról,
kiható mindazon koronaországokra, mellyekben az 1854 má

jus 23-kán keh átalános bányatörvény hatályban áll,

az 185#. oktober 4-kén kelt bánya-adózási 
törvény részleges megváltoztatása iránt.

A birodalmi törvénylap XXXII. dar 149. sz. kiada

tott és szétküldetett september 7-kén 1855.

Ö cs. k. apostoli Felsége, a bányamivclés le

hető előmozdítására a azon különös viszonyokra! 

tekintettel, mellyek között a bányamivelés a külön

böző koronaorszégokban űzetik, az 1854 september 

28-kán kelt legfelsőbb határozvánnyal jóváhagyóit

1854. oktober 4-dihi bánya-adózási törvény (bírod, 

törv. lap 267 sz,) 5. §. c) bet. rendeletét, 1855. 
augusztus 19-hén kelt legfelsőbb határozványával 

következőkép méltóztatott részleg megváltoztatni:

150. sxám.

A bányabirtokosnak _ szabadságára hagyandó, 

saját választása szerint kinyilatkoztatni, hogy ő a 

bányavámot az 1854. oktober 4-kén kelt adózási 

törvény, 5. §. c) bet. alatt elősorolt bányatermékek

től, a belöllüh nyerendő nyers hutatermékek érté - 

kétöli három százalékkal, vagy pedig a kiszállí

tott ásványok ö t százalékával, aiohnak a bánya

műnél divatozó eladási értéke szerint akarj a-e le

fizetni.

Ezen nyilatkozat határozatlan vagy határozott 

időre, de egy évnél soha nem rövidebbre, aáathatik-

, Ha a bányabirtokos nem nyilatkoznék, úgy a 

bányatermék eladásétól! ö t százalék szabandó ki, 

az 1854 oktober 4-kén kelt törvény 5. §. a) bet. 

szerint. Ennélfogva, az 1854. oktober 4-ki bánya- 

adózási törvénynek 1855. marczius 11-kén kelt mi

nié téri értelmezése (birod. törv. lap 43 sz.) meg

szűnik.

Ezen legfelsőbb rendelkezés közhírré tétetik, s 

foganatosításával a fő-bányahatóságok és bányaható

ságok bízatnak meg.

Báró Bruck s. k.

151. szám.

Rendelete
a legfőbb rendőri hatóságnak 1855 augusz

tus 29-ről,
MhaW a birodalom területére, a katonai határőrt égőt kivéve,

9lo. 150.

33erorbnung 
be$$manptinifterium3 fcorn 26. 

Síufiuft 1855/ . . /
gittig fúr atíe Jítcnlánbet, in toeí^ttt baí allgemeine SSetgge* 

fejj #om 23. S M  1854 in Sirlfamíeit

Mreffenb bie tfjeíítoeife SlMnbermtö 
bc0 SBergfoerf3 * 5lböabengefê eé twrn 

4. Octofcer 1851.
3m aüeitySgefe&Biatti X X X II. (stM  9lo. 149, 
auőgegeBen unb öerfenbet ant 7. <Se)>teniBet 1855.

©eine f. f. 3l̂ oflolíf<^c Sttajept tyaBen mit 
{Rödftĉ t auf bte mögliche ©efßrberung beS 
SBergbaueS unb bte Bejonberen 33er^ältnijfe, un* 
ter toel$en berfelBe in ben 'oerf îebenen ^ron* 
länbern Betrießen wirb, bie ©ejltmntung beä §.
5, $u$fkBe c) beS mit 9iUer^ö^fier ®ntf$lie= 
jjttng öom 28. (septemBer 1854 genehmigten 
5Bergroerf8*2lBga&engefeíseőb0m 4. DcfoBet 1854 
(9io. 267 beS 9Jet$âgefe£*93Iatte8), mit 9UIer» 
§ö$fier (Sutf^Iiefjung »orn 19. 3íugufi 1855 in 
na^jieljenber SBeife Siffergnäbigfl jum Steile 
aBpänbern geruht:

35em 93ergioerf8Bei%r ifi frei ju laffen, {t<$ 
na<§ eigener SBafyl ju etHüten, bie Sroijne für 
bte, §. 5, c) beS SlBgaBengefefceS »ont 4. SDcto 
Ber 1854 aufgefüljrten Söergtoerfâ^robufte. ent 
toeber mit bret ^ßrocenten tiorn SBertlje be8, 
au3 if;nen §u getoimtenben ^ütten*9io^robufte8, 
ober aBer mit f ün f  ^rocenten ber ju Sage ge 
fßrberten Mineralien nadj bem aßerfattfâmert̂ e 
berfelBen an bent ©ergteerfe ju entri^ten.

SDtefe (Srilârung fantt auf tro&efHmmte ober 
auf eine Befitmmte SDauer, jeboâj nie auf eine 
fftrjere SDauer a!3 jene (SiueS 3aíjre8 aBgegeBen 
teerben. - 7 . •  7- • / .  - 7

(Sollte ber S3ergtt»erfSiSeftger ftcjj ni$t er* 
flftren, fo ftnb fü n f  ißrccente öomSSerfaufe beS 
23ergwerf3#robufteS na<$ §. 5, a) beS ©efefeeS 
toom 4. DctoBer 1854 ju Bemeffen. Sion ber 
3)Zitiifierial * (Erläuterung öorn 11. 2J?ärj 1855 
(üßo. 43 beâ 9ieicfj8gefe& * SBIatteS) be8 SBerg» 
toerf8*SíBgaBengefê eő som 4. OctoBer 1854 
Íjat eS fonaefj aBjufommen.

3?íefe 9íűerty5cf)fle Stnorbnung toirb jut alt* 
gemeinen .RenntnifÜ geBracfjt, unb eS Vüerben bie 
DBer * 93erg - batm bte SBergBeljötben mit ber 
S)ur^fü^rung berfelBen Beauftragt.

ftteiljttt öon ©ru(f m. p.

m  151.

3 J e m b n u n ö  

ber ot)crftcn SJMî etkfyörbe 29. 
; 2Íuőu|§ 1855,

■ gtltig fiit ben Umfang kei 9W $ e í, mit Wuína^me t n  

. awiiitsratäpj«,

OpdiirtHísnea
minictepi8Ä«i de íinanuo din 26. A»m rë 1855,

nefltpo t(Ste uepc^e imneplsjsl .^n xapl e Jfin antisitate jieifm 

minepape din 23. Maii 1854, , x

npin Kape ce ckkiuei wpnK£tBa jievoa de Kon- 

tpiBsqline minepape din 4. .0ntospe 1854.

J|Vn B8jetin&tö imnepia^e minsnals^S ÍXXI1, Np.

149, ectpadatS mi tpimicS jjin 7. Centemspe 1855.
■ . ,

Maiectatea Ca q. p. anoctoiiK-i, aB&ndS jjm 

Honcidepiilsne ^náir.tapoa miniepe^opü mi cnejya- 

üi48 pe^mlsnl csi tapl ee eciuótézx ^in diBepceie 

QepI azé imnepls«!, npin pecRpintsjS ee8 ĵ mnepi- 

tecKë din 19. AsrsctS 1855 a aineBoitS a cinmsá 

înKatBa dicnaceqísnea g. 5, jit. c) din 4£Qea de 

ForítpiBS'ilsne minepape din 4. Ont. 1854 (e b j . ima. 

Np. 267) anoposati npin peeKpiotoJS ^mnepitecirS 

din 28. Ceotemspe 1854, jpn modsJtS spmxtopB:

Np. 150.

IlponpietaplsjiS de miniepe ape Boie AÍBepi «a 
ct-’ml a^oort mi ci ce deHiape daKi Buieĉ a na, 

tpiBHtsjS nentps npodsnteje minepapl incemnate 4m 

§. 5, c) din jegea de Kcntpissvlsne dia 4. OntOBpe

1854, Cb-’J8 pecaendi ks tpel npo^ente dsm sa- 

.lopea npodsntejopS Kpsde de setpine, qe ce sopS 

rumlira din miniepe, op ks Minul npo^ente din mi-, 

nepaJ64e K im tira te , dsm npegsjS ks Kape ce BARdS 

$n JOKBää snde c’aS decrponate.

Aqeacti deKiepxqlsne ce nóte ía<ie ne snS 

tinin# öial CKsptS de snS anS. v

^\n hhcsäS K*ndS ns e’epá deriapa nocecopsjiS 

de miniepe, atsnvl ce Bops demtespa dsni § 5, a) 

din ^eqeo din 4. OntOBpe, 1854 wntf npo?ente deJta 

Bindepee npodsnte^iopS minepapf. Ilpin spmape ec- 

n^iKiuIünea minictepiaje din 11. Mapnis 1855 (bbji. 

ima. Np. 43) >̂1 npioinga Aeqel de KontpiBsiIsne 

minepape din 4. Ontospe 1854, ns ce sa oscepsa 

mai msAtif.

Aqeecti dicnsceqlcne ^.maépitefiCRi ce 

K8nnocK8ti t5t8popg, iui astopitiQMopS minepapl c»- 

nepiopf, npeKsm mi sstopitiuuopi minepapl aí ca 
demAndi Ka c i 0 eceRsteze. ’

BaponuS de Epss m. n.

Np. 151.

OpdiniHisnea
csnpemeí astopitiui de d o ííq íi din 29. A*- 

rsctS 1855,
sentps tot« KsimpincuS imoepisjsl, «ftp» 4« im M d u f 

mUitop».
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melly által a bel- és igazságügyi ministe- 
ríumokkal egyetértőleg, az 1854 május I l 
ién  kelt császári rendelet 0)ir. törv. 1. 120 
sas.) hatályossága, a büntető perrendtartás
9. §-hoz képest, Magyarországban a kas
sai és nagyváradi rendó'rigazgato'ságokra 

kiterjesjsztetlk.

A birodalmi törvénylap XXXII, dar. 150. sz. kiada

tott és szétküldetett september 7-kén 1855.

Az 1854. május li-kéa kelt osászári rendelet 

(bir. törv. lap 120 sz.) 3. §-ra vonatkozólag, a bei

ig igazságügyi mimsteriumokkal egyetértőleg köz 

hírré tétetik, hogy 1855. oktober 1-től fogva Ma

gyarországban a kassai és nagyváradi rendörigax- 

gatóságoh, és pedig ezek mindegyike rendőri kerü

letének egész terjedelmére né« ve, afönebb idézett 

rendelet 2. §-ban közelebbről kijelelt kihágások 

fűlött a büntető törvényhatóságot első biróaágilag 

gyakoríandjik. ,

Kempen s. k. a ..t. n.

toobítrd), int (SinDerneímten mit ben 
Sttinifterien beő Ämtern unb ber 3u* 
ftú, bic âßirffamfeit ber faiferíiclen 
©erorbnung öom 11.5 M 1854,9to. 
120 bég ^Keî gefefeiiBlatteg, nad) 
Maßgabe be$ §. 9 ber @trafyrocefc 
Drbnung auf Die ^oíijeií3)irectionen 
ju âfd)au unb ©roßtvarbein int 
nigreid)e Unfiattt auggebeljnt toirb*

3fm Síctĉ Sgefĉ BIattc X X X II. © tM  9lo. 150, 
auSgegeBen unb öerfenbet ant 7. ©e t̂emBer 1855.

SJíit SBejiê ung auf bie faifetli^e SBembnung 
öom 11. SDÍat 1854, 9lo. 120 beS 8ieic(j8gefe$ 
SBIatteS, §. 3, wirb im (Einvernehmen mit ben 
SKíntfletien te§ Smtettt unb bet 3ufti§ Befannt 
gegeben, bafj öom 1. DctoBet 1855 angefangen 
bte f. f. $o%tbírectionen ju ßafäau unb ©rop* 
toarbein im Königreiche Ungarn, unb jtoat jebe 
berfelben för ben gangért Umfang iljreS Jßolfjef* 
Oía^ouS bíe ©ttafgeti$t8Batfeit in etflet 3«* 
ftan$ tütift$tfi<§ bet itt ber oBigen íBerorbnung 
§. 2, tiäi/et íê eítípnetctt UeBertretuugen au8ju* 
üBen ijaBen werben.

Äem^en m. p., Sf.3)í.8.

npin Kape, .pn ^nßejciiepe ks minictepieje 
de intepne mi de JKsetijjii, antißitatoa opdi- 
nMíme! ^vmnep^tecíl din 11. Mai» 1854, 
bm. imn. Np. 120, no Baca §. 9 din npo- 
>iec8pa nenaae ce ectinde ja  dipentopateie
de nojijjix din Kamlonia ini Opadia mapodin

 ̂ <. « . - ' 
na. ■

152. szám.

Kibocsátványa
a pénzügyi mmisteriunmak 1855. september 

1-ről,
lübató as átalános vámterületben Jogialt koronaonzágoltra,

az álladalmi bányáknak a velenczei cs. k. 
szállító hivataltól érkező termelékeiveli for

galom vámmentessége iránt.

A birodalmi tőrvénylap XXXII. dar. 151. sz. kiada

tott és szétküldetett september 7-kéa 1855.

A modenai és pármai herczegi kormányokkal 

egjetétt&leg kijelentetik, hogy az, álladalmi bányák

nak a velenczei cs. k. szállító hivataltél érkező 

teraelékeiveli forgalom, esen hivatal bizonyítványa 

mellett, az 1853. december 5-kén kelt vámjegyzék- 

hezi előemlékeztetés 21. §. szerint, vámmentesen 
kezelendő.

Ezen intézkedés azon naptól fogva lépend ha

tályba, mellyen az a vám)^%talok tudomására el 

fog jutni.

Bárd Bruck s. k.

5Ro. 152.

Jjin B&ietins/iiS imnepiaje minBiiKiBJS XXXII, Np.

150, ectpadatS mi tpxmics $n 7. Centemape 1855.

Jjin panoptS ks opdin^ilBnea ^.mnepiteacRi din

11. Mais 1854, bbj. imn.. Np. 120, §. 3, v̂n .^nije- 

4evepe rb minictepie.s& de intepne mi de xsetiait 

ce ía^e kbubockbíb, bbidki $men&nd& din 1. Ont. 

1855, q. p. dipentopate de noaiaii din Kamioßia mi 

Opadiá mape din Snrapia, mi ansmo ítaicape dinípe 

e^e nentps totS Ksnnpincsjá iepaandaplß^sl ceff, sopS 

danpinde notectatoa acHdeaitopoacKi vjtn fopsiS I. 

jpn npisinga IgtEpopB asatepüopB ̂ vncemnate mai hb 

deemipsntsjë $n §. 2, din nsmita opdinxilsne.

Kemnen m n. M.-X

ß t l a  I

beő $tnan§minifteriumő ttom 1. <§fy* 
temt)er 1855,

0i(i8 fűt kit im aűgemeitten BotTgeBietí ítgtiffrtUtt Atonföröer,-

fcetreffenb bie Boílüefreiung beő 33er* 
fefire0 mit r̂geugniffen ber <&taaifc 
íöergfoerfe au8 bem i  t  Bpeiition^ 

amte tn S5enebtgv
JReî SgefeftBIatte X X X II. StüdP 9fo. 151, 

auSgegeBen unb öerfenbet ara 7.6e)?temBet 1855. 

3m Sinüerne^men mit ben ^erjoglidpen {Re
gierungen öon SKobena unb íparma wtrb etfíSrí, 
>a§ ber íBetfeljt mit (grgewgniffett au8 ©taatS- 
S8ergn?et!en au8 bem f. í. ©^ebiiiűitSamte in 
SSenebtg gegen S3e^Stigung biefeS 3lmtc8 na^ §. 
21 ber SBowinnerung pnt Soűtarife öom 5. 
©ecemBer 1853 goüfreí ju  Be^anbeln ifi. ;

®iefe Verfügung ^at öon bem ^age in © itt 
famfeit gu treten, an- »elmein flc ben Bottäm- 
Ittn Befannt »irb.

gre^ert öon SBrucf m. p.

Np. 152.

Denpetö̂ S
minictepísjsí de íinanjje din 1. Gentemspe 

: 1855,
nentps tote ^epeje de cm  Kommsna j e n t s p i  de Bamt,

npin Kape npodsnteje din miniepe^e de ctatS 
din H. p. oífi^is de cneditspi jjin Binejjia, 

ce CKBtecKS de Bami jfun. Kommepvis.

^ln BBaetingjá imnepia^e minBnBÍs^S XXXII, Np.

ISI, eetpadatö mi tpimicS ^n  7. Gentemspe 1855.

J|ln jinjiejenepe kb rszepne^e dsKatajl de Ms- 

tina millapma, ce dexiapi k i, Kommepilsjä kb npo- 

dsnteie din miniepeae de ctatg din i .  p. o# fivs 

de cneditspi jpn Bineuia, ^iinds ineoaite hb o  ade- 

sepinni dm naptoa 0f4i<ii8.i8l nsmiti, dsm  §. 21 

din nóta npe^iminepe deaa tapifa de Bam% din 5. 

DeqemB. 1852 e CKstitS de Bami.

Aqeecti dicnscenlBné u  intpa jpn antÍBÍtate ̂ n  

zioa ^in Kape Ba coci »  oW iiie ie  da Bami.

BapoBjMS de EpsB m. n»
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153. szám.

az igazság- és péílzügyi ministeriumoknak 
' 1855. september 6-ról,

jkibató minden koronaországokra, a katonai határőrséget 

kivéve,

melly által rendeltetik, hogy a pénzhamisí
tások esetében, á  hamisítványok minden 
egyéb arra vonatkozó tárgyakkal együtt 
minden koronaországokbeli büntető bírósá
gok által közvetlenül a bécsi cs. k. fő

pénzverő hivatalhoz küldendők be.

A birodalmi törvénylap.XXXII. dar. 152. sz. kiada

tott és szétküldetett september 7-kén 1855.

Olly iczélbél, hogy a pénzek utáncsinálása vagy 

hamisítása eseteiben is, minden előforduló hemisit- 

ványokra nézve egy közös Őrizeti hely jelöltessék 

ki, az igazság- és pénzügyi ministeriumoh rendé- 

lendőnek találják, hogy jóllehet az 1853. julius 29- 

bén kelt büntető perrendtartás 99 §. szerint a pénz- 

hamisításoknál a müleletek a mindegyik koronaor- 

szágban létező (tartományi) pe'nzveröhivataltól ké

retnek ki, mindazáltal a pénzhamisítványok a bün

tető bírósági eljárás befejezése után, az utáncsiná- 

lásból fagy hamisításbői eredő minden szerszámok

kal anyagokkal s más tárgyakkal együtt, minden 

koronaországokbeli büntető bíróságok által közvet

lenül a bécsi ci. k. föpénzverő hivatalhoz küldes

senek be, s hogy ennélfogva ezen tárgyak, mihe

lyest ezek valamelly újólagos büntető bírósági hi

vatalos cselekvényre szükségesek, a büntető bíró

ságok által ismét közvetlenül a liécsi cs. k. fö-pénz- 

verő hivataltól kéressenek- vissza.

Báró Krauss s. k. 
Báró Bruck s. k.

%>. 153.

53erorbnung
bet Síftinifterien bet 3ujti$ unb bet 
$inan$en m\\ 6,, <§ê tentbcr 1855,
toitffam füt aKt .ftwnlánbet, mit 5luéna!)me btt SHititötgtinjí,

twbtttd) Derfügt ftitb, baf im WU 
Don ^ün^erfäifdntngen nacft been* 
bjgtern fírafgeticfytlicfien Verfahren bte 
Salftftcate farnmt ben übrigen 
auf be£ügtia)en ©egenftanben Dm ben 
(Strafgerichten aug allen ̂ ronlctnbetn 
unmittelbar an bag t,f.$auptntün^ 

amt tn äßien emjufĉ icfen ftnb*
3im 9Jct#SgefctjHatte X X X II. ©töcf 9h>. 152, 
aaëgege&en unb öerfenbet am 7. (September 1855.

Um an$ tn fällen bet S?a<|jma#ung ober 
aScifäIf«^urtg öon 50?ünjen einen gememf<|flfrtf

Np. 153.

uvtHiönea
minictepiejopS de »csctigi’B ini de íinanjie din 

• 6. CentemBpe 1855* -

nentps tdte ijepeJe imoepis.tsl a iap i de Konfinluü muifepe,

npin Kape ce diensne, Ra, jjui KacsAB deiaa-, 

ciíiKiHísne monetape, dsnt tepminapoa npo- 

veespei uena.il, iaiciiinateje ^mnpeam kb 

tóté obíentere peiatiße c i  ce tp im iti deift- 

tp% «BdeRitopie^e nenajl din tóle jjepeje im- 

nepibjsi deedpenlsAB jia h. p . o'Mhis mone

tape npinninajte din Biena.

^ln BBjetins^ë imnepiaie ininsnBlsjg XXXII, Np. 

152, ectpadatS mi tpimicS jfn 7. CentemBpe 1855.

üentpsKa Ka mi jjm /racspí de Kontpaía«/epí mi 

&McfóÍKip! de meneti., nentps fourifiKate-ie qe ce

$én OluffcetealjrungSort fűr alle öorfommenben, B0Pg af*a c* ce *níiinHeze #n8 .iokí Kommsnüde 
gaífíftcate' jw erlangen, finben bte SWimfierien jnictpape, minictepie-ie'de »«ctiaii mi de finanao 
bet Sufttj unb ber ginanjen ju toetotbnen, bafj, (a$*vK® Ka*e a opdina, Ka, de mi dsw npecnKpin- 
oígleic  ̂ na# a3orf$tift beS §. 99 ber ©ttaf* §*99 din pgríjiimaintsaí npömspéi rienai! 
í>roceg»Drbnung öom 29. Suli 1853, bei 9)?ün$* din 29. Isais 1853: j|in Kaespi deíáaciíiKipimona- 
»etfdlf<§ungen bie Äunjlfcefunbe fcei bem, füt je* tapi oninisnoe npiíeiratopiaopg e a ce 'iepe deaa
beS Ätonlanb ßefieljenben (^toöinjial*) SD̂ änj 
amte eíngeljolt toetben, bennodj' na# fceenbigtent

o$$í<iísa8 monetape ie ecicte nentps iiiKape jjépi 

de imaepis (npoßinm), ks töte aiecte dsm tepmi-

154; szám.

Rendelete
a vallás- és oktatásügyi ministeriumnak 

1855. september 2-ról,
kiható a bécsi, prágai, Iembergi, ltrakói, grátzi és insbrucki 

egyetemekre,

az akadémiai hatóságok szervezetét tárgya
zó ideiglenes törvény hatályosságának meg

hosszabbítása iránt.

A birodalmi törvénylap XXXIII. dar. 153. sz. kiada

tott és szétküldetett september 12-kén 1855.

fkafgetiájtlicJjen SBetfa t̂en bte Söíünjfalflficate1 nsp&a npoiecspei nena î ía-iciíiKate^e monetapi 

famrnt atfen üon ber S?a^ma^ung ober SSetfáí» ̂ mnpesni^ Ks-inctpsmintoAe, matepia^ejie mi ajta 
fc^ung Ijettüfjtettbert äöctf^eugeit, Materialien unb i OBiente ce ßinâ de Kontpaía'iepe mi ía^ciíiKape 

ftttbtten ®egtnfÍ&nbe, ben ^ttafgwi^íen (niS .cs ce tpimiti de Kitpt 3K8deHT.topie.ie nena^l din 
aßen <ßronIänbern unmittelhat an baâf.f. ^au^t* tote iiepeise imneplsAsi deadpentsAS Aa i.p .o fiiüs 
munjamt in SGBien einjuf^tefen feien, unb bafj monetape npinvicaje din-Biena, deja Kape spméz« 
ba^et biefe ©egenfiânbe, fohalb einet neuen eepimi a ce qepe jpndepents de B itp i »sdeinto- 
fitafgeti^tltdpen 9íntt§^anbíung íenflt^íget ívet* pie<i0 nena-si K&nds aopë f i deainci nentps onos% 
ben fotften, butc  ̂ bte @trafgett$ie au^ wteber nepfpantapa nenaje. 
unmtttel&at »on bem f. f. ^auí>tműnjamte in 
SBten jurü(f ju »erlangen finb.

Steigert »on Ätauf m. p. 
^rei^ett »on 93rucf m. p.

5Ro. 154.

S S e m b ttU ttö  ■

bê  9Jiiniftevium0 für (Eultuâ uttb Un? 
tértiét tiom'% <Se|)tember 1855,

toitffam fűt bie llnioerfttátm gu 2Bi«t, $tag, Sem5«8, itta-

• ?«u, uirt 3tm8h«(í,

über bte Verlängerung ber SÖirffam̂  
feit beö r̂ot)iforifd)en @e[ê eő uüer 
bie Draanifation ber afabemift̂ ett 

S9eP rbem
3m «ei^SgefetjHatte X XX III. e tö á  9lo. 153, 
auSgege&ettunb »etfmbetant 12; ©e^temter 1855.

BaponuS de Kpascc m. n. 
: Eapons.ts de BpsK m. n.

Np. 154;

OpdiniiHisnea
minictepl8Ä«i de hbjiIS mi ^uiBifiirnsnts din 

2 . CentemBpe 1855 ,

nentps snisepcitijiLio din Biena, ITpara, JeoooJff, KpaKOBŰg 

Tpejjg mi Innsbruck,

npin Kape ce npojKnyecíe antißitatoa Jie?el 
npoBicopí decnpe opranícapoa astopitißuops 

aKademiíe.

B5Jiotirió5 imnöpia.io min8nidB.iS XXXH V  ^P» 

153, ectpadatS m i tpim icS ^in 12, Centtmispe 185&

i

I
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Kibocsátványa
az. igazságügyi ministeriumnak 1855. Sep

tember 3-ról, f
kiható Krakó városára s vidékére,

mellyel az 1852. marczius 23-kán kelt leg
felsőbb nyiltparancsnak (bir, törv. lap 77. 

SM.J, az átalános polgári törvénykönyv tár
gyaira vonatkozó utólagos rendeleteknek 
Krakóban s vidékébeni érvényességét tár

gyazó határozata értelmeztetik.

155. szám.

A  birodalmi törvénylap XXXIII. dar. 154. sz. kiada

tott és szétküldetett september 12-kén 1855.

156. szám.

9to. 155.

6 - r  .1 , < r $

beő $ufiipinifterium$ t)om 3, 
temfcer 1855/

»ttffcrat fűt bte ©tabt Ätafau unb beten

pontit Die S3c(iimmutt0 M  
jlctt' $atenteg Dont 23. $Mr$ 1852, 
Sfto. 77 Í>e0 9£eid)$(jefe&*23latte$, in 
betreff ber äßirffamfeit ber, auf ®e* 
genftönDe bég allgemeinen bűrgerli* 
$en ©efefcbudjeg ftdjkäieljenben nadj* 
trágíidjen $$erorbnungen in ber @íabt 
r̂afau «nb beren Gebiete erläutert 

nrirb.
3«t 8iei<§Sgefe#6Iatie X X X III. @tücf 9b. -154, 
auSgegeben utib tierfenbet am 12. ©efct. 1855.

D e K p e t ö jS

minictepisABl de Hractijjii din 3. CentemBpe, 
1855,

nenlps êtale« KpauoBi«, ks teppitopisjg el,

npin Kape ce ecmiKT. dicasceilsno« natentel 
jjimnepxtecil din 23. Mapjji» 1852, em. imn. 
Np. 77, jjib npÍBinj|a antiBitijjei opdin-LHlsni- 
jiopS cBniuernsntapi Jia Kodtaeje <118110 nene- 
pajie asctpiaics emice nentps qetatea KpaKOBia 

mi tepitopíwS el.

Np. 155.

Rendelete
s belügyi ministeriumnak s a kereskedelmi, 
ipar- és középitészeti ministeriumnak 1855. 
September 4-ről, mellyel a Magyarország
ban! birodalmi utakhoz való országos köz- 
rejárulást tárgyazó szabály bocsáttatok ki.

A birodalmi törvénylap XXXIII. dar. 155. sz.'kiada

tott és széthüldetett soptember 12-kénl855.

3lr. 156.

157. szám.

Rendelete
a belügyi ministeriumnak s a kereskedelmi, 
ipar- és középitészeti ministeriumnak 1855. 
September 4-ről, mellyel a Horvát- és Tót- 
országbani birodalmi utakhoz való országos 
közrejérulást tárgyazó szabály bocsáttatik ki.

A birodalmi tflrvénylap XXXIII. dar. 156. sz. hiada- 

. tolt ia szétköldetett aeptember 12-kén 1855.

158. szám.

Rendelete
a  belügyi ministeriumnak s a kereskedelmi, 
iparés középitészeti ministeriumnak 1855. 
September 4-ről, mellyel a Szerbvajdaság s

^ e r o r b im n g

be0 3)iinifteriumè bég Innern unb 
be8 üÄinlftctitttnö für Raubet, @e* 
toerbe uni) öffentüdje bauten Dom 4. 
©ê temDer 1855, womit eine 33or* 
fd)rift üfcer bie 8anbeSconcumn& 

ben 9tei(f;gftrajjen im ö̂nigreiaje 
Ungarn erlaffett nrirb.

3m Siei^Sgcfe^Iatte X X X III. <Stüc? 9?o. 155, 
auSgegeben unb tierfettbet am 12. Se^t. 1855.

JJVn EMetinsj? imnepia/e mxnsnKlBAS XXXIII, Np.

154, ectpadatë mi tptmicü jpri 12. Centemnpe 1855.

Np. 156.

$o. 157.

S J e r o r b n u n g ;

beö SftinifteriumS bcés Ämtern unb 
bég üJíinifteriumg für ânbel, ®e* 
Werde itttD öffenttifyc bauten Dom 4  
@ej)tember 185'5, toomit eine 33or* 
fdjrift über bie £anbeöconcurren§ $u 
beit 9leid)£jh*a§en in ben ö̂nigret* 
tfyen Kroatien unb Slawonien eriafc 

fen Wirb.
3m 8iei($8gefefe6Iatte X X X III . ©tücf 3lo. 156, 
auSgegeben unb »erfenbet am 12. @e£t. 1855.

OpdintHisnea
mini dop iäxbI de intepne mi a mmictepícAd 
de Kommepqis, indsctpii mi Konctpsitspe^e 
nas-iwe dia 4. Centemcpe 1855, npin Rape 
ce nsBjdKL snf nopmatiBs deenpe KonEepepoa 
uepel aa dpsmBpüe imnepls«! din peransrá
i Snrapia. -
Í '■■■ ,
I • ■ '' V . '
jJYn BB^etiasiS imnepiaje nn,n?mKl8AÉ XXXIII, Np.

155, ectpadatS uii tpimicS jjin 12. Centemspa 1855.

Np. 157.

9lr. 158.

^erorbnunä
be$ 9)iinifleriumá beá Innern unb be3
C V Y t i u i f l ^  é + t *  A  .  . .  L.  . /  / T *  /

OpdinxHisnea
minictepisjsi de intepne mi a minictepiBJ8l 

de KoamepMi», indsctpii mi Ronctpsitspe^e 

nrajiie din 4. Gentemepe 1855, npin Kapa 

ce nsE^iid sn^ copmatias deenpe Eomtspepea 

Qepei aa dpcmipije imnepIsAsi din Kpoajiia 

‘mi CaiaBonia.

J|&n BBJiotincjiS imnepiaJte minsnBlüjS XXXIII, Np.

156, ectpadatS u i tpimicS 12. Cèntenupe 1855.

Np. 158.

Opdim>Hísnea
minictopí5i5i de intepne mi a minictepííisiÍ . * *
de Kommepnis indsetph mi Konctpsitspeie ns- 

wuv v]|Mu»u/t: w uu»vu  w w  din 4. CentemBpe 1855, npin Eape ce
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temesi bánságban! birodalmi inakhoz való 

országos kőzrejárulást tárgyazd szabály bo- 

csáttatik ki.

A birodalmi törvénylap XXXIII. dar. 157.-02. kiada

tott és szétkttldetett september 12-kén 1855.

159. szám.

Rendelete
a belügyi ministeriumnak s a kereskedelmi, 

ipar- és kőzépitészeíi ministeriumnak 1855. 

september 4-ről, mellyel az Erdélyi nagy

fejedelemségben! birodalmi utakhoz való or

szágos közrerárulást tárgyazd szabály bo- 

csáttatik ki.
»

A birodalmi törvénylap XXXItl. dar. 158. sz. kiada

tott és szétküldetett september 12-kén 1855.

Olly czélból, hogy ai Erdélyi nagyfejedelem-

• égben a legközelebbi jövőre az uj birodalmi utak 

építése s a már létezőknek javítása az ország kellő 

közrejárulása által könnyítessék és gyorsittassvk, 

nemkülönben hogy azoknak jó karban tartása biz- 

tOíittassék, a belügyi, továbbá a kereskedelmi, ipar

és hözépitészeti ministeríaníok kővetkező határoza

tokat találták kibocsátandóknak,„mellyeknek szoros 

megtartása ezennel elrendeltetik, s egyszersmind 

mcgállapittalik, hogy azoknak hatályossága 1855. 

november 1-jén kezdődjék a egyelőre három évig 

tartson.'

1. §. ■

. Jelen szíbály tárgyát az Erdélyi nagy fejédo- 

lemságben azon útvonalok képezik, mellyek már 

birodalmi utaknaH nyilváníttattak, meiiyeltre nézve 

tehát a költségek az álladalmi útépítési pénzalap* 

ból fedeztetnek, nemkülönben azok, mellyek ezen 

rendelet tartama alatt a kereskedelmi, ipar- és köz- 

épitészeti Ministerium által a belügyi minísteríum- 

mal egyetértőleg a birodalmi utak sorába fölvétetnek.

1 : 2-§- 
Ha valamelly az 1. §. szerint birodalmi útnak 

nyilvánított útvonalra nézve annak uj épitVse vegy 

töltésszérü javítása fwog főn, az úgynevezett durva 

munkákat, jelesen lén yegileg mindennemű földmun

kákat, továbbá a íödözettil szolgáló anyag terme

lését és ssállitésát az ország köteles 'teljesíteni; 

ellenben a mtt-munkákéri, mint.: hidak, átjárások, 

támasz- és magaslati kőfalak, karfák,, sorompók, 

czölöpök sat. elő állításáért! költségek az álladóimig 

kincstár által viseltetnek. De ezen mü-menkábnál 

fr, hí esek saját hatósági kezelés alatt vitetnek

I. 1855.

eiiíe .fai

úber bie ÖanbeftoMníénJ '.gu ben 
Olei<í}$fltűjjett in bei fetbifajeti 2Bojí 
toobftyaft unb, bem Xemefer Jöanate

3tfi xxxiii. <$m;w iB;t
auSjljegéBeit unb »erfénbët am 12. féept. 1855.

. x ' •» ■ i : * ■ • * - ü. >
npecRpie Ronxspepoa cat köónepnpeá ji’epeí ia  

dpsmpiM imnopiwsl din BoiBodatMií eepsiRf 

mi Banalst timimiang.

;J\ü »«.Íctitmí' mitísmísáS XXXIH. N^

157, ectpadatS mi tpxmicg jjin 12. Centrmtpe 185.é>I

ÍRb. 159. Np. 159.

25érorbíiufiíö
beő Stöinijieríunté beőSntteni uwb íeié 
SPíinificriumő fiit ânbeí, ©ebeibe 
unb öffentliche B̂auten »óm 4. 
ternber 1855, Hornit eine $otf<f)vift 
öbet bié £ánbe£c0ncumiú, *ú ben 
îfirf̂ ftt'ű r̂i int ©rpéfntftentjimté 

6teknbüvgén eríaffeii tóírb.
3ut 3iet$Sgefe&Blatte XXX1I1. e tiltf 158; 
auSgegebeu unb öerfenbet ont 12. ©e*H'. 1855.

; Unt int @ro$fíttficntíjiniic ©ieBtnBürgen fűt 
bte nd($fte 3üfanft ben Ó3au neuer unb bie 93er» 
Beffetung f<$on Befteljenbet 9iei<$8jlta{jen but<$| 
enifytecijenbe SDiiüoitfung be8 SanbcS ju etlei<$* 
térti unb ju Bef$Ieuntgen, fotóié Die angemeffene 
(Spaltung berfelBen flĉ er ju fleííen, íjaBeit bie 
3flinijietieU'be8 Innern, bann főt Jpanbeí, ®t* 
ttjerBc unb öffentliche 53auten, na$fieí)enbe 93e* 
fiimmungen ju etlaffett Befnnben, beren genaue 
^Befolgung , Ijiemit angeorbnet, unb jngíeify feft* 
gefegt toirb, bafj tf)re SBtrffamfeit mit bem 1. 
SHooeittBet 1855 ju Beginnen unb »oriaufig auf 
brcí Sa^re jtt bauent fát.

■ : .V ?/■ u s  : v
" ©egeitjiatib ber gè'genteârfigen ^orf^ttft ftnb 

biejentgeti ©tragenjöge in ©icBenBörgen, toeWje 
tereítS alő Oiei^Sflräfen ctfiärt trorben finb, 
füt teel$e ba^er bír ánfróarib' au8 .bem ©taatö* 
©trafénfonbé Befiritién wirb, fottn'e biejentgen, 
toel^e uj&frenb bír SDauer biefet íBerorbnuug 
»on bent;2)ííhijierium füt.-§anbeí; ©eWerBe unb, 
fffentli^e bauten , im (SitÍperiieJjmen mit bem 
3«íniilertüm beö $nnetn; in: bie Äategorie ber 
8Jèi<$Sjfrafjen »oérben aufgeno’mmen werben..

' '■ 8- 2.

ffienn eő Bei einem na<̂  §. 1 als 9íei$3- 
flra^e erfíárfen ©tra^njüge um beffen neue 
Sínlage ober djáüfféemajjige íBerBefferung ^ánbeít, 
Bat baS Sanb bié fogenannteti 8íoí)arBeiten, náth* 
Iit^ in bev SBefen^eit dtb&ettegúng Jeber Qtrt, 
bann ßrjeuguttg uiib' 3«fu^  'M,'. 3)e<fjioffe3, 
ju leijlen; bagegeh ti'irb bet Síttfwanb för bie 
tfunftcirBciten, alS: ÍBrftrfen, Sur^l&jfe, © tii^  
unb ÍCe r a ff e** SDJ aue Hi, éetönbet, ©arrtére, íPflííe,
u. f..n). t>cm ©taátSftBítfte getrageu. v

Sittéin aucB Bei biefen ^unflarBeiten, trenn

O p dm 'tH íJsn e á

minietepI«4Bi de intepne mi a miniotepisjgl 

de Kömmép'iíj, indvctpii mi Konctpsitspeio 

nsBiive din 4. CenlémBpe 1855, npin Kape 

ce npëcKpie KODRspepea mi Kóonepapéfi Qepei 

ja  dpsmBpüé imnepls4sf din mapeje npin^i- 
nnts ApdoaA8Aií.

V̂n isjietiDK̂ Z imcepiaiü inmsnKtsjsg XXXI11, Np,

158, ectpadatS mi fpimicS jpn 12. Ccntemipe 1855.

Cnpe a Miiiopa nr a l»ul nentps qeafi mftl de- 

aufőáe BiUopS Konctpsipea de nőse dpannKp! a.»a' 

imnepisjsl mi penapape« qejops qe eeieti aram, 

npöKíiii mi cnpe a aec^Kspa uinepeo jop i .^p b««® 

ct pe j^n majK?^ npiniiaatS Apdo-aií^«, minictepIsjS 

de intepne mi leaä de Kommep'i'», indsctpil ml 

uonetpsitspe^e níB.ihe, t i  aíaat8 ks Ka.ie a dsbjíes 

sp'mitópéjié dicnsceqlsnl mi a dem*nda aKKspata 

jop í oscepsape, opdinauids totdeod»ti tea aatÍBÍtatoá 

jop í e i fn'iéaz es 1. Noemape 1855 nrí ex jjAtri 

deOKamdati ne tpel anl.

§• i.

Âi:etS nopmatißë n̂ ÍBécne at*tS ja avéio jin ié ' 

do dpiímap! dihApdecJK, kspó' c'a8 mi depiapats 

de dpamspl iniáepiajl, npin «pinspe ncntp» rapl ca 

oopti cnéce^e din íondíAü dpsmspüopS ctaísjcl, 

if*t8 mi i i  á'ie e, K»pl ce BOpÉ eset ne $n Kate- 

ropia dp»m»puopí imáepísjt! de rntpi; mtiUctepláiS. 

de i:ommép'íi8, mdjetph á i ^onctpsitspeáe ns*ihd’ 

îiHeíeijeprt kís minietepísiS de intepne jpn tam- 
U8J!B sati aa u*t:é aqécli opdím^Iitne.'

K*ndi Ba <$i Bopsa de a araim za din nos o 

ííí i ít . de dpsm«plr Kopt cjKiiti deKÍapate în § . 1 dd 

riparíispl imnepía^I, op de aje pen>pa dsm péra-. 
ieie de moce.ie, átsnwí jjépa bs apecta jsapspiié 

nsmite Kpisde, adeki: ^níiínui. tote jsspspue da 

ntmjMitS, npcBsm mi npodsqepea mi tpancnoptsĵ  

rr.ati'pie/opS dé soaepilí; eep’ cneceja nentps Jts- 

ipij&ra aptif Wiail' operám:' nsnsi, »anase, rnspl de 

cnpiyinit» mi de tepaci, mipqinsje, upiepe minapi 

m. t, s. ce BOpS uspta din Bictepioa ctafM»’. ■1'"“  
mi Jia aieete Jünpipl aptifiiiejl ßa f i 0BJ;rati uépa

45
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véghez, a szükséges fuvarokat és 

*s ország köteles kiállítani.

- 3. §. -:n
A birodalmi ulftk számára szolgáló természet

beni munkatételekre való kötelez totes, az álladalom 

jfányáben nem ai orsság egyes lakosain vagy a 

marhatartókon, hanem « községeken fekszik.

- , 4. §......

'Minden tárgyalás alá kerülő útépítésnél, vala-

ftc itt bet eigenen Begörbítsen SÄegte au8gefüt)tt 
toetben, Ijat.baS Sanb bie nötigen ftuljrétt unb 
J&anblaiigct Beijufteííen. V;

: §. 3.

Sie S3er}>fli<$tung ju . ben SHatutalatBeiten 
füt bie 9tei<§§jira§en Ijaftet bem (Staate gegen- 
itBet niâjt auf ben einjelnen SanbeSBetootynern 
ober B«8§äitei«, fonbetn auf ben ©emetnben.

8. 4.

SBei jebet in ffiertjanblung fontmenben <Stra* 
mint a körülményekhez képest az egyesüli tárgyak jfjenjjetftetfung, fotüie ua$ ttmflanbett §inftcljtli$

-tekintetében is, bz ország lakosainak a 2. §-bsn fei- j bet einzelnen ©trafjeno&iecte, tiritb bie doncur* 
jelelt *a.unUákhos és kiállitásokhoii járulását a hely- \ tenj bet SanbeőBefcölfcntng ju ben int § 2 Be* 
tartóság, as illető községek által más közczélokra! jeî netetv 9ltBeiten unb, 93eifteűungeu üpn ber 
teljesítendő természetbeni szolgáltatások terjedel- j ©tottíj'alterei -mit )Mcfjtá)t auf ben Umfang unb 
mének 

mondani

által kimutatmdó szükségíet alapján, az igénybe ve- j flu8ge[ptO($cnj . ip a  •betfel&eu istrb _ aud) , auf, meis-sS-fincel Komnpoí£:tedea8topitaui.ie texniqe, 

endő mu ikák összes. menny/sége't is *  távolabbi ©tuttbíage béé »ott beit SBau&eljőrben nacpJUívei^j ce Bá detepinina tota^itatea jsenpspuopS w  CAntSa 

KSzrejárulók által teendő útnak a nekiek megtéri- f?wbcn öebatfeS bflS ©efanilJltíjuantunt ber ÍJt̂  cc eceKSt8, Kornnstandsce jpn ^sKpwS npectatS ie  

lendő nmnkába való beszámítása niellett, meg’featá-, SínfrtUflj ju  Iteíjmenben 9írBeit§menge, mit ©in» e a ce seÉoniíina mi dictanue.io qa Jie <§8kb koh-

• fosni. ■ ; t e < * t t U K ö ^  din-aowpije m»! dewptate; '•
. . .  . . juntffjulegenben SDtfknjen, tn bté tljnen ju ttet* •

. gütenbe 9ltBeUSleífhing fefígefe{}f. ■ j

A közrejéíulásnak meghatározott Hössegekrci; UeBet bie j,ebc8malige_ 9fu8beíjnung ber (Sott*! Deenpe ibnape edindepe de KonHcpinui/ta
hitetjesitése fölött, s az összes'munkamennyiség- cuttenj auf Beftimmte ©emeinben unb üBet öieI Kommncií’sst detepminate, rai deenpe jpmaxpiiipee
nek ezen községed közötti elosztása fölött, a köz- SBertf)eiíung ber ©efanunt =■ 9ít6eit3meti^e un te r 'tota«tmeí jBKpíspi.iopS jjintpö &iec£e KOminenilmí,
ségek helj fekvésének és sajit gazdászati szühség- biífe ©cinemben, mit augenteffenet SSetÜőjtdjtt»j Ba deiide astepitatoa de npeíenlspi, aB*ndS $n
letörnek (p. o, ura tás idején sat.) nemkülönben as gun g bee Sitiiben ?agc unb be§ eigenen SÖtttí)*'nedepe nxceilsnea jiokh^e! mi -íinca
azokban létező munkaerohnek helJő figyelembe ve- f4>(íft§Bebatfe3 bev ©etneinben ( j. 0 . in ben!

Ka ci dee tpicspejs mi Jisspitopil de^inci K&nds 

ce Bop? ecerata ^in psqia astopitxaiiopS. ■ ,,

§ 3 .

JJlndelopipefl aa jusepspue natspaal nentps dps- 

mspi.io imnepIs^Bl Rade $aui bb ctatsaS, ns ne jb- 

Hpitopil bs. naama caS rb tpicspa v̂n napte, qí na 

Homm8niti>uT.

§. 4.

$iindti Bopsa de ^nliinyapea »nef k iíI, npe- 

Ksm mi dsnx jjimnpeajspipl de enr-ie osieote de 

dpsmapl, KonKspinua jOKBitopiíoj S uepel M  JSKpi- 

püe Ét? npectiiígnija ^ncemnate ^n §. 2 ce Ba 

deifcpmíms de Kitpi r»Bipnim*ntí, aBfindë. .fn se-

| depe m ip im o a  mi tim o gjë  n p ectiíIsn M p p S  n a is p w l, 

és id ején ek  -figyelem be v é t e l iv e l  fo g ja  k i - . bie Beit bet ben Betrejfenben ©enteinben füt anbere! Kadg acsnpa Komm»nitT>iiuop8 pecnentiBe nentpc 

i ;  u g ya n a z  fo g ja  a z  építészeti h a tó s á g o d . öffentlit^e Bwecfe oBliegenben Síűiuraííe'fltmgen! M *3 cKonspí ngs^iíe: tol* d e  uxtpi ejS, ne *e-

telével, a kerületi hatóság határoz. , (grntejfitfn u. bgí ), fowte ber ín benfeíBen öor<=
: ̂ anbenen SírBeítSMfte, öerfűgt bie Jírei§Bê 5rbe.

Az utcsinálásofera kiállított közrejéruiási mun-: . ©ie .unmitteíBare Seítung bet ju ©tragen«
kák és fuvarok közretien vezérlete, nfemkulónoen a Vieniíitungen Beigefieííten ßonturteujarBetten unb \ cepsxops de HonRspiniix date nentps ía>íepee dps- 

közrejáraiásra kötelezettek közvetlen elieaörzdse. e ^uBrtPetft', föleié bie uumittelBílte (Sontroíe üBet mspiaopS, opessm úti Kon’po^a nemeziati acsnpa

Bedepe 

KOmmBnitajíiiopS (n.

eKonomiBi a 

în timnjpwe de ccjepimB

m. v. í )  npessm mi nstepüe de asKps >je ^e ape. 

Kondüiepoo nemczi&ti a JSKpepuops mi tpi-

kózépitészeti szolgálatnak az épitcs vezetésére ki- bie SeifJungeu ber (Soncurren̂ fUdjttgen, liegt ben 
rendelt közlönyeit illeti, kik is a közrejárulás tel- gur SBítwíetíung beftefítcn Organen beS effentli

BpectviIsnMop$ de «Kp», aade ne oprane^e texniqe 

nsBiiie, dectiuate nentps xondz'iop&a sonctpaitspel,
jesitésében észrevett hanyagságoisat az illető járási 53(tubtenpeS oB, U)el(^e toa^trgfnommenej Bapj BopS apita pecnentiaejop^ npetspe nerpiyinj^a 
hivataloknak töljefenteai taríoznak. í S]erna($íáfftgtmgen in bet SoHfutfenjíei^ung ben qe 0 BOpg 0íC(

Ezea köziönvöí kötelesek, az egyes épifckezé- eínfá/íagigen ©ejitfőaintent anjujetgen ^aBen. 

sei tekintetűben a helytartóság és a kerületi ható- j 35iefe Otgnne itllb öer^fli^tít, bte ÍR 93e< 

ság által tett kőzrejárulási intézkedéseket hatható- ^tteff bet etiijeínen Q3auteu fton bet ©tattljaítC* 

san és min ien kitelhető gyorsasággal pontosan és (tei uub bet ^teiőBe^ötbe getroffenen ßoncuttenj’* 

haladéktalanul végrehajtani, s szükség esetben a aiiorbliutigcu mit Sia^lbtuá unb Jetet- tBunltc^en 
politikai hatóságoknak intézkedéseik és határozataik 33ef$íeHnigung jum genauen unb unaufgefjaíte» 

végrehajtása végett engedett hivatalos hatalom al- tIC,t SSöűguge JU Bringen, Uttb C§ ttítb nöt^if 

kalmaiása által fog gondoskodás történni arról, hogy SalícS ^but$ SfntocnbUUfl bet ben ^olitif^ett 

a munkák a közrejáru'ásra hivatott községek által ^ ^ tb e n  jut ä5oIIflte(fung i^tet ^Beifügungen

valóban, annak idejében és kellőleg teljesittessenek.

5.

A közrejárulás utján teljesített útépítési mun 

kálitokért, az álladalmi utak számára rendelt ja

vadalmaiéiból, méltányos kárpótlás fedatik; ez meg- 

mbott fizetés alakjában, jelesen olly maximumban 

fog adatni, melly a helytartóság indítványa folytán 

a belügyi ministeriumnak s a kereskedelmi, ipar 

és középitészeti ministeriumnak közös határozata 

által lesz megállapítva, a melly a politikai országos

unb dtfemttniffc eingetäuntten 9lmtágetijalt ba 
füt geforgt, baf bie 9trBeiten »on «Seite bet 
jut (Soncurtenj jeweilig Berufenen ©emetnben 
ttúrfli#, wd t̂jeitig unb gehörig »errietet »erben.

§♦ 5- ’ '

Süt bie tm ßoncttttenjicege omi<$teten Stra= 
§enarBettea loitb auő -bet íDototfott fűt bie 
©taatSflrafen eine Biűtge Vergütung geleitet, 
biefelB« untb in ber gotm etneS Itmitirtra ®nt* 
QtítíS, nâmlic  ̂ tn etneor ÜRartmalöeírage, juge* 
ftanben, ted^et üBet Qíntrag bet ©tatt^alterei 
but^ ßemeinf^aftli($itt ©tfi^íuf be8 SÄinifle- 
riuut3 bí8 3«mm unb beí 3Hinifietium8 füt

Dopè oseepsa jpn npect^poe de BonKspinui.

Ayecte oprane c&ntS oE îrata a ctipsi ks enep- 

yii, «a dicnsceqisnije da Kontcpinai qe ce BOpS 

ía^e de m tpi rsBepnimAntS mi de u itp i astepi- 

tatoa de npe^entspi <pn npisinua snopä Konctpsi- 

tspe, c i ce j^mn îneeicia. tus usantitate mi ne^n- 

tpepsntt; mi în Kacsas dê incT,, npin auniinapea 

notectigel of íiiia-il «on^eci astopitiai^opS no îtwe 

enpe & eeeKsta dicnsceilsnUe mi c&stinjjeje ^opi, 

ce na jpnrpigi, Ka Kommínitiaije, Kapl BopS #i de- 

ctinate a Honsupe, n- ’ml ^nuuinoecm JtsspTpUe 

eaA0 jfiB faoti «a timnsiS ceS mi dsm Bsm ce

KSBBÍne.

§. 5.

Ilentps MKpipUe de au l fisste npin Honas- 

pinsi, ee m opeeta dia dotapoa nentps mi-io de 

ctatí o s ie ti reionifiaape, Kape ce Ba adssdeKa 

4m íopnn de 0 pcEomiisape aimitato, adesi ks 

de îvepea macimwal. Aiectii maeimS ia  opoBsne- 

p«e deanpainuuitsjs! ruepnmjuitue ee u  detep- 

mma dentpi minirteplsií de RoíanMp îs, iadsctpii 

mi ffonctpsHspexe n«aii,ie. TssefBeiaiRatsiB RS



kormány által a kárpótlási egységnek az építészeti 

hatóságok által indítványozandó kiszabásánál át nem 

bágatbatik.

0. §.

A megállapított kiszabott fizetés határozandja 

meg az egy gyalog- és egy szekeres-nap után járó 

maximum összegét.

Jelen rendelet hatályosságának tartamára, a 

mennyiben netalán a minísteiiuraok határozata által 

(5. §.) a fizetés az-egész országra vagy annak 

egyes részeire nézve le nem szállittstík vagy föl 

nem emeltetik, a kárpótlás egy gyalog-napért hu

szonnégy krajozárban, egy négyfogatu szekeres

napért két forintban állapittatik meg.

Ezen, valamint a netalán jövendßre megvál- 

tóztatott kárpótlási összeg azonban nem a napszá

mok,, jelesen az épen , megjelent munkások és a 

szolgáltatott fuvarok száma után, hanem a végzett 

munkák mennyisége után fo^ adstn\

Ennélfogva minden építési tervben (4. §.), a a 

előforduló munkák nemére, a lakosság s a rendel

kezése alatti szerszámok és igás marhák minőségére, 

különösen pedig a lakhelyeknek a munkahelyektől! 

távolságára s az ezekhez jutás nehézségeire s a t .  

tekintve kitulandó, hogy a munkának egy bizonyoi 

mértékére, p. o. egy höb-ölnyi földmunkára vagy 

illy mennyiségű kavics termelésére és szállítására 

hány napszámos vtgy hány fuvar szükséges, s a 

kárpótlás csak e szerint számítandó és fizetendő, 

még akkor is , ha arra tettleg' több munkás vagy

fuvar fordittatott volna. •
t - 1 -

7- §•

A közrejárulásra vonatkozó rendelkezéseket a 

község belsejében legközelebb a községelöljáróság 

teszi a járási hivatal ellenőrködése alatt; ugyanazon 

ellenőrködés alatt veszi át a hözségelőljáróság kü

lönösen a teljesített munkáért jiró  kárpótlást is.

8. §.

Az utigazgatóság irányában a Községek által 

teljesítendő természetbeni munkatételek megváltása 

meg nem engedhető, a községeknek azonban sza

badságában á ll, az egyes lakosokkal a reájok eső 

természetbeni munkatétel aluli fölmentés iránt egyez

ségre lépni, mi által azonban a községnek a hoz- 

záutasitott munka teljes véghezvitelerei kötelezte- 

tése semmi változást sem szenved. .

9. §  -

A birodalmi utak (1. §.) jó hsrban tartása vé

gett is kivételesen a községeknek a fönebbi hatá

rosatok által szabályozott közrejáralása veendő 

igénybe akkor, ha a födözeti anyagok szolgáltatá-

-§anbel/ ©etoetbe unb öffentli#e 99auten fefige* 
flcttt wirb, unb toel#en bie t>oIítifĉ e £attbe8fhíle 
bei ber jebeSmal. »on ben éaubeijörbett j u  be* 
anttagenben ©emeffuttg ber 93ergütung8eíníjeit 
ni#t ju überf^reiten l)af.

§. 6.

SDaS feflgejleííte Iímitirte (Sntgeít fiat ben 
3)íaximaI6etrag fűt* einen <§anb* unb für einen 
3«gtag §u befiimmen.

gűr bie 3)auet bír SBirffamfeit ber gegen* 
bärtigen SBetotbnung, faűS ni#t etwa búr# 93e* 
f#Iufj ber Sftinifietien- (§. 5} eine 4?era&fe{jung 
ober dtljöíjung für ba8 ganje Sanb ober einjelne 
£fjeile beSfeíben erfolgt, toirb bie (Entlohnung für 
ben ^anbtag mit öierunbjtoanjig .ftreujern, unb för 
ben »ieiftännigen Sugtag mit jtoei ©ulben fcfi= 
gefegt- ,

3Mefe", fotyie bie • etoa fünftig im betrage 
gednbette ffiergötung, erfolgt jebo# ni#t na# 
$agf#i#ten, namlt# iti#t na# ber %<afy btt 
eben erf#iettenen Sirbeiter unb ber gele/fieten 
^u^ren, fonbent na# ber ^Quantität bér ; »erri#* 
teteit 3irbciten.'

©8 {fi baíjet in jebem ©auproiecte (§. 4) mit1 
9iü<fft#t auf bie »orfommenben 9trbeit8gattungen, 
auf 93ef#affenl)eit ber Seöölferung unb i|t ju 
©ebote fieljenben SBerfjeuge unb ©efpannungen, 
tnSbefonbete aber auf bie (Entfernung ber 3Bo1jn* 
orte »on ben SlrbeitSpuncten, auf bte <S#n?ie* 
tigfeit, ju benfelben ju gelangen u. f. vo., ju 
ermitteln, t»ie »tele £agatbeiter ober gufjren ju 
einem befHmmten Sflafje ber Seifhmg, j. 93. ju 
einer Jlubifflafter ber »otfommenben ëtbbetot* 
gung ober ber (Erzeugung unb Sufutjr »on ©tra* 
|enf#otter erforberli# ftnb> unb nur Jjietna# ifi 
bie Vergütung &u bere#nen unb ju Ieiften, felbfl 
toenn tfjatfä#H# mehrere Arbeiter ober 
bef#äftiget getoefen toären.

, :

SDie auf bte ßoneurrenjleifiung 93ejug ne^ 
menben SDiStfofttioneft im Snnetn bet ©emeinbe 
trifft sunä#fi bie ©emembetoorfieijung unter tëon* 
trole beS ©ejirfSamteS; unter berfelDen (Sontrole 
nimmt bie ©enteinbeöcrfieljung inSbefonbere bie 
Vergütung för bie geleitete 2lrbeit in (Empfang.

§ . 8 .

3)et ©trafjentoerttialtung gegenüber ifi eine 
Oleiuition ber, ben ©emeinben obliegenben 9latu» 
ral»erri#tungen unfiatt^aft; ben ©emeinben bleibt 
jebo# unbenommen, mit einzelnen Snfaffen tce* 
gen ©ntfjebung »on ber auf fte entfaHenben 
Sßaturalarbeit ein 3lbfommen ju treffen, mobur# 
aber an bet ißervfli#t««fl ^er ©emetnbe jut 
»ottfiSnbigen Seifiung ber if)r jugwiefenen SQer» 
ti#tung ni#t8 geänbert wirb.

§. 9.

SMu# jum 33etjufe ber Haltung (Confer- 
öation) ber 9iei#8^ra§en (§. 1) tritt bie bur# 
»orPe^enbe ©efiimmungen notmirte ^ottcurrenj 
bet ©emeinben au8nâ m8tpeife bann ein, toentt

Ba tpc'ia necto »nitatoa de peionifaKape «je co bs  

npousne de *8topitiai4e t<xnwn.

■ X  ' §. 6. . :

PfBoni^ÍKapee jim iíati ea defopmiiiu niacinisiS 

nentps o zi ks najma mi ks uite^e. ' :

J|Vp. timnsAÜ, n^nt K *ndg aa •fi a io a c is  o p d i- 

n it t s n e  ^in antiaitate, peBoniiiK spoa n en tp s o zi im 

naama c e  bb pecnsnde kb 24 fipsqepl, mi nentps o 

z i ks fp ic fp n , K anatpsB ite, kb dol <£.iopini, desBrnsa 

na ce  Ba Cfredé ca i  ce na nntpi de u itp i. m inictepie 

(S. 5) nentps totS tepitopl8.iS odm inictpstiBS e^5 

d e c n ip u im á n ts á 8 í m ip n in iif in ta .ie  op nentps sne^e 

nipji! 8Jie 4SI.

I A ’io f lc t i  p eao n iiiK ap e  npeftsm, mi qoe ^e c ’ap 

csim sa  j^n Biitopr, ns ce  Ba da d » n i z u e  ad eirt: 

n» dsna n s m ip s jä  j s s p i t o p ü o p g  mi a Kapx-iopf,. 

qi dsnj. .isK p w S  i iK s t ? .  . ^

De aqéa a í iiiüape npoientts de KonctpsilspT. 

(§. 4), aoandS jjin Bedepe icaispüe jsispsplíopg qe 

oKKspä mi ctapoe joKsitopüopS, npenain mi inctps- 

miiite^o mi misE^öie^e de tp^egpo qe && al, oap’ 

mal bb coenni. denitapoa .?0K5Íntjejí0p8 de.ia nsnte.io 

de JBBps mi rpentateo da mepcS e.io a . ?, j ,  

ce Ba Konctata käjjI ^sKpitopi op M te tpicspo 

cantB de-iiaci nentps o m icsp i de npectiqlènl de- 

tepminati, n e. nentps sng ct»n$&nS küeibS J a . 

48KpsdS de nTmantë, op .5a npodsqepea ini tpanc- 

noptsiS de netpimS, uii dsm  tqeecta ca ea nem- 

nsta mi npecta pesonifÍKapee, alap mi de ap #i 

ioctH aonjriRaat jpn adeBipë mai ms^a! ASKpitop! 

o’p mal m isA te tpicspe.' -
' !

•■§• 7.

Dicnsceqlsnüo pcAatise Aa npectapoa de son- 

Hspiniji ^n  A-bcntpsjS Kommsnitijj' i, Hadi ne an ti- 

ctia KommBnaje cbb Rontpoja npetspel} totS csntS 

aqoecti nonipoji antictia Rommsnaje Ba nepiene 

peBoniíÍKapoü nentps JSKpsiB npectatf.

§. S. :-v

<I>aiiT> ks adminictpitspa de 'dpemspl Bommsni- > 

tijjue  ns ce notS pecssrnnipa de JtsKpspMe nat«-; 

paAl qe KadS ne eje; ce notS $nce ^inBoi ks snil 

dintpe vsoRsitop) Ka c i npecteze ei JSKpsjg natspaje 

qe Kade ne Kommsuitate, kb téte aqectea Rommsni- 

täte« totS pimxne ouirat* Ra c i  ̂ nrpiueecKi nen- 

ps npectapoe ne de aiinS a asKpsast qe c’a ac- 

eemnatS eh

9 9.

KonRspinna K o m m sn itxuijop i nopmat« npin di- 

cnsccqlsnUe npeqodinal, ce Ba qepe cnpe uinepea

asm ctape a dpamspijops imneplsjsl (g. t) ** 

npin ecjjenqlBne atsnql, RsadS ns ce aopif afM  #n-

45*



A fölött, hogy ezen fő'tételek léteznek, s hogy 

ennélfogva ai  utak jó karban terlása végett az or

szág k'ózrejárulási veendő igénybe, nemkülönben 

sz a végett teljesítendő munkák neme és mennyi

sége fölött a helytartóság határoz. A mindenkori 

feözrejáruiás terjedelme és a munka elosztása te

kintetében, továbbá tcljesitéséack biztosításira néz

ve, itt is a Kerületi hatóságok S a járási hivaialok- 

nak a 4 §-ban kijelelt hatásköréi érvényesek.

«ára vállalkozók nem léteznek, vagy u  az tlítfbr-(fctnc Untetttdjm« jur ípetfjtopefernng tótban* 

ffoló jó karban tartási munkákra szüksége« munká-j bctt flttb; obit ttiCttn bie JU ben. ttotfotttntCnbC.lt 

sok vagy fuvarok épen nem, vagy cS»k íalcaigézolt. <5onfctöatioit^etrií^tunaen nötigen 2ítbeiter obet 

áradon kaphatók. , guljrtperfe n if  t,obet nur ju.überfyannten Steifen
f̂unben »erben,

%ttübet,' bafi eine biefet SBebtngungen ein* 
getreten, mithin bie SanbeSconeuttenj §nr ©tra 
ientonfemtipn ju leiden fei, fotoic übet bie 

, Gattung «ttb ba8 £iuantum biefet Stiftung, et-* 
fennt bte Statthaltern. 3n B̂etreff ber StuSbelj 
nung ber jedesmaligen (Sotmtrrens unb ber SBer 
Teilung bet S#urig, bann ^iuft^tlt^ ber ©i 
fetttng be8 JBofljugeS, gelten au f ^tet bie trit 
§ . r 4 Gejetteten S it f  uttgäfreife bet «RteiSbe 
Ijörbett unb ber Q3ejtrf§át|tter.

10. S.

A politikai hatóságok által jelen rendelet foly

tán hozandó határozatok elleni folyamodványok, 

minden egyes esetben azon hatóságnál nyújtandók 

l?e, mollynok határozata ellen a. folyamodás tör

ténik.

A keriíleíi hatóságok IntározUai olleni folya

modványok «zen hatóságok által kellő kisérvénye- 

áéssol a helytartóság elé, az ezen utóbbi hoiott ha- ( 

tározótok elleni folyamodványok pedig a belügyi 

mimstciium c\é terjesztendő^, laelly is azok fölött 

a kereskedelmi, ipar- és kivzépUészeti minisUrium- 

mal egyetértőleg határozasd.

, . ü .  § . ■

A folyamodás! határidő nyolez napra, a hely— 

tar lésig elleni folyBtnodásokn&l pedig tizennégy 

napra határoztatik, a kéBbesitós napjától kizárólag 

izámitva; a postárai föladás napja szintúgy a fo

lyamodvány benyújtása napjának tekintendő.

A politi'iai hátságok által közérdekben kibo- , 

csátandó intéíkedések a foiyaraodási határid;! eltelte. 

elölt is végrehsjtándók; a hol a kerületi hatóság j 

vagy a hely tarlóság által jelen rendelet szerint ho-. 

zott határoiiatnáí eren eset forog főn, jelesen ha a 

határozat a középitésiet érdedében tüstént'hatály-, 

ba léptetendő, ezen körülmény a határozatban vi- . 

lágosaa kiteendő. A folyamodványnak, *• mennyi

dben a tárgyra nézve a halasztás nem ártilmas, ki-, 

vételesen föltartóztató hatály engedtethetik akkor, 

ha különben'a-folyamodó félnek helyre nem pótol

ható s a  folyamod vény netaláni kedvezi eldöntése ; 

által jóvá nem tehető hár okoztatnék.

Báró Bach s. k.. 
Toggenbnrg lovag s. k.

/  S. 10.
Diecntfe gegen bíe naf ber gegento&ttigen 

Síerotbnmtg «ott ben politíffett ©eijőrben etge* 
jenben (Sniffeibungett ftnb in jebent einzelnen 
$aííe M  bet 53e$6rbe, gegen beren 2íuáfpruf 

I recurrtrf totrb, $u überreif ett.
! Ofmtrfe gegen ©ntfféibttngen ber Etetőbe« 
görbén ftnb öon btefen mit ber geeigneten (Sitt* 
Begleitung an bte ©tattljaíterei, uttb Síecurfe ge* 
gettdtttffeibungèn ber Sefcteren an ba§ 9)?ini* 
ftetium beS Stmetn öotjulégen, ttelf e8 batűbet 
1 int (Sitttetne^men ntit bent 5DJinifietittm fitt 
j^anbeí, (Setoetbe unb öffentliche SSauten ju 
cvTentteh íjat. 1

S. 11.
35ie Oíecutőfrtfi toirb mit a ft  Ságén, unb 

bei ÍRccutfen gegen bte ©tattljaíterei mit ötét* 
'jetjn ^ajen, tiont 3ufie(íüng8tage auáf^ítepíí^ 
geregnet, fe^gefe^t;, bet £ag bet Qlufgabe auf 

I Die $ofi ifi g[eiá;faíít aí§ (SinbritigungStag bcS 
f&ecurfeő ankétjén.
I Verfügungen, melege Don |>oíttifĉ en 33elj&r* 
ben int őffentítfen ^nfereffe erfaffen toerbett, 
finb auf toäfrenb ber offenen ÖíecurSfrtfl ju 
öpUjiê ett, wo biep bei einer naf ber gegenirar* 
tigen ißerorbnuttg yott ber J?retőbê őr&e ober 
ber ©tatt^alterei etfíoffette CSntffeíbttng bet gall 
ifi, ttämltf bte (Sntffeibung. im Sntereffe beS 
íjffentlífen ©aubienfteS fogíeif in SBirffantfeit 
gefê t trerben főtt,- ifi biefi jn ber @ntf$eibung 
auSbrítfíIif anjufüörcn.

QluSna^ntStceife fann, toenn bet ©egenfianb 
eitten Ótufffub juíafjt, bem Oíecurfe eine ein* 
l̂ altenbe SBitfung bantt getua^rt toerben, toenn 
fottfi ber reettrrirenben gartet ein untoieberbrtng- 
It(|er, burf ben ettoa günfiigen ©rfoíg beS 8ie* 
curfeS n íft rne^r gut ju ntafenber ©fabe ju* 
ge|en toürbe. s

Sreí̂ ert oon S3a f ni. p.
Oiitter Mit Poggenburg m. p.

tpeopinzetopi nentps cpectapee mtepÍMMst d«

< deeeanp» tuA dpsm#püop8; (m«tepiniS 

da KQnepitS), a8 «»náö ^?KpitopiI gép tp^cvpexe is 

cantl deainct cnpe ecewstspoe átipopl iSKpspl fio 

Koncepeape, ca8 ns ee rrcecsl Bise deKsm, etK 

nsmal ks npeuispl np&e spnate.

E ndep&a r8BT>pnim*nts«! a desíde: KAtutS 

a cocití ne<iecitatefl de a Kiema ^n axuRstopS Kon- 

K8pinijs .Bepel cjipe íjinepea jp,n esni ctape a dps- 

mspi.iopS, opőEsm mi a detepmina íc ^s íS n i k*- 

timdfl a^ectops npecixqlsn!.

KátS nentps ectindepea #iiBipeI BOnKspinye mi 

penipaipea npectislsnijsopí, BpcKsm mi nentps ac- 

ceK8papea eccRstípe! JsopS, co BopÉ oecepiia mi anl 

qeao «Je c’aë zirS deenpe cíepa de »ntiaitate a ppe- 

íentspejiopS mi npetspe^opS jpn §. 4.

§.1°.

PeKKpce.ia jpn Kontpa deíic'sniaopg emice de 

astopitiQiie notitive .pn sonfopmitate kb a^oflcti 

opdininí8ne, cc eops da totdesna Jia astopitateá 

^naontpa a .Kipei cfintinu^ ce íase pcKspcsil.

PetrspceJe jpn Kontpa devictsnuopS astopitiui- 

jiopB de opeíentspx ce BopS tpimite de R itp i e^e 

es o KommitÍB% ksBBiniti m  rsBepnimantS, mi pe- 

Kspce.ie ^in Kontpa deniclsniiopí decnipa,Bm£ritB48t 

ríEepnimanta-ie ce aopS tpimite ka minictopIwS 

de intepne, Kape iia délidé deenpe aveecta ^n  ^n- 

űejeijepe ks miniciepTs^ de KOiiimepii», indsctpii 

mi korictpsitBpeae nsBviiie. >

■ % 11.

TepminsjS de pesspe? aa i i  do ontS zije, mi 

Aa peKspceAs ^nKontpa rsiepnimAntsJisI da 14 zue, 

Komnstar.dsce din zioa de intimatS c c k ís c íb o j  zioa 

de $mnoctai8 ce bb no/icidepa k« zioa $n kape c’a 

datS peKöpcsji.

Dicnsc&qlsnüe emice de Kxtpi astopitiuue no- 

jitiie intepecs4$ hbeííkS ce eopS eeeKsta mi jpn 

timnsAE tepmibsjsl de peKspcS; $nce K»ndë co Ba 

jpntiKmnja' a<ioecta ich o deiielsne, emioi de Ritpi 

sstopita'oa de npe#entspx op deKitpi rsBepnimantS 

fn  Koniopmitate ks aueaeix opdiniMlsne, adeai 

K»nd? o desiclsne în intGpec8.il cepBÍQtszsI nSB̂ ÍKO- 

texniüs e a ce nsne .̂n aotisitete, nsmal deir*t8, 

atsnql aveacta ce dr adnota ecnpecs ^n deiictsne. 

PeKspcsiS Ba 8Bé nstepe Kspmitópe npin ecienqtsne 

at8n<il,' i!»nde osieptsjS csiiepe .pntipziape, mi 

K*nd8: nipijel <ie peüspe c’apS uacca npin eooRstape 

znS dgmnS, Kape hs c’apS mal nsté peeipni niqe 

Riap npin deiidepofl peKspcsJBl ŝn íaBopoo el.

Baponsiö- de Bax m. n. 
KaBaiepwB de Torrenßspr m. n.



Kiboesátványa
$ p.én'íögyi miflisteriamnak 1855. september 

; ' ' 10-rőÍ, ' ■ .
fciliatá az átalános vámterületben foglalt koronaországokra

melly által as ál-arannyal vagv ál-ezüsttel 

bevont tárgyak iránti vámhatározatok vál

toztatásai tétetnek közhírré.

A birodalmi törvónylap XXXIV. dar. 159. sz. kia

datott é$ szétküldetett septembar 15-kén 1655.

s A csátuári kormány 1855 augusztus 27-kén a 

vámegyleti kormányokkal abban állapodott meg, hogy 

az ál-arannyal vagy álezttsttel bevont, nemtelen fé- 

mekbőli tárgj’8fr, a finom disz- és mértelen árukat 

(íérfiak és nők számárai ékszereket) kivére, ezen

túl nem az 1853. február 19-kén kelt szerződvén?

I. B. melléklet 32. sz. a) alá foglalandók, hanem 

az ál-arannyal vagy ál-eiüsttel bevont ólomáruk 

az 5. sz. alá, vasáruk a 8. sz. g) alá, vörös- é* 

aírgarézáruk a 18. sz. c) alá, horganyáruk a 31. 

sz.' b) alá, s az ál-arannyal vagy ál-ezüsttel beront 

nemtelen fémekkel kapcsolatban álló csöntárnk a

3. sz. b) alá, üvegáruk a 11. se. d) alá, faáruk a 

12 sz. c) alá, kosárfonóáruk a 16 sz alá és agyag

áruk á 28 e) alá sorozándólr. Ennélfogva a nem

telen fémekbSli áruV, az uj-ezüstöt vagy paekCon- 

gót kivéve, há a közbenső forgalomban egyedül, 

vagy csonttal, üveggel, fával kosárfonadékkal egy

bekapcsolva fordulnak elő, csak akkor vettetnek az

I, B. melléklet 32. sz. alatt megállapított irnagasb 

közbenső vámtételek alá, ha egészen vagy részleg, 

vagy valódi arannyal vagy ezüsttel, vagy arany- 

avvagy ezüst-tartalmú fénymázzal vannak bevonva, 

vagy pedig ha a finom disz- és mértéiért áruk (fér

fiak és nők számárai ékszerek) közé tartoznak.,

160. szám.

Ezen megállapodás folytán az 1833. december 

5-hén kelt átalános vámjegyzékben következő vál

toztatások tetetnek:

1. F é r f i a k  és n ő k  s z á m á r a i  é k s z e r e k  

ál-arannyal vagy ál-ezüsttel bevont nemtelen fé

mekből, egyedül vagy más anyagokkal! kapcsolat

ban, a mennyiben, ezen kapcsolatok a 75 a) vám

jegyzéki tétel 2. sz. alatt nem foglalván, megszűn

nek 8̂  .75 b> vámjegyzéki tétel alá tartozni, s a 75

e) alatt foglalt közäiisëges mértelen áruk közé so- 

roétatnák, ennélfogva mázsájától netto 100 frt he

lyett 50 frt beviteli vám alá esnek.

2. Nemtelen fémekbüli áruk, ál-arannyal vagy 

ál-ezüsttel,bevonva, a packfongot s a férfiak a nők 

számárai ékszert kíyeve, ezen áruk akar magukban 

akár más anyegokkal cg5 bekapcsolva forduljanak 

elő, a mennyiben ezen kapcsolatok a 75 a) és b)

vámjegyzéki tételek alatt nem foglalvák, megszán-
. . .  . . . .  «TT ’

4  í  . - " , '  'í 

beS ̂ manpinífterittmS toorn 10. ©ejte
;' tembcí 1855, ~ " r ' ;

gittig fnt kit írn atlgímeintn flotíjje&W ÉígriffHmi Ätffnl.änlif,

rótt éetöjem ?(cnbcnmgen ber äoft* 
kftimnuiitacn für unecfct »erflplbctc 
ober ijérftíferte @eflénftánbc beíannt 

" flemaát »erben.
3m fóei#8gej«$blatte XXXIV . ©ttief SRo.. 159, 
<m8gé̂ eBètt’ u ^  ^er^r^eriim IBI1 JBept. 185&

©te fatferii#e iHegietmtg Íjat ft# am 27. 
9lugufi 1855 init ben âoÜöereinS'^egierungett 
baltit geeiniget, bafj bie une#t »ergoíbeten ober 
»erftlberien ©egenfiânbe auS «neblett SWetaUen, 
mit 9íu8f#íu§ ber feinen ©alanteríc* uni) CUttn» 
cöíífcríe*3Baarett (^errett- unb 8írauerif#mÜ(f), 
fernerhin ri{#t unter SÄo. 32, a)/ber éefíagé 
I'' rB. 6e§ ©ertrageö öom 19. február 1853 j'u 
begreifen, fonbern ba£ öfeímetyr bie ttne#f »er- 
golbeten ober »etftlberten. ©íeíroaaren nutet 9lo. 
5; (Eifentoaaren unter Vio. 8, g ), JEufcfer* unb 
SReffingtcitaren unter 9?o. 18, c), ginfjMaren 
unter 9io/ 31, b), uttb bie mit utte#t öergótbe-

• 9h>. im

ÖeKpets4S
miaictepiiWBi de íinanjje din 10. 
i : . . Í855,

neiitpi tot* uep«i«din tepitoplsjl »ommsnS de itm , 
npin Kapé ce nrariKÍ cKimBipue jjin diciw- 

cenlBnlie de Bámi nentpy jsKpspije deaspite 

mi deapyintate ks a»p« mi apyints neadeBipatS.

^ n  asiètiHsjg imnepTajBl minsnKTs^l XXX IV , Kp. 

15Ö, edpadaiS n i tpxmieS qn 15. CentemBpe 1855.

I’aBepnlBiS imnepiaae c’a ^nBoitS jjin 27. Aa- 

r«ct8 1855 kb raiepBexe din peanlsnoa de Bamt 

^ntp’avéa, aa íaspiKateie din meta^o nenosUl de« 

atspate op deapyintate kb aapB mi apyint? neadeBi- 

pati, a fa p i de eièrantepieje mi CKa^eje miql iine 

(opnitspeje nentps aipBauI mi iemel) de «Kam 

.jinainte c i  ns ce mal Ksnnpindx cbb Np. 32, a) 

din addiiimAnta^S I, ß, m  tpaotatsjë din 19. 4»aspS 

1853, 9i íaípiKate^e de niamsS deaspaté op deap- 

Qintaie bs aapS mi apvintS neadesipatS c i ce ^in-

fy . 1.60.

mipe C8B Np. 5, se-ie de csb Np. 8, g)
«leio de apami mi ajam i cbb Np. 18, c) »ie«ie 

de zinafi csb'Np. 31, b), anol íaBpiBateic de oeg

ten unb »erftlberten uiteblen ÜÖietatien in £ßer« hjimnpeanata bs métádé nenosi î deaapite op deap- 
binbung fiê ettbett 9ßeint»anren unter 9?o. 3, li), | uintatu k« aspë mi apuintë neadecipats ct ce jpn- 
©iaSwaaren unter ,S?o. 11, d), .§oi^aaren un'- njipe cgB np: 3, b) w c  de rjaxe cbb Np. U, d), 
ter Sßo. 12, c), Äorbfie^ter^SBaaren unter Sßo. q€;J0 de aemng cbb Np. 12, c), m s  de nanepapis 
16 unb ^onwaaren unter 0io. 28, e) ju fub« >-
fummiren finb. @8 »erben bafier SBaaren au8 
unebien SWetaííen, mit 2lu8naíjme »on Sfieitftlber 
ober 5ßa(ffong„ tt>etm fte allein ober in Serbin* 
iwttg mtt Söetti, @la§, .§oij, áíorbgefíe#ten ober 
S^on im öorfoaimen, ben unter
gjo. 32 ber ^Beilage I. B. üereinbarten fyöi;eren 
Sttiifc^en-Boilf«^»1 ni,r banit untertrorfen »erbe«, 
trenn fte. ganj ober _t̂ eii»»eife, entttjeber e#t »er* 
goièiet ober »erfifbert ober mit, einem Sarf über* 
jogen ftnb, wel#er @oib ober ©über enílj&ít, 
ober menn fte ju bett feinen ©alanterte^ unb 
öuincaitierie <■ Staaten (^erreu* unb grauen* 
fdjimuef) geilten. j •.

5tu8 9lnla^ biefer äSèrembtmnig ^aben in 
bem aílgemeínen Boßtarife öom 5. Secember 
1853 folgenbe 2letiDerungen cinjutreten:

1. ^errett* unb ^ r auen f# mttcf attä 
une#t »ergolbetett ober uneét »erftiberten un« 
ebien SRetaTien, aUein ober tn äSer&mbung mit an* 
beren Materialien, in ,főttéit biefe Serbinbungen ni#t 
unter ber Sarifâ^ofi 75, a), 3- 2, begriffen 
ftnb, f;ört auf, ber ^arffSpop 75, b) ari^uge^ö* 
reit , unb teirb ‘ bér ^arif^ofl 75, c) ber ge
meinen furjen Sffiaaren emgereiijt, er unterliegt 
ba^er bem (EinfuljrjoTie öo» 50 fi. fiait öon 
100 fi. für bett Gentner netto.

• 2. SGBaaren au8 imeblen IWetallen, une#t 
sergolbet ober utte#t öerfiibert, mit Otnâna^me 
jettet att8 Jpacffong unb beâ J&errén* uftb grau- 
ènf#muife8,. c§ mögen biefe;' Saaten füt fi# 
allein ober in Sßerbiitbuttg mit anberen ÜHaterialien 
öorfomnten, in foweit niir biefe ißerbinbungenni#!

cbb Np. 16 mi Meie de ^BtÉ csa Np. 28 e). Ilpin sp- 
mape m ip fiae  din meta^e nenoeül, a ia p i de qe^è 
de naa^ont, F*nd8 BopS OKKape ^n KommepiisaS 
intepmezS, de eine op ^mnpeanate ire cc8, rja *e , 
ienm è mi ks a^teae de nanepapia ini de ns
mal atsnil ce BopS esnnane jia Bama intepraezi cti- 
na.iati mal map« cbb Np. 32 din addititnÄrtsa» I, 
B, KsndS ^intpeyi op ^n napte, caS BopS i i  dess- 
pafe mi deapuiniate kb sspë mi apvintS adeßipatB 
caS Bopë i i  date ks as b i , Kape Konnine aapS op 
apyintS, ca id aK t ce eopB ßi/ié de ejcrantepicAe mi 

cRSJiejie miql «fine (opnitspo nentps Bipaajjl mi 
<?emel).

Ks oKKÄClanoa ß'ieciel ^nBoipI ce ianS aprax- 

tópeje cKims^pI tapiía Bomnasai de Bami din 

5. Deicmspe 1853:

1. Opnitape^e nentps Bipsaiil mi íemcl din 

metaje nenoBÍJl deaspate op deapijintate Ks aapS 

mi apiiinlë> neadeBipaU, de eine op ^mnpeanate ks 

aate matepiaAe, daat anecte ^mnpeBnipi na ceaan- 

npindé cbb noct«í8 tapií&je 75, a), Np. 2, ns co 

BopS mai ainé de noctaji tapiía^e 75, b),; i i  co 

Bops .imuiipa jfintpe m ipíi^e crapte opdinapf de cbi 
noctsjS tapiía^e 75, c), npin apmape ce B0p8 csn- 

osne £a Barna de imaoptS de 50 í j .  ^.n jiok8 de 

100 -f/t. do cn8 Kxntapla neta. (

2. OaBpiaate: din meta.ie nenoBÍAl, deespate op : 

deapvintate ks: aapS mi apyintg neadeBipatS, a ía p i i 

de neje de naafon l mi de opmtspeAe nentps jn p - : 

saal mi ferne!, i i i  awecto íaspiKate de cine:o^; 

fmnpesnate ks aito matepiaíe, dasi ayecte fno- j 

Dpesnxpl ns ce icsnnpindS cbb noctspLte tapifail 75,
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cek a 75 c) vámvögyzéki tdtel ál& Változni, s axon 

fámekbfili fény»ázoIt vagy firnászoU áruk közé szá

míttatnak, a mellyékből azok állanak} ennélfogva 

&e óloméra.’* a 68 vámjegyzéki tétel alá* a vasárúk 

a 69 o> vámjegyzéki tétel alá, a réz-, czin-, hor

gany-, sárgarézből ős más nemtelen fémekből és 

lémvegy itékekb51i áruk, a packfongot kivéve, a. 70 

v&mjogyzéki tétel alá tartozandnah. „ , ,

3. Oily áruk, msllyek magukban véve a mér- 

lelen áruk közé nem tartoznak, az által, hogy azok 

ál-arannyal vagy ál-ezüsttel bevont nemtelen fé

mekkel kapcsolvák egybe, a mértelen áruk közé 

nem soroztatnak, hanem úgy kezelendők, mintha 

firnáazolt vagy: fónymázoU nemtelen fémekkel vol

nának egybekapcsolva. - . .■

. 4. Ezen határozatok a vámegyleti álladalmak 

felőli határon keresztül ezen álladalmak szabad fór-, 

galmából belépő árakra is vonatkoznak, ennélfogva 

a 75 b) vámjegyzéki tétel melletti jegyzet ás a 75

c) vámjegyzéki tétel melletti ;1. jegyzet aa) részle

ges megváltoztatására!: :V J

s) az 1. sz- alatt említett, férfiak és nők számá

rai ékszer a 75 c) vámjegyzéki tétel szerint.;

b) a 2. sz. alatt említett, nemtelen fémekből! 

áruk, jelesen: -

az ólomárak a 68 vámjegyzéki tétel melletti

2. jegyzet szerint, 

a vasáruk a 69 c) vámjegyzéki tétel melletti

2. jegyzet szerint, 

a horganyáruk a 70 vámjegyzéki tétel melletti

i . jegyzet b) szerint, 

a réz- és sárgatéz-áruU a 70 vámjegyzéki 

tétel szerint; , ,

c) az ál-arannyal vagy ál-ezüsttel bevont nem- 

teles femekkel egybekapcsolt árak, jelesen:

a csontmunkák a 63. b) vámjegyzéki tétel 

melletti jegyzet szerint, 

a faáru N a 64 d) vámjegyzéki tétel melletti 

jegyzet szerint, 

as üvegárak a 65 d) vámjegyzéki tétel mel

letti jegyzet szerint, 

az agyagáruk a 67 c) és d) vámjegyzéki té

telek melletti jegyzet szerint kezelendők.

d) "Végre a 75 c) vámjegyzéki tétel 5. sz. alá 

ea5 azon kapcsolatokból, mellyek az ezen vám

jegyzéki tétel melletti 1. jegyzet aa) szerint 

a közbenső forgalomban mázsájától netto'30 

frt kedvezményes vám' alá vetvék, ezentúl az 

ál-arannyal vagy ál-ezüsttel bevont fémekkeli

J ' kapcsolatok nem veendők ki.

Ezen határozatok a lombard-velenczei király

ságbeli vámhivataloknál a Mailaodban székelő nem- 

xetközi vámegyleti bizottmány által megállapítandó 

időponttól fogva, a közös vámkapcsolat többi ho- 

ronaországaibani vámhivataloknál pedig’ azon' nap

lói fogva lépendnek hatályba, mellyen asokaak tn- 
domására fognak ju;ni.

Báró Bruck s. b.

untéi ben 75, a) unb b) begriffen
finb, §őren auf ber £atif8*>oft 75, c) anjuge* 
ijören, unb werben be» latfitten ober gefirnißten 
SCßaaren au8 jenen SOietaűen beigejSljlt, au8 be* 
nen fű befielen;; alfo bte -SBaaren au8 23Iet 
bet $fttif8$>oft 68, bte 2Baaren au8 (Sifen ber 
Satiffyojl 69 , c), bte SSaaren au8 Statfex, 
3tnn, 3tnf, ÜJleffíng unb anberen uneblen SJie* 
taűen unb 9)íetaílgemif#en, mit 9tu3nafjwe be8 
3ßacffong8, ber £atif8pofi 70.

3. Saaten, toel^e ni^t an uttb für ft# ben 
futjen SBaaren angeijötett, werben bábut#, bafi 
fle mit úne^t öergolbeten ober .une^t »etfHbetten 
uneblen Sttetatlen üetbmtbeh ftnb, nid t̂ ben íutjen 
SÖaaten eingereiíjt, fonbetn ftnb fo jú beí)anbeln, 
als wenn fle mit gefirnißten obet Iacfttten un* 
ebien 3Matten tietbunben waren.

4. SDiefe: Seflimmungen bejieljen jt# au# 
auf bie «Ber bte (Stânjen gegen bie 3oűtterein8«= 
fiaaten au8 bem freien SSetfeljre, bet- leleten ein* 
tretenben SBaaren, batjer, mit Jljeiíweifet 2í65u* 
bentng ber Sínmerfung jut ^artfSí>ofi 75, b) 
unb ber SínmerFung 1, aa), jut Scmfstyofl: 
75, c): .

a) bet 3. 1 genannte Herren* unb grauen* 
- f#mu<f na# 'bet £atif8£ofi 75, c);

b) bie 3* 2 genannten SBaaren auS uneblen 
SJletaUen, unb jwat: ' ~

- bte SBleiwaaten na# -bet 9lnmetfung 1 jut 
■ £atifs:pofi 68, 

bie difenWaaten na# bet Qlnmetfung 2 
jut £atifSpoft 69, c), 
bie ^iníwaaten na# bet 9lnmerfung 1, b) 
jut £atif8:pojÍ 70,
bte áhtyfet* unb SJZeffmgwaaren na# bet

. J£cttifö£ofl 70; ,
c) bte mit une#t »ergolbeten obet une#t öet* 

jtí&erten uneblen SDíetatfen éetbunbenenSGBaa* 
ren, unb jwat:
bte öefttaröeíten ita# ber 3tnmerfung jut 
^attfő^ojl 63, b),
bte ^oíjtoaaren na# bet SínmerFung jut

• S;atif8í)o^ 64, d),
bie @Ia8waaren na# bét Slnmerfung jut 
áartf^ofl 65, d),
bie JÉ^onwaaren na# bet Stnmerfimg ju 
ben ^atifä^oflen 67', c) unb d) ju í»e* 
fymbeln ftnb.

d) Snblt# finb Bon Jenen unter bie 3 . 5 
bet í£arifá^ofl 75, c) faűenben aSerttn* 
bungen, wel#e na# bet Slntnetfung 1, aa) 
ju biéfet ^attfSpojl im 3®if#entierFe1jte 
bem 93egürifltgung8jotfe öon 30 p. fut ben 
dentner netto unterliegen, fortan bie Jßer* 
íinbungen mit une#t »etgoibeten ober un* 
e#t tierfllberten SKetaűen ni#t auSjune^men.

©iefe ©efltmmungett ^aben bei ben 3oHäm* 
tetn beS lombatbif# * öenetianif#en Äßnigrei#e8 
»on bera but# bte internationale 3oü»erein8* 
(Sommifflon in SKailanb fefijufe|enben 3eit))uncte, 
bei ben SoHámtetn bee übrigen Ätonlânbet bed 
gememf#aftl{#en 3oű»et6anbe8 aber öon bem 
£«0* tn SBitffamfeit ju treten, an Wel#ent fte 
benfelben befannt werben. ,,

Swt^ett »on íBrucf m. p.

a) mi b), ns ce BOpi ma! jjiné de noctajg tapiíwe 

75, c) i i  ce Bops ^nmipa *ntpe íaspiKate-ie date 

bb ^aKi op Bepni?e 8.ae aqeaopS meta^e din Kapl 

cantS Kornnsce} npin cpmape íaapiKatoie de tusmag 

ca^BopS ^nmipa cbb noetsig tapiíaie 68, qe-ie de 

íe p i cbb noctwS tapiíaae 69, o) qeje de apamit 

zinsi, Kocitop?, aaami mi de aate metaae nenoBÜIr 

mi do mecteKitspe metajh?, ,a íap i de naKíoní, 

cbb noets^B tapiííue 70. -

3. Mxpíijre, Kap! ns ce Ksnnpinds de ciné inlpe 

mxpfi^e CKspto, npin a'iéa k i nopS í i  ^mnpesnate 

ks metaie nenoBUI deaspate jop deapijintato ks aspS 

mi apyintS neadempatS ns ce Bopá ^ininipa ^intpo 

m%p#űe csspte, i i  ee BopS tpaata Ka mi K&ndg ap 

f i  ^mnpesnato kb metajie nenoai/il date ks Bepnhe

Op RB ágKli.

4. Aqecte dicoBceqlsnl ce BopS anaaiKa mi aa • 

mT,píiae,KapI BopS intpa necte Koníinieje deenpe 

ctateje din pesnlsnea de Bami din jisepsáS som- 

mepqi8 sqectopa, npin spmape modiíÍK*nd8 ^n  

aapte nóta .ia noctsjS tapiía^a 75, b) mi nóta 1, 

aa), ja  noctsjS tapiía-ie 75, c) ce BopS tpanta:

a) Opnitspejo nentps sipBauI mi femel nsmite 

ess Np. 1 dsai noetsáö tapifaie 75, c ) ; ...

b) MipfLie din met«je nenosi^I nsmite csb Np.

2, mi ansme : • 

íaspiKateje de mboibS dsni nóta 1 Jia no-

ctsíS tapiia^e 6S, 

íaB^iKatoAe de <fepg dsai nóta 2 na noets^S 

tapifa^ie 69, c), /- 

íaBpiKateje de zinBS dsai nóta 1, b) ^a bo- 

ctB48 tapiíaae 70, 

faspiKateie de spamx mi do akarni dsm  no- 

ctBJÍ tapi#aie 70;

c) m ip íú e  ^mnpesnate kb meta^e nenoBMl de- 

aspate op deapyintate kb aspS mi apuintg nea- 

desxpatS mi ansme:

JBKpBpue de oc3 dsni nóta ja  noctsjS tapi- 

fa ie  63, b),

JBKpspMe de jemnS dsni.nota ja  noctsjS ta- 

p íía jo  64, d), 

m ip íije  de rJaa<e dsm nóta ja  noctsjä ta- 

piíaae 65, d), 

m ip íije  de jb íS dsm nóta ja  noctspUe tapi- 

í a j l  67, c) mi d). -

d) ^ln Bpmi de aKsm ^nainte ^imnpesnipiJe ks 

méta jo  deaspate op deapvintate ks aspS caS 

apvintS neadeBipatS, ce BopS tpanta na mi 

^mnpesnipije qe KadS esi Np. 5 ju i noctsjS 

tapifaae 75, c), Kapí dsnt nóta 1, aa) ja  

aqectg noctö tapiftue f .n Kommepqisji intep- 

mezS Kadí cbb Barna smiopati de 30 í j .  nen- 

tps Kintapsji netS. ,

Aiecte dicnseeílsnl, ja  o ff ii ie je  de Bami din 

pemnsjg Jomsapdo-BineaianS BopS intpa f n  antiBi- 

tate din zioa ne o Ba detepmina Kommiclsnea intep- 

malBnue a pesntsnel de Bami din MijanS, eap’ J» 

o ííi iie je  de Bami din qejejajte QepI a je  iámé« 

plsjsl din jentspa Kommsni de íam i din zioa 

j í  ce BopS nsBJÍKa JopS.

EaponiüS de Epss m. n.



Kibocsátványa
a pénzügyi ministeriumnak 1855 september 

13-rdlj
kiható az átalános vámterületben foglalt koronaországokra,

a fiaméi, buccari és portoréi szabad kikötői 
területek korlátozása s ennek folytán a vám
hivatalok fölállításában közbejött változások 

iránt.

A birodalmi törvénylap XXXlV. dar. 160. sz. kiada- 

tott és szétküldetett september 15-kén 1855

Ö cs. k. apostoli Felíége 1852. ápril '27-hén 

és november 4-kén kelt legfelsőbb .határozványai- 

val legkegyelmesebben "rendelni méítóztatótt, hogy 

a Horvátországhoz tartozó fiumei, buccatii és por

toréi szabad kikötők az ausztriai átalános vámkap- 

osolstból ezentúl is kizárva maradjanak ugyan, de

• czélsierüen elkörittessenek.

Ezen legfelsőbb rendelet végrehajtásául, a hely

beli bizottmányok által az említett [szabad kikötői 

terület határai kiszabattik, mi által az eddigi terü

letek egy része a vámterületbe foglaltatik be, és

folyó számok alatti jegyekkel megjeleltelek.
• /

A horvát- és tőtországi országos pénzügyigaz

gatásáénak 1855. augusztus 21-hén kelt hirdetve- 

nyével, az említett szabad kikötők hörületét a vám

területtől elválasító uj vámvonalok s az ennek foly

tán újon fölállított vagy szabályozott vámhivatalok 

leírása, jogosítványaik előadásával közhírré tétetett, 

a 1855. september 15-ke jelentetett ki azon napul, 

mellyen az uj intézkedés hatályba lépend. -

Mi is azon megjegyzéssel juttatik köEtudomás- 

ra, hogy az említett szabad kikötői területek vám

hivatalainak fölállításában közbejött változások az. 

alábbi át nézetből láthatók.

161. szám.

béé ^ in a n jm in ijte r iu n t^  ttom 13,
 ̂ temfcer 1855; ̂  - K -

'gittig fűt bie int aíígemeinen SottgeMíte tegríffetten ítronlánker,

fcetreffenb bie (Sinftíiranfungi ber $reií 
íjafengeíriete m i $iume, 33uccart unb 
^ortorë unb bie aué oíefern 2ínlaf[e 
eingetretenen 5íenbevungen in ber 2luf* 

fteííung ber ii Ämter*
3m OieífSgefefcfelatte X X X iy . ©tücf 3h>. 160, 
auSgegeSen unb öerfenbet ant 15. ©ept. 1855.

©eine faiferltf «fönigltf e 2fyefioliffe 33ía*= 
jefiät íjafjen ntít SWetfiöájflen (Sntfflieííungen 
»óm 27. .Sfyrtr unb 4. 9io»em&ef 1852 9lCfer- 
gnäbigfl oítjuorbnen. geruht, bafj jroar bie ja 
Kroatien gehörigen ftreifjâfen ^tume, SBuceart 
mtb ^ortoré üon bem allgemeinen ßßerretfU 

ffen Boűöetfcanfre ttof ferner; anSgeffíoffen 
BleíBen, jebcf jtoecfmafHg fcegranjt merben főtten.

3n ffioÄjtefjmtg btefw 3t£fer|öffien Slnotb- 
ming tourben burf Sccalcommifftonen bíe neuen 
Oranjen ber genannten greifyafeti geriete, toobutf 
ein £6etl ber bisherigen (Sefctete in ba8 3oíIge6iet 
emgejftofíen nntb, au§gemittelt, unb burf SJkt*
fen unter fortlaufenben ;

Sííit Äunbmafung ber $ínans*8anbe8&iréctton 
;űr «Kroatien unb ©labonien öom 21. Slugufi 1855 
würbe bte SBeffreiöung ber neu^n, bte Úmfteife 
ber genannten g^^afen öom Boűgebíete ffei* 
benben 3°tfsötoten, unb ber au8 biefem Qlntajje
neu erafteten, ober geregelten 3oűftmter mit
Angabe iljret 93efugittffe allgemein fcefannt ge
macht, unb ber 15. ©e}>tcm&er 1855 al$ ber 
Sag fcefHmmt, mit weif em bte neue (Sinrif íung 
in SSirffamfeit ju treten I>at.

íDtefeS toirb mit bem Semerfen jur aííge* 
meinen Äenntnifj gebracht, bam bié tn ber 5luf* 
fietíung ber ^oHämter ber genannten grei^afen*’ 
geíteíe eingetretenen Steuerungen au3 T)er naf- 
jenben Ue&erfift §u wtneljmeu fhtb.

9h>. 161.

6 .- t  l a £ :

Np. 161.

*• » 

DeKpetö.iS
minictepíBJsI de íinanjie din 13. CentemBpe 

1855,
nentps tote oepe-ie imneplsjsl ttsimpince ^n  teppisoplwS rom- 

~ de Bamv V-‘v:: ;■! ))'\ -JJ

deenpe rirapyinipea tepitopísM noptíUBi jisepS 

din í>isme, EsKKapi mi Hoptopé mi deenpe 

CKimEipue jjm inclitsipoo ofíiq ie jops de Bánra. 

j|uit&mn.tate ks aieacti OKKacisne.

^ln B8^etin8J§ imnepia.ie m^nsnKlB.iS XXX lV , Np. 

IfcO, ectpadatS mi tpimics jjm 15. Cenlemspe 1855.

? ! Maiectatee Ca y. p. anoctojißi npi» pecKpiiitejie 

ca îe ^mnepitecq! din 27. IlpiepS mi din 4. Noémi.

1852 a BíneBOita a opdina, Ka noptspi^e jiBepe í»üme, 

Büifh'spi mi Hcptopé 19 ce jjiná de Kpoeaia, de pe- 

EnacS c i pemani mi de aK^m .jmainte ecirice din 

tepitoplMi KommsnS de Bami> ^ince ex ce mip- 

nineecKi ^ntp’enS modS rasBinyiocp.

. /
Jjin eceKstapoa aieclel dicnsceHenl jpmnepi- 

tec>il, ce KOnctatapi de B itpi Kommiclsnüe josajl 

nose^e Koníinie nentps nsmite^e tepitopie aae nop- 

tspi^opl Jiisepe, npin «ape o napte din tepitoplsaB 

de n in i  aEsm c’a ^hkícb $n  Upitoplsjö de Bamt 

mi c’a ^ncenanatH npin cemne csb nsmepl Kspinul.

- Ilpin nsEJÍKiií»nea dipentopatMöI de iinanue^e 

gepei nentps Kpoauia mi CmaBonia din 21. AsractS

1855, c’a_ íiKstS KsnnocHst^ tstspopS decitpiepoa 

; iioseiopS jiinie dé Bami, npeKsm mi decKpiepoa o$~

; íi'iiejiOi.s de canti jpníiínuate op pers^ate de noS 

ks E^eacti OKKactsné, ápxtandsce mi dpeiitspize ue

i ,ie KomnetS Aopë necte totg, mi BsmKi nosa opr»- 

, nicape bs intpa .^n antÍBÍtate j(tn 15. Cent. 1855.

Aveacía co nsBjfisi. tstspopS kb escepaiilsnea, 

CKÍmBipi.fe íiiKBte ^n  inctitsipoa offiiiöAopi 

de B am t nentps nemiteké tepitopie aao noptsplsopil 

jsisepe re notS Bódé din Koncnents4S spmitopä.



a fiumei, buccaríi és portoréi szabad kikötők korlátozása folytán újon fölállított vagy. szabályo- 
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A  bncarii és portoréi szabad kikötök határán
*
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be* au0 bem 2lnlctfíe ber (Sinfdjrßnfung beu Sreipfcn Síurne, 23nccarf unb ^ortor« neu erítdjteten ober gere* 
gelten âoltömtet.
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deenpe o<f><ßiiiie.ie de Banrt ^n^iinßate op pers^ate din noS ks OKKacisnea m'Bpyinipei noptspi- 
jop» JiiBepe Oisme, BöKKapi mi üoptopé.

NsmipsiS
Aoks&% oiii-

«115 ABÍ 1 N  B m i -p o a

m

Kateropia no- 

tcctatel de 

BT>ra«itë
0 B c 1  p E 1  1 I u  e

-
A a  Kon<f>inis.i« noptöwrél .linepS ^isme.

1 i>isme 0ííiMÍ8A8 npinMinaae de Bann. Np. 1

2 Plase OM ihhus KommepHisao de.Bami Np. 1 '

3 Ponzal O'Píímísjb Rommepqiaie de Bánra Np. 1
j

4 Belvedere OPíiiisjs aKvecopä de Bann Np. 2 i

5 Orehovica 0<fí iiisjs Eommepniajie de oanii Np. 1 - - :■■ ■

6 Susak O'PfhiMS airaecopB de Barn* « Np. 2

7 Zurkova Ofifi'iiiUB ajiiecops de oanii Np. 2

'

^mn^inecie totdeodali de aijin- 

Qii de noptff mi crnitatea mapitimi

1 -

[

A a  Kon îniö.iS nopt&iöi jißep» BsKKapI mi iloptopé.

8 BsKKapi Ofíinisaá Kommepiiaje de Bam Np. 1 .

9 Hoptopé OííímíbiS aKnecopS de Bainx Np. 2

Kl

EapomuS de BpsK m, n„

/ ©ibrutft M  Sljeobot ©teftrijaitfim.


